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ماجرای دو دختر 
محجبه کوچولو 

گزارشی درباره جنجال حذف تصویر 
دختران از کتاب ریاضی سوم دبستان 

نگین باقری| والدین با تعجب تصاویر کتاب های امسال و سال گذشته ریاضی سوم 
دبستان را در شبکه های اجتماعی کنار هم  گذاشتند و از حذف تصویر دو دختربچه 
روی جلد  خبر  دادند. این خبر آنقدر پخش شد که در دو روز گذشته افراد و مسئولان 
مختلفی را به واکنش واداشت. سازمان پژوهش  و برنامه ریزی وزارت آموزش وپرورش 
اعلام کرد که حذف دختربچه ها برای خلوت شــدن و از منظر زیبایی شناسی بوده و 
معاون زنان رئیس جمهور هم به صورت تلویحی گفت کــه اگرچه زنان از این کتاب 
حذف شده اند، اما در کتاب علوم همین مقطع فقط دختران به تصویر کشیده شده اند.

اگر جلدهای کتاب های اول تا نهم را با سال گذشته مقایسه کنیم، متوجه می شویم که 
تغییراتی هم در کتاب  تفکر و سبک زندگی کلاس هفتمی ها اتفاق افتاده است. سال 
گذشته تصویر روی کتاب شامل پازلی با تصاویر دختران و پسران می شد، اما کتاب 

امسال فقط شامل یک پسر می شود. 
ماجرای کتاب ریاضی سوم دبستان اگرچه روز چهارشــنبه شروع شده بود، اما یک 
روز بعد اطلاعیه عجیب ســازمان پژوهش  و برنامه ریزی وزارت آموزش وپرورش در 
این رابطه  نتوانســت به ابهام ها در این رابطه پاســخ دهد: »در ارتباط با تصویر روی 
جلد کتاب ریاضی سال سوم ابتدایی و ویرایشی که در این تصویر انجام شده است، از 
آنجا که تصویر قبلی بسیار شلوغ بود و تعداد مفاهیم ریاضی مطرح شده در آن تصویر 
بسیار زیاد بود، پیشنهاد دوستانی که از منظرهای هنری، زیباشناسی و روانشناسی 
بخش های مختلف کتاب را بررســی می کنند بر این بوده است که تصویر خلوت تر 
گردد.« البته این سازمان توضیحاتی هم درباره حذف قرآن در تصویر کتاب فارسی 
اول ابتدایی داده بود. در مواجهه با انتقادهایی که به دلیل قرارداشــتن قرآن در زیر 
تلویزیون شده بود، این سازمان قرآن را حذف کرد، اما بار دیگر با موج دیگری از حمله و 
انتقاد روبه رو شد. به همین دلیل در این بیانیه توضیح داد: »با توجه به نظرات تعدادی 
از معلمان، اولیاء و کارشناسان دینی مبنی بر این که قرار گرفتن قرآن در زیر تلویزیون 
توهین به این کتاب مقدس محسوب می شود در چاپ ۱۳۹۹ سال تحصیلی تصویر 
قرآن برداشته شد و مقرر گردید در چاپ بعدی با تصویرگری بهتر محل قرار گرفتن 

آن در کتابخانه مندرج در نگاره مزبور طراحی شود.«

   اطلاعات دارم اما نمی گویم
معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور هم با استدلال دیگری نسبت به این موضوع 
واکنش نشــان داد. معصومه ابتکار در حســاب توییتری خود نوشت: »اگرچه جلد 
کتاب ریاضی و علوم ســال تحصیلی جدیــد را باید در کنار هم دیــد، وزیر محترم 
آموزش وپرورش بررسی و اصلاح کتاب های درسی از زوایای مختلف از جمله عدالت 

جنسیتی را در دستور کار دارند.« 
اشــاره ابتکار به کتاب علوم همین مقطع دبستان بود که در آن سه دانش آموز دختر 
مشغول گفت وگو هستند. او این موضوع را مصداق عدالت جنسیتی دانست، اما خب، از 
روی جلد این کتاب تصویر هیچ پسری حذف نشده بود. علی زرافشان، یکی از اعضای 
سازمان پژوهش و برنامه ریزی می گوید این نوع نگاه، یک تفکیک جنسیتی است و 
آن را قبول ندارد. زرافشان در گفت وگو با روزنامه هفت صبح توضیح می دهد که در 
جریان تغییر جلد کتاب ها نبوده و از شبکه های اجتماعی در جریان قرار گرفته است. 
او ادامه می دهد: » نمی دانم این تغییرات را  چه موقع اعمال کرده بودند و به من هم 
چیزی نگفته بودند. ما عضو هیأت امنا هستیم و به این جزئیات وارد نمی شویم. البته 
اطلاعات را دارم، اما نمی خواهم وارد این موضوع ها شوم. آموزش وپرورش موضوعات 

مهم تری دارد.«  ادامه در صفحه 03

چهارشنبه شب نوزدهم شهریور ماه، اهالي خیابان  
شریعتي،سه راه طالقانی  ابتداي خیابان خواجه 
نصیر تهران با ســر وصداي كارگردان مشــهور 
متوجه مي شــوند كه دوباره میان او و همســایه 
طبقه بالایي مشــاجره رخ داده است. جنجال ها 
موجب مي شــود تا مردم به مركــز فوریت هاي 
پلیس ماجراي این درگیري را خبر بدهند. اما در 
همین حین »ك.آ« مردي از اهالي سینما با سلاح 
كلاشینکفی که در خانه داشــته  به سراغ مالك 
طبقه دوم مي رود و او را با گلوله از پاي در مي آورد. 
آقاي »ك.آ« كه خودش ســال ها ســریال های 
پلیسي ساخته شاید به ســبك سریالش جسد را 
به پاركینگ مي آورد . در ایــن میان  ماموران كه 
به پشت در پاركینگ رســیده بودند اما قاتل به 

سرعت  در را به روي آنها مي بندد و پنهان مي شود. 
ســپس از ترس ماموران و براي خلاصي از وضع 
موجود اقدام به گروگانگیري مي كند. همین اتفاق 
باعث مي شود تا نیروهاي ویژه نیز از راه برسند و 
در نهایت با پرتاب  با گاز اشــك آور  بالاخره این 

كارگردان را دستگیر می كنند. 

   اما ماجرا چه بود؟
دفتر و احتمالا خانه ایــن كارگردان در طبقه اول 
یك ساختمان دو طبقه قرار داشت. طبقه بالایي 
توســط مالك به دو وكیل اجاره داده شده بود و 
مدت ها بود» ك. آ« با آنها بر ســر این كه رفت و 
آمد و سرو صدا داشــتند دچار اختلاف شده بود. 
از سوي دیگر،  براساس شــنیده ها برخي شب ها 
نیز مالك اصلي بــه طبقه دوم مي آمــد و از قرار 
کارگردان ما نســبت به ایجاد مزاحمت از سوی 
آقای مالک هم اعتراض داشــت  و همین موضوع 

باعث شده بود تا ساكن طبقه اول و همسایه طبقه 
دوم همیشــه با یكدیگر دچار مشاجره و اختلاف 
باشــند. البته این موارد گفته هــاي افراد محله 
اســت. همین ماجرا و اختلافات موجب مي شود 
تا شب چهارشنبه  نوزدهم شــهریورماه، بالاخره 
این كارگردان فیلم هاي پلیســي از كوره در برود 
و با اســلحه ای كه مشخص نیســت داراي مجوز 
بوده یا خیر،به سراغ همسایه طبقه بالا برود و كار 
را یك ســره كند. همین ماجرا و التهاب حادثه و 
گروگانگیري این فرد موجب حضور نیروهاي ویژه 
و پرتاب گاز اشــك آور مي شود به طوري كه تمام 
اهالي محل به خیابان مي آیند. »ك.آ« بعد از این 
ماجرا دستگیر شده و فعلا مراحل قضایي در حال 
اجراست البته هنوز از جزئیات دقیق این ماجرا و 
علت اصلي این حادثه كه چــرا این كارگردان به 
شیوه سریال هاي پلیسي اش دست به اسلحه شده 

است اطلاعات دقیقی وجود ندارد.

اروپایی  های خوشرنگ در تهران
نگاهی به سه خودرو بسیار جذاب و کمیاب در بازار محصولات کارکرده که 

رنگ  بدنه آنها طراوت خاصی به خیابان های شهر داده است صفحه 05

بحران کره  و 
بستنی و خامه 

پشت پرده  هفته پرتب و تاب بازار لبنیات
 دبیر انجمن صنایع فرآورده های لبنی 
به هفت صبح می گوید:  قرار بود این 

هفته »کره ملی «عرضه شود که ناگهان 
شرکت های لبنیاتی پیش دستی کردند!

گزارش مفصل هفت صبح را در صفحه 03 بخوانید

فرجام مبهم طرح های 
جنجالی مجلس  صفحه 03 را بخوانید

مروری بر همه طرح های جنجالی و بی نتیجه 
مجلس یازدهم از طرح افزایش زاد و ولد تا ...

از شطرنج تا سلمان رشدی  صفحه 04
قسمت هفتاد و یکم از پاورقی یک قرن، صد واقعه

روسیاه مثل  بازار لاستیک
گزارشی درباره علت نایاب شدن لاستیک دولتی 

 که افزایش قیمت چشمگیری  هم داشته  صفحه 06
حمایت به  شیوه حقوقی ها

تحلیلی بر رفتار سهامداران حقوقی در هفته گذشته 
که نه تنها کمکی به بازار نکردند، بلکه...  صفحه 08

»ممنوعیــت«. آه چــه کلمــه معصومانــه و طلبکارانــه ای! آنقدر 
که ما در طــول عمرمان ممنوعیت کشــیده ایم خــود ابداع کننده 
کلمه»ممنوعیت«نکشیده اســت. انگار در طول تاریخ، بدون قدغن 
شدن چیزی، امورات مان نمی گذشته است. این روزها که دارم درباره 
ممنوعیت های یکصدســال اخیر کار می کنم راستش عشقم کشید 
که چندتایی از جالب تریــن ممنوعیت های منفی یــا مثبت تاریخ 
ســرزمین مان را باهم مرور کنیم. از ممنوعیــت چاقچور و دوچرخه 
ســواری و رادیو داری و ولگردی و عکاســی از زنان تا بوتیک داری و 

فوتبال گل کوچیک و نمایش فیلم های کاراته ای.
1  ممنوعیت عدم چاقچــور: این یک اعلان ســاده از طرف اداره 
جلیله نظمیه مرکزی فارس به تاریخ ۱5 شــهر صفر در سال ۱۳۳7 
قمری )مصادف با 27 آبان ۱2۹7 یعنی در اواخر دوران احمدشــاه ( 
است متعلق به دوره احمدشاه قاجار. که جناب فضلعلی رئیس نظمیه 
اعلان داده است:»به عموم مخدرات و محترمات شیراز با نهایت توقیر 
و احترام اخطار می نماید از تاریخ انتشار این ورقه اخطاریه، احدی از 
مخدرات بدون اســتثنا مجاز نخواهد بود که بدون چاقچور و داشتن 
نقاب مشکی در کوچه و بازار حرکت و گردش نماید! و چنانچه کسی 
به این صورت در معابر مشاهده شــود فقط ماموران اداره نظمیه حق 
خواهند داشت که او را فورا با کمال ادب به اداره نظمیه جلب نموده 
و  مجازات خواهند کرد.« خب خدا را شکر که »کمال ادب« را رعایت 

می کردند!
2  کرایه دوچرخه: در ســال  ۱۳05 اداره نظمیــه پایتخت کرایه 
دوچرخه را برای افراد زیر ۱8 سال ممنوع اعلام کرد:»دوچرخه ها باید 
دارای بوق باشند و سوار کردن بیش از یک نفر و نیز کودکان و نمایش 
دادن روی دوچرخه و حرکت با یک دست روی آن ممنوع می باشد.« 
حالا اینکه بایسیکل دارها حتما باید گواهینامه هم داشتند، به کنار. 

آقا بوق نزن.
3  ممنوعیت بنگ: در 25 مرداد ۱۳05 ســرهنگ بوذرجمهری 
کفیل بلدیه اعلام کرد که استعمال حشیش ممنوع است:»چون علاوه 
بر مضرات محسوسه که دارد از علل ابتلا به مرض جنون است«. »به 
عموم اخطار می شود که خرید و فروش و استعمال از نقطه نظر حفظ 
الصحه عمومی اکیدا ممنوع و مرتکبین طبــق قانون جزای عمومی 

مجازات خواهند شد.« قابل توجه رفقای گُل کِش!
4  یک زمانی زن ها نه تنها حق بازی تیارت که حق عکس برداشتن 
هم نداشتند. سال ۱۳0۹ خانم چهره آزاد که به اتفاق مادر و خواهرش 
جهت عکس انداختن به عکاســی لاله زار مراجعه کرده بودند توسط 
پاسبانی به کلانتری جلب شدند و بعد از کلی التماس و سپردن التزام 
آزاد شدند. خانم چهره آزاد بعدها در مصاحبه ای با اطلاعات گفته که 
»حتی کوتاه کردن مو نیز برای زنان جرم بود« و همشاگردی هایش او 
را در مدرسه کتک زده اند که مگر ارمنی شده ای که موهایت را کوتاه 

کرده ای؟ 
5  ولگردی: در اواسط دوره پهلوی اول، ولگردی ممنوع اعلام شد. 
به نوشته روزنامه اطلاعات »پلیس در ایام عید اعلام کرده که بیکاره ها 
را جمع آوری و به خارج از شهر اعزام کرده تا درباره شان تصمیم گیری 
شود.« بخشی از آنها برای عملگی و راهسازی خط آهن به مازندران 

فرستاده می شوند. ولگردی بعدها به دوردور تغییر نام یافت.
6  فرش تکانی و شســتن رخــوت: در ســال ۱۳۱۳ بلدیه تهران 
اعلام کرد کــه تکاندن فــرش در معابر عمومی ممنوع اســت:»در 
تعقیب اعلان های ســابق مجددا به عموم اهالــی اخطار می نماید از 
نظر حفظ الصحه عمومی و  جلوگیری از آلودن شــدن آب مشروب، 
شست وشوی رخوت و البســه و ظروف و غیره در مجاری و پاکنه ها 
و منگل های قنوات داخل و خارج شــهر اکیدا ممنوع اســت و علاوه 
بر اینکه مرتکبین شــدیدا مجازات خواهند شــد بلکه آنهایی را که 
شست وشــو می دهند اگر رخت و لباس باشد سوزانده شده و بقیه به 
نفع بلدیه ضبط می شود. همچنین ریختن لجن حوض و کثافات دیگر 
و نیز تکانیدن فرش در معابرعمومی ممنوع است و مرتکبین تعقیب 
و مجازات می شــوند.« از خدا پنهان نیست از شــما چه پنهان که از 

»رخوت« جمع رخت ها خوش مان آمد. ادامه در صفحه 15

 ممنوعیت های غریب زندگي

ستونشنبه
ابراهیم افشار

در استقلال چه کسی
 بازیکن می خرد؟

  عکس یک

  جنبش »شورش علیه انقراض« که خود را»جنبش نافرمانی مدنی به دور از 
خشونت« معرفی می کند، پس از بازگشت نمایندگان مجلس بریتانیا از تعطیلات 
تابستانی در اعتراض به وضعیت محیط زیست در مقابل پارلمان دست به اعتراض 

مسالمت آمیز زدند/ رویترز

 دو کودک در حال فرار از اردوگاه در حال سوختن پناهندگان و مهاجران»موریا« 
در جزیره »لسبوس یونان«. هزاران مهاجر پس از آتش سوزی کمپ موریا در یونان 

بی سرپناه شده اند/ رویترز

 جناب آقای بابک ناصری
مصیبت وارده را به جنابعالی و خانواده محترم تسلیت 

عرض نموده و آرزوی صبر و سلامتی برای شما و 
 بازماندگان آن عزیز از دست رفته داریم

روزنامه هفت صبح

سارا غضنفري  
هفتصبح

آبی های پایتخت در حالی که سرمربی ندارند،  چند 
روزی است  بازار نقل و انتقالات را قرق کرده اند  صفحه 12
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  داستان سیاست

  اقتصاد سیاسی 

واکنش تهران به ادعای مایکروسافت
سخنگوی وزارت امورخارجه کشورمان تاکید 

کرد: برای تهران اهمیتی ندارد چه شخصی در کاخ 
سفید ریاست می کند، آنچه مهم است پایبندی 
واشنگتن به حقوق، قواعد و نرم های بین المللی 

و دست برداشتن از دخالت در کشورهای دیگر و 
عمل به تعهدات خود است. ادعای مایکروسافت 

مبنی بر تلاش هکرهای مرتبط با روسیه، چین 
و ایران برای تاثیرگذاری بر انتخابات آمریکا با 

واکنش سخنگوی وزارت امور خارجه مواجه شد.
سعید خطیب زاده در مصاحبه با شبکه تلویزیونی 

CNN در تکذیب این ادعا گفت: ایالات متحده 
که دهه ها در انتخابات کشورهای دیگر از جمله 
ایران دخالت کرده با کودتا دولت منتخب مردم 

ایران دکتر مصدق را سرنگون کرده و کارزار 
فعال ضداطلاعاتی علیه دیگر کشورها را رهبری 

می کند در مقامی نیست که چنین ادعای مضحکی 
بکند. وی تاکید کرد: همانگونه که بارها گفته ایم 

برای تهران اهمیتی ندارد چه شخصی در کاخ 
سفید ریاست می کند، آنچه مهم است پایبندی 
واشنگتن به حقوق، قواعد و نرم های بین المللی 

و دست برداشتن از دخالت در کشورهای دیگر و 
عمل به تعهدات خود است. براساس این گزارش، 

شرکت مایکروسافت در گزارشی مدعی شده 
است که هکرهایی مرتبط با روسیه، چین و ایران 
در تلاش هستند تا از افراد و گروه های درگیر در 

انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در نوامبر ۲۰۲۰ 
جاسوسی کنند. این شرکت فعال در حوزه فناوری 

گفت که »هکرهای روسی که در مبارزات انتخاباتی 
دموکرات ها در سال ۲۰۱۶ دخالت داشتند بار 

دیگر درگیر شده اند.« مایکروسافت تاکید کرد که 
»واضح است گروه های فعال خارجی با هدف گیری 

انتخابات، تلاش های خود را افزایش داده اند.«
هر دو کارزار انتخاباتی در دو جبهه دموکرات به 

رهبری جو بایدن و جبهه جمهوریخواه به رهبری 
دونالد ترامپ طبق گفته مایکروسافت هدف 

این مهاجمان سایبری هستند. تام برت، معاون 
مایکروسافت در یک پست وبلاگی گفت: »آنچه 

ما دیده ایم با الگوی حمله قبلی سازگار است 
که نه تنها نامزدها و کارمندان ستاد انتخاباتی 

را هدف قرار می دهد بلکه کسانی را که در مورد 
موضوعات اصلی مشورت می دهند نیز مورد 

هدف هستند.« آقای برت همچنین در وبلاگ 
خود درباره ایران نوشته است که »هکرهای مورد 

حمایت ایران بین ماه های مه و ژوئن تلاش های 
بی نتیجه ای برای حملات سایبری به حساب های 

کارزار ستاد انتخابات دونالد ترامپ و مقام های 
دولتی داشتند.« مقام های اطلاعاتی آمریکا در 

ماه آگوست گفته بودند که روس ها می خواهند که 
ترامپ همچنان رئیس جمهور باقی بماند با این حال 
چینی ها بایدن معاون رئیس جمهور سابق آمریکا را 
ترجیح می دهند. با این حال مایکروسافت در بیانیه 

خود گفته است که هکرهای مورد حمایت دولت 
چین »افراد برجسته مرتبط با انتخابات« از جمله 
افراد مرتبط با کارزار بایدن را هدف قرار داده اند.

سی
لما

دیپ

جو بایدن چه در چنته دارد؟ صحنه انتخابات ریاســت جمهوری 
آمریکا تبدیل به رقابت دو کاندیدا بر ســر سیاست خارجی شده 
است. ترامپ که این اواخر به دلیل دست کم گرفتن ویروس کرونا، 
آمریکا را با بحرانی اقتصادی و اجتماعی روبــه رو کرد، به خوبی 
می داند که نجات  اقتصادی کشور از این شرایط کار ساده ای نیست. 
پس به سراغ سیاست خارجی رفته تا امکاناتش را در آن حوزه محک 
بزند. از سوی دیگر بایدن هم دورنمای واضحی برای عبور از بحرانی 
که همه گیری کرونا به راه انداخته برای خود نمی بیند اما ضعف 
اصلی ترامپ در سیاســت خارجه را می داند و وارد یک بازی با او 

شده که یکی از مهم ترین اضلاعش توافق هسته ای با ایران است.
نامزد حزب دموکرات در انتخابات ریاست  جمهوری 2020  یک بار 
دیگر مدعی شده در صورتی که به کاخ سفید برود با تهران به تعامل 
خواهد پرداخت. او البته گفته است که بعد از چهار سال دشمنی 
که ترامپ به راه انداخته، وارد شدن از در دوستی با ایران چندان 

ساده نخواهد بود.
بایدن به تازگی مدعی شده که ایران حال نسبت به زمانی که ما در 
سال 2017 دفتر را ترک کردیم به سلاح هسته ای نزدیک تر شده 
است. این در حالی است که آژانس بین المللی انرژی اتمی نظری 

مغایر با کاندیدای ریاست جمهوری ایالات متحده دارد.
وی همچنین با دفــاع از برجام، توافق هســته ای را »مخل ترین 
نظام بازرسی در جهان« نامید. نامزد دموکرات ریاست جمهوری 
آمریکا ادعا کرد: اگر ایران پایبندی به تعهدات هسته ای خود را از 

سر بگیرد، آمریکا به برنامه جامع اقدام مشترک بازخواهد گشت.
 ترامپ و بایدن چه ایده هایی در سر دارند؟

بایدن می گوید به برجام بازخواهد گشت. او به طور واضح و روشن 
میل خود را به بازگرداندن توافق هســته ای به جــای اول خود و 
گفت وگو با ایران نشان داده. این کاندیدای دموکرات قبلا گفته بود 
که به محض ورود به کاخ سفید، در 24ساعت توافق های جهانی را 
که ترامپ از آنها بیرون زده بر می گرداند. با این حال این بار او گفته 
است که کار برای واشنگتن آنقدرها هم آسان نخواهد بود. جو بایدن 
خود را ادامه دهنده سنت سیاست ورزی اوباما می داند. به همین 
خاطر است که برای او برجام اتفاق مهمی تلقی می شود و حفظ آن 

را برای آمریکا مهم می داند.
ترامپ هم به تازگی حرف های جدیدی می زند. او می گوید تهران 
بعد از انتخابات بــا ترامپ به مذاکره می نشــیند و در مدت زمان 
کوتاهی یک توافق به دســت می آید. البتــه از آنجایی که ترامپ 
به دنبال به دســت آوردن یک توافق با ایران از راه فشار و تحریم 

اقتصادی است، این گفته ترامپ بیشتر به یک تهدید شبیه است.
در هر صورت ایران حرف آخر را زده و می گوید تا زمانی که تحریم ها 

علیه کشــورمان حذف نشــده و آمریکا به برجام بر نگردد، ایران 
دست به هیچ گونه گفت وگو و توافقی با ایالات متحده نخواهد زد. 
همچنین گفته که در این صورت هم تهران با آمریکا تنها در قالب 

یکی از کشورهای 1+5 به گفت وگو می نشیند.
 تیم سیاست خارجی بایدن چطور عمل خواهد کرد؟

برخی معتقدند که ترامپ اگر دوباره انتخاب شــود، تیم سیاست 
خارجی خود را عوض می کند. او از پمپئــو خیر چندانی ندیده و 
هر چند این مرد کم تجربه همه توانش را برای حمایت از ترامپ 
به کار می بسته اما نتیجه آنطور که رئیس جمهوری آمریکا طلب 
می کرد، نبوده است. احتمالا ترامپ هم حالا به استفاده از نیروهای 
کارکشته تر به جای تازه کاران حرف گوش کن پی برده اما واقعیت 
این است که او تاب همکاری با کســانی که از خود نظری دارند را 

ندارد.
 اما برای بایدن اوضاع فرق می کند. او بیشتر از آنکه روی کاراکتر 
خودش تکیه کند، به اطرافیانش اعتماد دارد، به کار با کار کشته ها 
معتقد است و کار تیمی را ترجیح می دهد. بایدن البته علاقه ندارد 
که توافق هســته ای پایان کارش با ایران باشد. او با مطرح کردن 
موضوعات هسته ای، در هر زمان ممکن یادآوری می کند که برجام 

برای او کافی نیست.
بایدن یک تیم 200 نفره مشاور برای سیاست خارجی خود انتخاب 
کرده است. فارن پالیسی در گزارشی که ماه گذشته آن را منتشر 
کرد، نوشت که بسیاری از این افراد در زمان اوباما در دستگاه های 
گوناگون دولت در حال خدمت بوده اند. نام یکی از کسانی که مطرح 
شده، جیک سالیوان است. او در مذاکره با ایران در زمان برجام نقش 
پررنگی داشته و در تمام مراحل محرمانه مذاکرات هم فعال بوده 
است. این انتخاب نشان می دهد که بایدن حداقل در مورد ایران 
مایل اســت که با برخی تعدیلات همان سیاست خارجی اوباما را 
ادامه دهد. اما مسئله لاینحلی که در جهان مطرح شده این است 
که چطور می شود در مدت زمان محدود ویرانی هایی که ترامپ بر 

جای گذاشته را پاک کرد؟

وعده بایدن برای بازگشت
 به برجام جدی است؟

سیاست خارجی تبدیل به حوزه ای شده که دو کاندیدای ریاست جمهوری 
آمریکا در آن رقابت می کنند

  میدان مشق

رئیس جمهوری گفت: از سال 92 تا 98 - یعنی در طول شش سال 
اخیر- 134میلیارد دلار صادرات از مناطق آزاد انجام شــده که 

بخش اعظم این صادرات به خارج بوده است.
   مناطــق آزاد برای ما اهمیــت ویژه هم از لحــاظ خدماتی، 
گردشــگری، تجارت و صنایع دارد، در افتتاح های اخیر در زمینه 
گلخانه و کشاورزی و شــرکت های دانش بنیان شاهد یک مرکز 
نوآوری در کیش بودیم. مناطق آزاد و ویژه ما در سراســر کشور 

چهره دیگری به خود گرفته است.
  شاهد بودیم در قشم یک منطقه مهم صادرات فرآورده نفتی 
افتتاح شد که کشتی ها در این منطقه برای این که سوخت خود 
را بگیرنــد پهلوگیری کنند و برای صادرات فرآوری نفتی اســت 

بسیار مهم است.
  در این مناطق آزاد، گلخانه های مهمی را در دست افتتاح داریم 
امروز یک گلخانه 80 هکتاری را در منطقه آزاد ارس شاهد بودیم 
با سیستم هیدروپونیک افتتاح شــد که یکی از بزرگ ترین طرح 
گلخانه ای در منطقه خاورمیانه اســت این طرح می تواند اشتغال 

خود صادرات نقش داشــته باشــد این گلخانه اکثر محصولاتش 
صادراتی خواهد بود و به گونه ای است که می تواند در طول سال 

برای مصرف داخلی و صادرات محصول داشته باشد.
  در مناطق آزاد و ویژه از ســال 92 تا 98 یعنی در طول شش 
سال، 134میلیارد دلار صادرات انجام شــده که شامل صادرات 
خارجی و داخلی بوده اســت. البته صادرات داخلی مجموعا زیاد 

نیست حدود سی و چند میلیارد است.
  گاهی اوقات ســرمایه گذاران در این زمینه گلایه مند هستند. 
ما باید همه امکانات لازم را در اختیار سرمایه گذار بگذاریم و موانع 
تولید را مخصوصا در ســال جهش تولید برداریــم و مقام معظم 
رهبری در هفته دولت باردیگر تاکید کردند که سه قوه باید برای 

رفع موانع تولید دقت و تسهیلات لازم را فراهم کنند.
   امروز اعلام شــد که با افتتاح هتل در منطقه کیش، 17هزار 
تخت برای گردشــگران و مســافران آماده شــده که رقم قابل 
ملاحظه ای است البته از شــرایط کرونا که ما عبور کنیم در این 
مناطق استعداد و ظرفیت های بیشتری برای جذب گردشگر دارد 

و می توانیم شاهد یک تحول بزرگ در کشور باشیم.
  در شــرایط کنونی از یک طرف صهیونیســت ها در منطقه ما 
مشغول توطئه هستند و برخی از کشورهای مسلمان منطقه را که 
هم مسلمان و هم عرب هستند، اغفال می کنند در حالی که آنان باید 
از دو جنبه نسبت به فلسطین حساسیت داشته باشند. از طرف دیگر 
صهیونیست ها و اذناب آنها در دنیا مسیر توهین و اهانت به اسلام و 
پیامبر اسلام را در بعضی از موارد و مجلات از نو بازآفرینی می کنند و 
موضوعی که چند سال پیش هم رخ داد مجدداً به چاپ می رسانند.

  ما در یک شرایط حساسی در دنیای امروز قرار گرفتیم ما باید 
از منافع ایران، از اســلام و ارزش های خود به خوبی دفاع کنیم. 
خوشبختانه در سراسر کشــور امروز در برابر هر حادثه ای؛ اعم از 
توطئه صهیونیست ها برای سرزمین و مردم فلسطین و چه توطئه 
نسبت به فرهنگ اسلام، مردم حساسیت خود را نشان می دهند و 
به جهانیان اعلام می کنند که ما همچنان طرفدار مظلومان عالم 
خواهیم بود و همچنان در برابر قلدرصفتان به خوبی ایســتادگی 

می کنیم.

روحانی: می توانیم در زمینه گردشگری شاهد یک تحول بزرگ در کشور باشیم 

اعتمادآنلاین به نقل از 
ریسینیتو اکون اعلام 
کرد که دو نفتکش 

ایرانی در حال دور زدن 
آفریقا برای رساندن 

بنزین به ونزوئلا 
هستند. این دو نفتکش 

فارست و فورچون 
نام دارند و هر کدام 

۳۰۰هزار بشکه بنزین 
از بندرعباس طی ماه 

گذشته بارگیری کرده 
و منابع آگاه می گویند 

در حال انتقال این 
محموله به ونزوئلا 

هستند.

مرحله دوم انتخابات 
یازدهمین دوره 

انتخابات مجلس 
شورای اسلامی از 

ساعت هشت صبح 
روز جمعه همزمان 

در مناطق شهری 
و روستایی هشت 

حوزه انتخابیه 
برگزار شد. تصویر 
متعلق است به یک 

حوزه انتخابیه در 
شهر اهواز. عکس از 

علی معرف

  عکس نوشت

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

انتخابات میان دوره ای مجلس برگزار شــد؛ انتخابات 
میان دوره ای مجلس در حوزه های انتخابیه سمیرم و لنجان در 
استان اصفهان، حوزه انتخابیه دهلران، آبدانان، دره شهر و بدره 
در استان ایلام، حوزه انتخابیه کرج، اشــتهارد و فردیس در 
استان البرز، حوزه انتخابیه زنجان و طارم در استان زنجان و 
حوزه انتخابیــه اهواز، حمیدیــه، کارون و باوی در اســتان 
خوزســتان، حوزه انتخابیه بیجار در استان کردستان، حوزه 
انتخابیه کرمانشــاه و اســلام آباد غرب و دالاهو در اســتان 
کرمانشــاه و حوزه انتخابیــه کردکوی، ترکمــن، بندرگز و 
گمیشان در استان گلستان برگزار شــد. انتخابات در حوزه 
انتخابیه میانه در اســتان آذربایجان شــرقی به دلیل اینکه 
صلاحیت یکی از نامزدها از سوی شورای نگهبان رد شد، در 
سال 1400 برگزار خواهد شــد. 5 حوزه انتخابیه دیگر نیز به 
دلیل فوت ســه منتخب، جعلی بودن مدرک تحصیلی یک 
منتخب و تایید نشدن یک منتخب از ســوی نمایندگان در 
حوزه های انتخابیه تهران، آستانه اشرفیه، بهار و کبودرآهنگ، 
تفرش، فراهان و آشتیان و گچساران در انتخابات میان دوره ای 

1400 تعیین تکلیف خواهد شد. )ایسنا(
 نوید افکاری شکنجه نشده است؛ در پی درخواست اخیر 
خانواده نوید افکاری برای معاینه وی به منظور بررسی شکنجه 
شدن یا شــکنجه نشــدن وی، علیرضا درودچی، مدیرکل 
پزشکی قانونی استان فارس گفت: به دنبال دستور ریاست کل 
دادگستری استان فارس مبنی بر انجام معاینه از نوید افکاری، 
شب گذشته مورخ 19 شهریور ساعت 22:30 از نوید افکاری 
توسط تیم ویژه ســه نفره اعزامی از پزشکی قانونی در حضور 
رئیس کل دادگستری اســتان فارس معاینه به عمل آمد و بر 
اساس معاینات انجام شده از نواحی مختلف بدن وی، هیچ گونه 
آثاری دال بر آزار جسمی )شــکنجه( نظیر سوختگی، اسکار 

جراحت، شکستگی استخوان و ... مشاهده نشد. )میزان(
موافق تغییــر نام وزارت خارجه هســتیم؛ غلام رضا 

انصاری، معــاون دیپلماســی اقتصادی وزیر امــور خارجه، 
درخصوص تغییر نام وزارت خارجه، اظهار داشت: رئیس قوه 
مقننه در صحن علنی مجلس شورای اسلامی موضوع افزودن 
تجارت بین الملل به نام وزارت امور خارجه را مطرح کردند که 
البته این موضوع، خواســته وزارت  خارجه نیز  است. معاون 
دیپلماســی اقتصادی وزیر امور خارجه بیان کرد: ما تمایل 
داریم وزارت امور خارجه و تجارت خارجی داشــته باشــیم. 

)خانه ملت(
بستری شدن آیت الله صانعی در بیمارستان؛ آیت الله 
صانعی شــامگاه پنجشــنبه، در اثر زمین خوردگی مبتلا به 
شکســتگی لگن و اســتخوان دست شــدند که بلافاصله به 
بیمارستان منتقل شدند و تحت درمان قرار گرفتند. یکی از 
پزشکان معالج ایشان، شــدت مصدومیت را نسبتا زیاد، اما 
وضعیت ایشــان را باثبات توصیف کرد و یادآور شد مراحل 
درمان حضرت آیت الله صانعی زیر نظر پرشکان متخصص آغاز 
شده است و برای دریافت اطلاعات دقیق تر درباره دامنه و آثار 
شکستگی ها در لگن و دست، باید منتظر نتایج کامل بررسی ها 
در روز جمعه بود. آیــت الله صانعی متولــد 131۶ نیک آباد 

اصفهان است. )شفقنا(
مصباحی مقدم: دولت خاتمی هاشــمی کارآمد بود؛ 
غلامرضا مصباحی مقدم، فعال سیاســی اصولگرا،  گفت: این 
غلط اســت که همه دولت ها را به ناکارآمدی و سوءمدیریت 
متهم کنیم. در واقع دولت ها همه شــان کارآمد بودند، اما در 
همه دوره ها کارهایی به غلط انجام گرفته و کشور هزینه های 
گزافی را متحمل شده است؛ به عنوان مثال مرحوم هاشمی 
بلافاصله بعد از پایان جنگ تحمیلی،  با دولت سازندگی عنان 
کار را در دســت گرفت که در آن برهه دولتی ها توانستند با 
کارآمدی  خرابی های جنگ را آباد کنند. دولت آقای خاتمی را 
هم نمی توانیم دولتی ناکارآمد بنامیم. اما مشکل در مدیریت 
باعث شد در این دو دولت هزینه سازی هایی را شاهد باشیم که 

خســارت هایی جدی به منافع ملی وارد كرد. مصباحی مقدم  
ادامه داد: درباره دولت احمدی نژاد که بــا دولت های مزبور 
تفاوت زیادی داشت باید اذعان کرد دولت های نهم و دهم با 
رویکرد مقابله با اقتصاد لیبرال وارد شــدند، اما از سوی دیگر 
اشکالات و ایرادات دیگری می توان به دولت احمدی نژاد وارد 
کرد؛ مثلا این دولت با هدف تســریع در پیشرفت اقتصادی و 
اجرایی شدن اهداف چشم انداز 20ساله، امور را با دستپاچگی 
به جلو برد تا ثروت ملی در طول سال های 84 تا 92 هدر برود، 
آن هم در دوره ای که تلاش برای برقراری عدالت اجتماعی، 
مشخص بود. نماینده ادوار مجلس توضیح داد: علاوه بر اینها 
در دو سال آخر دوران احمدی نژاد رفتارهای غیراصولی بسیار 
زیادی در دولت انجام شد، چنان که برخی از دولتی ها کارهایی 
انجام دادند که با متر و معیارهای نظام اسلامی تطبیق نداشت 
و در نتیجه چنین رویکردی، کشور بحران هایی بزرگ را تجربه 
کرد و فرصت هایی گرانبها هدر رفــت. اصلاح رویکردها و در 
نتیجه واقع بینی اصلی است که همه دولت ها باید خود را ملزم 

به رعایت آن بدانند. )اعتمادآنلاین(
 دولت با تشکیل استان اصفهان شمالی موافق نیست؛ 
به دنبال اعلام وصول طرح تشکیل استان اصفهان شمالی یا 
همان »گلساران«، زهرا احمدی، مدیرکل تقسیمـات کشوری 
وزارت کشور، با تکذیب خبر تصویب تشکیل این استان جدید 
گفت: پیش تر هم پس از طرح مطالــب و مدعاهایی راجع به 
تشکیل استان های جدید در نقاط مختلف کشور، به صراحت 
اعلام کرده ایم که اگرچه در حوزه تقسیمات کشوری، همواره 
مطالبات و تقاضاهایی برای تبدیل یا ارتقا مطرح اســت، ولی 
مجددا تأکید می کنیم که تغییرات و تحولات تقسیماتی در 
سطح تشکیل استان جدید یا کاهش تعداد استان های کشور، 
مقوله ای کاملا تخصصی و دارای بار مالی فراوان اســت و در 
شرایط فعلی وزارت کشور هیچ برنامه ای برای تشکیل استان 
جدید ندارد. احمدی خاطرنشــان کرد: اعلام موافقت وزارت 

کشور با تشکیل استان گلساران واقعیت ندارد و وزارت کشور 
در مقاطع مختلف، نظر کارشناسی و تخصصی خود را مبنی بر 
مخالفت با تشــکیل اســتان جدید اعلام کرده اســت و این 
پیشنهاد هیچ گونه تطابقی با قانون تقسیمات کشوری ندارد. 

)ایرنا(
نظر حسین شــریعتمداری درباره پناهیان؛ حسین 
شریعتمداری، مدیرمســئول روزنامه کیهان، در شماره روز 
پنجشنبه این روزنامه نوشــت: »برادران عزیز! اگر به سخنان 
آقای پناهیــان انتقادی دارید به راحتی می توانید با ایشــان 
درمیان بگذارید و یا حتی با حفظ حریم افراد، انتقاد خود را در 
رسانه ها مطرح کرده و از ایشان پاسخ بخواهید. ورود به زندگی 
خصوصی آقای پناهیان و اینکه فلان خانه را از کجا آورده؟! چه 
ربطی به انتقاد از ســخنان ایشــان دارد؟! از این روی باید به 
کســانی که علت اصلی شایعه  سازی درباره زندگی خصوصی 
آقای پناهیان را، ناتوانی در مقابله علمی و منطقی با سخنان 
ایشان می دانند، حق بدهید. آیا احتمال نمی دهید که حضور 
چندین وچندهزارنفره جوانان حزب اللهی و تحصیل کرده در 
مجالس سخنرانی آقای پناهیان )نمونه محرم امسال( و سابقه 
درخشان حضور در جبهه های نبرد 8 ســاله، دفاع تمام قد و 
همیشگی از مبانی اسلام و انقلاب در شرایط حساس )نمونه 
فتنه آمریکایی- اســرائیلی 88( و... کینه عمیق دشــمنان 
بیرونی و دنباله هــای درونی آنــان را علیه آقــای پناهیان 
برانگیخته باشــد و از آنجا که تاب مقابله با مواضع ایشان و یا 
پیشــگیری از فعالیــت انسان ســاز ایشــان را ندارنــد به 
شــایعه پردازی در باره زندگی خصوصی ایشــان روی آورده 
باشــند؟!...)البته( این بخش از ســخن ایشــان در توضیح 
چگونگی تهیه خانه مســکونی خود که گفته اند »مانند امام 
خمینی که هدیه ای زندگی می کردند و مقام معظم رهبری که 
با هدیه رفقایــش زندگی می کنند من هــم اینگونه زندگی 

می کنم« حساب شده و شایسته نبود.«

برگزاری انتخابات دور دوم مجلس در هشت حوزه، رد شکنجه نوید افکاری توسط پزشکی قانونی و ...

مهسا مژدهی  
             هفت  صبح

دختران روی کتاب، فرماندار تربت، 
نایابی کره و امام جمعه ملارد

1  اصلاح طلبان، دو روز آخر هفتــه را درگیر ماجرای حذف 
دختران از روی کتاب ریاضی سوم دبستان بودند. اصولگرایان هم 
با بهت به ماجرا نگاه می کردند و البته حیرت زده از این بودند که 
حتی این اقدام در دولت روحانی به پای آن ها یا دســت کم تفکر 
آن ها نوشته می شود. البته برخی اصولگرایان هم بودند که در این 
زمینه موضع گرفتند و مثلا کمیل خجســته که مدیریت سایت 
تبیان دست اوست؛ در اینســتاگرام خود از بی دفاع بودن فضای 
مجازی نوشت. بخشی از مطلب او را بخوانید: »رهبر انقلاب چند 
روز قبل تر می گویند 2030 در برخی جاها در حال اجراســت و 
کمتر از چند روز بعدش این داســتان جلد کتاب اول و قرآن در 
میاد که 2030 اینجوریســت و این هم نمادش. پشت سرش باز 
یک موج دیگر راه می افتد که چماق داران دختر را از جلد کتاب ها 
برداشته اند و چنین است و چنان. و پشت سرش وزارت طفلکی 
آموزش و پرورش یک بیانیه  دو بنــدی می دهد که در بند اولش 
بگوید ما بیست سی نیستیم و در بند دومش اثبات کند ما متحجر 
نیستیم و دختران سرزمینمان چنین اند و چنان. یعنی یک بیانیه 
برای دو موضوع متضــاد درباره  یک جلد کتاب درســی. جالب 
نیست؟!« او در ادامه یادداشــت خود هم نوشت: »امروز آسمان 
افکارعمومی ایران هم بی دفاع است. دشمن هر کاری می خواهد 
می کند و مردم هر روز زیر آن رگبار صبح را به شــب می گذرانند 
تا چه شود و ذهنشــان به کدام ســمت برود. طهرانی مقدم  های 
جدید باید این آسمان را به مردم برگردانند.« اصلاح طلبان البته 
دغدغه های دیگری هم داشتند مثل اعلام غیررسمی حکم مهدی 
حاجتی عضو شورای شهر شیراز که ظاهرا شامل دو سال تبعید به 

شهر بیرجند هم می شود.

2   اصولگرایان اگرچه از ماجرای کتاب درسی گذشتند ولی 
دغدغه های خاص خود را داشتند مثل ادامه ماجرای پناهیان. 
پناهیان واقعا اصولگرایان را متشتت کرده و به هم ریخته است. با 
این حال می توان گفت اصولگرایانی که با حاکمیت کار می کنند 
مدافع او هستند و اصولگرایان مستقل تر از نظر کاری مخالف او. 
در توئیتر و اینستاگرام مثلا میلاد دخانچی رشته توئیتی علیه او 
کار کرده و جواد موگویی، در دفاع از او. اولی جامعه شناس رانده 
شده از صداوسیما است که او را با برنامه جیوگی می شناختیم، 
دومی مورخ و مستندســازی که این روزها بیشــتر با نهادهای 
حاکمیتی کار می کند. موتور دغدغه سازی اصولگرایان هم البته 
روشن بود. فرماندار تربیت حیدریه یک سخنرانی کرده بود در 
جلسه تودیع و معارفه اداره ارشاد شهرستان و از وضعیت برگزاری 
کنســرت نالیده بود. اصولگرایان هم هشتگ فرماندار جوگیر را 
ساختند و شروع کردند به کوبیدن فرماندار و گفتند اصلاحات 
بدون رتوش یعنی همین که در میانه کلی مشکل اقتصادی یاد 
کنسرت باشی. هشتگ دولت ناکارآمد  را هم داشتند اصولگرایان 
که در آن، چه به بهانه سند 2030 چه به خاطر بازگشایی مدارس 
و چه به خاطر ماجرای کره، شــدیدترین الفاظ را علیه دولت به 

کار بردند. 

۳  ماجرای جالب فضای مجازی در این دو روز هم داستان امام 
جمعه ملارد بود که یک هفته پیش گفته بود پسران وزیر بهداشت 
پیمانکار چند بیمارستان هســتند در حومه تهران و بعد از نامه 
وزیر بهداشــت به رئیس قوه قضائیه ظاهرا متوجه شد به او آمار 
غلط دادند و به آقای وزیر نامه نوشت که »وزیر شرط لازم هویتی 
که به عنوان امام جمعه امانتدار آن هستم عدالت است و تریبون 
مقدس نماز جمعه با اخلاق و تقوا معنی پیدا می کند...از آنجایی 
که خود را موظف و مکلف به عمل و اجرای احکام و حدود الهی و 
شرع می  دانم، بدون نگرانی از عقوبت دنیوی این اتفاق تلخ که بر 
اساس قانون پذیرای آن هستم، فردا در همان تریبون مبادرت به 
طلب حلالیت از جنابعالی و فرزندتان خواهم کرد. اگر پیام گذشت 
شما را از آنچه  رخ داد تا هفته آینده دریافت نکنم خود را از شرط 
اصلی امامت است ساقط دانسته و به فضل الهی از مردم شریف و 
انقلابی ملارد خداحافظی خواهم نمود.« به عبارتی امام جمعه به 
وزیر گفته از آنجایی که امام جمعه نباید گناه کبیره داشته باشد 
و او به وزیر تهمت زده، در صورتی که وزیر او را نبخشــد از سمت 
خود استعفا خواهد داد. وزیر هم البته نامه ای به امام جمعه نوشت 
و در آن آورد: »اینجانب کوچکترین شکواییه و یا ملال خاطری از 
جنابعالی ندارم و امیدوارم با آرامش خیال در کنار مردم شریف و 
نیازمند آن منطقه دل بسوزانید و ارشاد فرمایید.« به این ترتیب 

ظاهرا ماجرا با خیر و خوشی تمام شده است.

نامه حناچی به دفتر رهبری برای تامین 
مالی خرید اتوبوس و مترو

شــهردار تهران در نامه ای به دفتر مقام معظم رهبری درخواست 
کرد که منابع مالی خرید اتوبوس و واگن مترو از محل بازگشــت 
منابع صندوق توسعه ملی پرداخت شود. به گزارش ایسنا عصر روز 
چهارشــنبه  شــهردار تهران در نامه ای به حجت الاسلام محمدی 
گلپایگانی رئیس دفتر مقــام معظم رهبــری و همچنین نوبخت 
معاون رئیس جمهــور و نهاوندیان دبیر شــورای عالی هماهنگی 
امور اقتصادی نوشت: همانطور که مستحضرید سامانه های مترو و 
اتوبوسرانی که وظیفه بخش قابل توجهی از جابه جایی های روزانه 
در کلانشــهر تهران را برعهده دارند، با کمبودها و چالش های قابل 
ملاحظه ای روبه رو هســتند. به نحوی که در حــال حاضر بیش از 
70درصد ناوگان اتوبوسرانی تهران فرسوده بوده و در سامانه مترو 
نیز بیش از 50درصد قطارها از مرز تعمیرات اساسی عبور کرده اند 
و این در حالی است که شهر تهران با کمبود حدود 3000دستگاه 
اتوبوس و 1500دســتگاه واگن مترو نیز مواجه اســت. این مهم 
در شرایط کنونی با توجه به شــیوع ویروس کرونا و الزامات ناشی 
از مصوبات ســتاد ملی مدیریــت بیماری کرونا مبنــی بر رعایت 
فاصله گذاری اجتماعی، بیش از پیش نمود یافته و عدم نوســازی 
ناوگان حمــل و نقل عمومی تبعــات اجتماعی و امنیتی بســیار 
خطرناکی را در شــرایط اقتصادی کنونی به دنبال خواهد داشت. 
با توجه به مراتب مذکور، شــهرداری تهران به منظور رفع بخشی 
از معضلات مطروحه در نظر دارد نســبت به خرید 1000 دستگاه 
اتوبوس به مبلغ 30 هزار میلیارد ریال و 210 دستگاه واگن مترو به 
مبلغ 50 هزار میلیارد ریال اقدام کند، لذا با توجه به محدودیت های 
مضاعف مالی ناشی از شیوع بیماری کرونا و عدم امکان تامین منابع 
مالی از سوی این شهرداری، خواهشمند است دستور فرمایید نسبت 
به اخذ مجوز استفاده از بازگشــت منابع صندوق توسعه ملی برای 
تامین مالی خرید اتوبوس ها و واگن هــای مذکور به مبلغ 80 هزار 

میلیارد ریال اقدام لازم مبذول نمایند. 



پرونده  روز
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هزینه کم خردی
درباره دلایل حذف عکس دختران از جلد کتاب 

ریاضی سوم دبستان
کمال بردبار |دو سال پیش در ملاقات با یک مسئول نظارتی  کشور گفتم که یک 
مشکل ایران بخشی از طیف اصولگرایان هستند که بعید است دغدغه های انقلابی 
داشته باشــند و یا در مورد عدالت طلبی یا مبارزه با هژمونی آمریکا دیدگاه خاصی 
داشته باشــند. اتفاقا طیف محافظه کار و محتاطی هســتند که خودرا در سایه سار 
مواضع رادیکال بخشي از اصولگرایان پنهان کرده اند. و گاه که فرصت پیدا می کنند 
صدایشان را درتریبون های هفتگی و گاه در مجلس بلند می کنند. مردان و زنانی که از 
مردم خود جدا افتاده اند. البته اولویت اولشان تربیت و اخلاق است. می خواهم بگویم  
نیت شان خیر است اما درکی از روح زمانه خود، روح حاکم بر مردمشان ندارند. مثل 
آن خانم نماینده که استفاده کنندگان از اینترنت را با صراحتی  عجیب تقسیم بندی 
می کنند و حساب همه دانشجویان شب بیدار را با دنبال کنندگان سایت های هرزه 
نگارانه یکی می دانند. آری اولویت اولشان تربیت و اخلاق است اما مدیوم هایشان و 
شاخصه هایشان در این مبحث بزرگ سطحی است. ساده انگارانه است و نشان از عدم 
درکشان از مردمشان دارد.  مردم ما به جزایر مختلفی تقسیم شده اند اما بی انصافی 
اســت که روح حاکم بر این مردم را درک نکنیم. همان روح سرکش و نجیبی که در 
بدترین روزهای  اقتصادی کشــور در بدرقه قاسم سلیمانی سنگ تمام گذاشت و یا 
تصمیم گرفت در انتخابات مجلس حضور چندانی نداشته باشد. آن روح وجود دارد... 
فقط باید آن را لمس کرد. این روح سرکش و نجیب ملت را بخش بزرگی از مخالفان 
نظام هم درک نکرده اند برای همین در بدرقه قاسم سلیمانی به متر کردن فاصله ها و 

تخمین جمعیت دست زدند تا کمی از اندوه  خود و دوستانشان را کم کنند. 
این ها را گفتم که بگویم  مشکل  آن دوستانی که تصویر دو دختر کوچک محجبه را 
از صفحه اول کتاب سوم دبستان حذف کرده اند و با کم خردی شان  این قدر هزینه 
تبلیغاتی منفی برای کشور درست کرده اند،  این اســت که مقهور آن صدای طیف 
محافظه کار شــده اند که ترس خود از آینده را از تحولات و تغییرات   در پشت قلعه 
مهم و خطیر اخلاق و تربیت پنهان کرده اند.  مشــکل آن کسی که این طرح ها را از 
جلد کتاب درسی حذف کرده ترس است. ترس از توبیخ شدن از آن صدای بلندی 
که اتفاقا نماینده گروه های کوچکی از مردم هستند. مشکل کسی که آن تصویر را 
از صفحه اول کتاب حذف کرده این است که مردمان خود را نمی شناسد. حضورش 
در میان مردم به مجالس مذهبی  و سمینارها محدود شده است. دست خانواده اش 
را نگرفته است تا عصر روز تعطیل به پارک شــهر برود و یا در روز سیزده بدر زمانی 
را در طبیعت ســیر کند یا به یک چلوکبابی برود و در میان عامــه مردم خارج از 
خط کشی های ایدئولوژیک  غذایی بخورد. به ورزشگاه ها نرفته است و در جشن های 

ملی شرکت نکرده است.
کســانی که این تصاویر دختران کوچک محجبه را از جلد کتاب حذف کرده اند ،  از 
همان کسانی هستند که فتواهای امام خمینی در دهه شصت را هنوز با ناباوری نگاه 
می کنند. هنوز نمی توانند هضم کنند که امام در مورد موسیقی و شطرنج و صدای 
زن ها چگونه حوزه های دینی  را از بیخ و بن تکان داد و آن ها را دعوت به شجاعت و 
به روز بودن کرد. هنوز روایت امام در مورد سریال پاییز صحرا برایشان شگفت انگیز 
است و به دنبال پیدا کردن توجیهات خاص خودشان هستند. حتی هنوز هم در مورد 
ورزش زنان و حضورشان در میادین بین المللی دلشان صاف نشده است. کسی که 
این دستور را  داده است  آنقدر دستپاچه بوده  که حتی به خودشان فرصت نمی دهند 
که یک طراحی دیگر سفارش دهند و به جایش  با اعتماد به نفس و البته مقداری کم 

خردی  در همان طرح اول دست می برند و از فتوشاپ استفاده می کنند. 
اصولگرایان خودشان گرفتار این گروه شــده اند. گروهی که به آنها چسبیده و هر 
اشتباهشــان به نام کل آنها نوشــته می شــود. جرأت جدا کردن حسابشان را هم 
ندارند. پس به همین وضعیت کژدار و مریز ادامه می دهند. سرشکستگی های چنین 
تصمیم هایی را مجبورند تحمل کنند و سعی کنند با جهد و تلاشی مبالغه آمیز در 
دیگر موارد خودشان  را جدا از مردم نشان ندهند. این داستان ادامه خواهد داشت...

ت
داش

یاد

4نکته درباره توجیهات عجیب 
جعفر محمدی- عصرایران| حذف تصاویر دختر بچه ها از نقاشی 
روی جلد کتاب سوم ابتدایی چند روزی است که موبایل به موبایل 
می چرخد و سوژه ای شده است برای نقد آموزش وپرورش و اسباب 
خنده در فضای مجازی. عده ای آن را نشانه از تفکر جنسیتی و ضد 
زن دانسته اند و گروهی خلاقیت های طنازانه داشته اند و طرح های 
جدیدی برای روی جلد این کتاب پیشنهاد کرده اند، از جمله افزودن 
تصویری از مریم میرزاخانی، نابغه ایرانــی ریاضی به جلد یا جوان 
سازی پسر بچه های موجود در نقاشی کنونی در حالی که طفل های 

تازه به دنیا آمده شان را تر و خشک می کنند و ... .
در این باره چند سوال از مسئولان آموزش و پرورش می کنم:

1- این دوستانی که به قول شما »از منظرهای هنری، زیباشناسی و 
روانشناسی بخش های مختلف کتاب را بررسی می کنند«، سال قبل 
کجا بودند که شما جلدی غیرهنری، غیر زیبا و متضاد با آموزه های 
روانشناســی )طبق توضیحات خودتان( را روی کتاب درسی قرار 

دادید و به بچه های مردم تحمیل کردید؟!
2- لطفاً برای این که بیش از پیش به ما بقبولانید که حرف شــما 
مسئولان ارجح و علمی است و منتقدان در نادانی به سر می برند، 
توضیحات هنری، زیبایی شناسانه و روانشناسانه ای را که دوستان 

مذکور داشته اند منتشر کنید؛ لابد به حدی علمی و مستدل بوده 
اســت که بزرگان نظام آموزشــی با آن همه دانش و فضیلت قانع 

شده اند.
باور کنید برای ما هم بسیار آموزنده است که بدانیم وجود تصویر آن 
دو دختر بچه روی جلد، چگونه نقاشی را غیر هنری، نازیبا و مخالف 

علم روانشناسی کرده بود؟!
3-  مگر آن دوستان هنرمند و روانشناس شما نگفته بودند که بهتر 
است نقاشی خلوت شود؟ حتی اگر فرض عجیب شلوغ بودن تصویر 
درست باشــد، فقط با حذف تصویر دو دختر بچه می شد نقاشی را 
خلوت کرد؟ نمی شود بخش های دیگر تصویر را حذف کرد تا روی 

جلد خلوت شود؟ فقط همین دختر بچه ها اضافی بودند؟!
4- حتماً مردم خوشــحال می شوند »دوســتانی که از منظرهای 
هنری، زیباشناســی و روانشناســی بخش های مختلف کتاب را 
بررسی می کنند« را معرفی کنید تا بدانیم این افراد چه نابغه هایی 
هستند که دیدند آنچه در طول یک سال گذشته بقیه ندیدند؟ لطفا 
اسامی، تخصص، سوابق و تصاویر این هنرمندان، زیبایی شناسان و 

روانشناسان بسیار محترم را منتشر کنید.
بعد از تحریر:کمتر به مردم دنیا سوژه بدهید که به ما بخندند!

     تیتر2

ماجرای دو دختر محجبه کوچولو 
گزارشی درباره جنجال حذف 

تصویر دختران از کتاب ریاضی سوم دبستان 
ادامه ازصفحه   اول

او می گوید: »اینکه ما بخواهیم تبعیضی قائل شــویم اشتباه است. 
اگر مؤلفین خدای نکرده چنین دیدگاهی داشــته باشند که چنین 
موضوعی را دیکته کنند، کار صحیحی نیست. من معتقدم نباید نگاه 
ما به دختر و پسر یکی باشد. هر دو در جایگاهشان باید محترم شمرده 
شوند. با یک تصویر نمی شود گفت نگاه تبعیض آمیزی وجود دارد. اگر 
خدای نکرده چنین نگاه تبعیض آمیزی وجود داشته باشد، صددرصد 
اشتباه است.« او درباره اظهارنظر ابتکار هم می گوید: »من موافق این 
هم نیســتم که در برخی کتاب ها تصویر دخترها و در برخی تصویر 
پسرها باشد. این نگاه تفکیک کردن هم نباید وجود داشته باشد. ... 

مهم این است که روح کلی کتاب تبعیض آمیز نباشد.«
آخرین نفری که به این موج پاســخ داد، وزیر آموزش وپرورش بود. روز 
پنجشنبه محسن حاجی میرزایی، به یک اظهارنظر کوتاه دراین باره اکتفا 
کرد. او در توییتر خود نوشت: »تغییرات در کتاب های درسی همه ساله بر 
اساس ارزیابی و از سوی مؤلفین انجام می شود. به رئیس سازمان پژوهش 
و برنامه ریزی آموزشــی مأموریت دادم تغییرات در شــکل و محتوای 
کتاب های درسی را با حساسیت کامل رصد، اصلاح و گزارش نماید. به 

دغدغه های مردم اهمیت می دهم . دختران میهن شایسته احترامند«.
 طراح اصلی جلد چه نظری دارد؟

نسیم بهاری، طراح این کتاب، در صفحه اینستاگرام خود نوشته است: 
»همان زمان هم، اتود کلی ممیزی خورد و اجازه ندادند یکی از دخترها 
بالای درخت باشد. حتی جایی گفتند انگار دختر به سمت پسر می رود 
تا بغلش کند ، پس طرح را اصلاح کنید.« او که سال 1392 این طرح را 
برای وزارت آموزش وپرورش کشیده است، انتقاداتی هم به دست بردن 

در طراحی خود دارد.
مقایسه جلدهای کتاب های اول تا نهم به ما می گوید زنان 30 مرتبه و 

مردان 42 مرتبه روی جلد کتاب ها به تصویر کشیده شده اند. 
 مسئولیت تغییر جلد برعهده کیست؟

احمدرضا امینی، مدیرکل چاپ و تألیف کتب درســی، به هفت صبح 
می گوید: »کتاب های درسی مدارس از یک سال قبل طراحی می شوند 
و ما الان مشــغول تألیف و طراحی کتاب های سال 1400 هستیم.« او 
توضیح بیشتری درباره برگشتن یا برنگشتن دختربچه ها به جلد کتاب 
ریاضی نمی دهد، اما همین توضیح کوتــاه یعنی تمام تغییرات رخ داده 
مربوط به دوره ریاست علی ذوعلم بر ســازمان پژوهش و برنامه ریزی 
آموزشی است. روحانی 65 ساله اهل اصفهان.  اگرچه امروز حسن ملکی 
ریاست این سازمان را برعهده دارد، اما بااین حال پیش از او حجت الاسلام  
علی ذوعلم بر صندلی ریاست تکیه زده بود. ذوعلم از سال های 1384 تا 
سال 1399 در دو دوره مختلف در این جایگاه قرار داشته است. حذف نام 
پادشاهان از كتب درسی و حذف نام خلیج فارس از پشت جلد کتاب ها 
در ســال 1388 از تغییراتی بود که در دوره مدیریتی او رخ داد. حجت 
الاسلام  ذوعلم همچنین مبدع ایده واگذاری  مدارس به حوزه علمیه در 
دولت نهم بود. ایده ای که برخی بانام مساعدت از حوزه برای اداره مدارس 

ازآن یاد می کنند.

ماجرا پنج روز است که شروع شده یعنی 
دقیقا از فردای روزی که اعلام شــد قرار 
اســت کره ملی وارد بازار شود کره شروع 
کرد به آب شــدن و توی زمین فرو رفتن 
تا جایی که خبر رســید ســوپرمارکت ها 
کره ندارند و فروشگاه های زنجیره ای هم 
کره های باقی مانده را به هر نفر فقط یکی 
می فروشند. از آن طرف صنایع غذایی که 
با کره سر و کار داشــتند هم اعلام کردند 
که در تهیه آن درمانده اند و تولیدشــان با 
مشکل جدی روبه رو شده. تا اینکه پریروز 
بالاخره ســر و کله کره ها پیدا شــد اما با 
قیمت های جدیــد. اینطور که از بازار خبر 
می رسد کره 200گرمی تا 15هزار تومان 
فروخته می شــود. همین هم باعث شده 
خیلی ها فکــر کنند کمیاب شــدن کره 

مقدمه ای برای افزایش قیمتش بوده.

   راست یا دروغ؟
اینطور که دبیر انجمن صنایع فرآورده های 
لبنی می گویــد : » نزدیک به یک ســال 
اســت که یک گرم کــره هــم وارد ایران 
نشده . تا قبل از این بیشــتر از 90 درصد 
کره مصرفی ایران از کشــورهای اروگوئه، 
امارات، ایرلنــد، آلمان، بلژیــک، ترکیه، 
چین، سوئد، نیوزیلند و هلند وارد می شده 
و ما این محصول را با تغییر بســته بندی 
می فروختیم. دلیــل واردات کره هم این 
بوده که کشــیدن کره از حجم بالای شیر 
نیاز به دســتگاه ها و تکنولوژی پیشرفته 

دارد که کارخانه های ایرانی نداشــته اند.
از طرفی ایرانی ها ماســت و شیر پرچرب 
را خیلی بیشــتر از کم چرب دوست دارند 
برای همین کره گرفتن از شــیر که باعث 
می شود تقریبا تمام چربی اش را از دست 
بدهد مساوی بوده با باد کردن شیرهای کم 
چرب روی دست تولیدکننده ها بنابراین 
رغبتی برای وارد کردن و اجرای تکنولوژی 
کره گیری صنعتی از شیر نشان نمی دادند 
تا اینکه سال گذشــته واردات کره ممنوع 
شــد و پروژه کره ملی کلید خورد چون با 
توجه به اینکه کره سالانه 400 میلیون دلار 
)به گفته دبیر انجمن صنایع فرآورده های 
لبنــی( از ایران ارزبری می کــرده  و دیگر 
واردات آن بــه صرفه نبوده اســت. به این 
ترتیب شرکت های لبنی با تسهیلات دولتی 
شروع به واردات دســتگاه های پیشرفته 
تولید کره می کنند و از آن طرف هم وزارت 
جهاد کشــاورزی اختصاص ارز دولتی به 
کره را متوقــف کرده و عمــلا واردات آن 
ممنوع می شود. قرار بوده در این مدتی که 
کره وارد نمی شود و کارخانه های لبنی هم 
خودشان را برای ســاخت کره ملی آماده 
می کننــد، کره های دپو شــده از واردات 
سال گذشته مصرف شــود و شرکت ها در 
همکاری بــا دولت قیمــت آن را افزایش 
ندهند اما انگار یــک هفته مانده به عرضه 
کره ملی، ناگهان این تفاهم به هم خورده 
و نه تنها برای پنج روز کره در بازار کمیاب 
شده بلکه بعد از آن با قیمت های بالا عرضه 

می شــود. دلیلش هم انگار پایــان تفاهم 
دولت و لبنی ها برای فروش کره با قیمت 
مناسب بوده و شــرکت های لبنیاتی هم 
تصمیم گرفته اند که قیمت کره را هم مثل 
هر چیز دیگری افزایش بدهند. اینها را دبیر 
انجمن صنایع فرآورده های لبنی می گوید 
و توضیح می دهد:»از سال 1397 تاکنون 
با توجه به افزایش نرخ ارز و میزان نرخ تورم، 
شرکت های لبنی با دولت همکاری کردند 
و قیمت کره را ثابت نگه داشتند اما حالا با 
افزایش نرخ ارز و واردات فناوری های جدید 
و اینکه در نظر داریم که پیوســته قیمت 
شــیرخام را افزایش دهیم دیگر نمی توان 
مثل گذشته کره فروخت، تا همین اواخر 
قیمت هر کیلو برای عرضه 80هزار تومان 
تمام می شــد اما الان این رقم حداقل به 

120هزار تومان می رسد.«

   ورود آقای جهانپور
این وسط بد نیست توئیت کیانوش جهانپور 
را هم با هم مرور کنیم؛ مدیر روابط عمومی 
وزارت بهداشــت که  مدیر روابط عمومی 
سازمان غذا و دارو نیز هســت  در توئیتی 
به جدول تغذیه ای روی خوراکی ها اشاره 
کرد و نوشــت که اگر به این جدول توجه 
کنیم احتمالا کره و روغن کمتری مصرف 
می کنیم. بعد هم در مقابل انتقادات  نه تنها 
عقب نشینی نکرد بلکه تاکید کرد که کره 
کالری و چربی اشــباع بالایی دارد و بهتر 
اســت مردم به جــای آن از روغن زیتون، 

آووکادو، آجیل و... استفاده کنند! این حرف 
در حالی که در فضای مجازی صحبت گرانی 
و نایاب شدن کره بود باعث شد که خیلی 
از کاربران قیمت محصولات جایگزین آقای 
جهانپور را مرور کرده و یاد و خاطره ماری 
آنتوانت را زنده کنند که گفته بود مردم اگر 

نان ندارند خب بیسکویت بخورند!

   کره بعد از بستنی
چند روز قبل از کمیاب شــدن کره، خبر 
توقــف تولید چند مدل بســتنی از جمله 

عروسکی و قیفی رسید. 
میهن اعلام کرد کــه در خط تولید این دو 
بستنی اختلال ایجاد شــده و فعلا امکان 
تولید آنها وجود ندارد. همان موقع توقف 
تولید این دو بســتنی به دلیــل اختلال 
در خط تولید دســتمایه خنده و شوخی 
اهالی شبکه های اجتماعی شد اما کم کم 
صداهایی شــنیده شــد کــه می گفتند 
کمبود کــره دلیل توقف خــط تولید آنها 
شــده، یک فعال اقتصادی به تجارت نیوز 
گفت: »علت توقف در خطوط تولید برخی 
تولیدکنندگان بســتنی ها به کمبود کره 
ارتباط دارد. متاســفانه برخی شرکت ها، 
بزرگ ترین دریافت کننده ارز 4200 تومانی 
هســتند و پرونده هایی  در ایــن رابطه در 
ســازمان بازرسی کشــوری تشکیل شده 
است. با آن که افراد بیشــترین ارز را بابت 
واردات کره از بانــک مرکزی اخذ کرده اند 
اما خودشــان با معضل کمبود کره روبه رو 

شدند چراکه از ارز دولتی به جای واردات 
کره در بخش های دیگر استفاده کرده اند.« 
این حرف بــا واکنــش تولیدکننده های 
بســتنی روبه رو شــد و آنها اعلام کردند 
که بســتنی هایی مثل قیفی و عروســکی 
کمتریــن کــره مورد نیــاز را بیــن تمام 
بستنی ها دارند و اگر این دلیل شرکت های 
لبنی بــود حتمــا بســتنی هایی که کره 
بیشتری می خواهند اول قربانی می شدند. 
تا همین الان هم با وجــود اینکه خبری از 
بستنی قیفی و عروسکی در مغازه ها نیست، 

جزئیات عدم تولید آنها اعلام نشده است. 

   شیر و خامه بعد از کره
درست در وانفسای کمیاب شدن کره و دو 
مدل از بســتنی های محبوب، شیر و خامه 
هم گران شدند تا حاشیه های بازار لبنیات 
کامل شود. کاربران شــبکه های اجتماعی 
عکس هایی در مقایسه خامه قبل از گرانی 
با خامه بعد از گرانی منتشر کردند که نشان 
می داد این محصول نزدیک به دو برابر گران 
شده اســت. در این مورد هم انجمن صنایع 
لبنی اعلام کرد که نه تنها قیمت بسته بندی 
زیاد شده بلکه شیر خام هم افزایش قیمت 
داشته و از آن طرف شیرخشک صنعتی که 
برای تولید خامه استفاده می شود هم گران 
شده بنابراین افزایش قیمت خامه طبیعی 
است اما هنوز ســتاد تنظیم بازار و سازمان 
حفظ حقوق مصرف کننده نســبت به این 

موضوع واکنش نشان نداده اند. 

 پشت پرده  هفته پرحاشیه و پرتب و تاب بازار 
لبنیات  

 دبیر انجمن صنایع فرآورده های لبنی به هفت 
صبح می گوید:  قرار بود این هفته »کره ملی «عرضه 

شود که ناگهان ....

فرجام مبهم طرح های 
جنجالی مجلس 

مروری بر همه طرح های جنجالی و بی نتیجه مجلس یازدهم از 
طرح افزایش زاد و ولد تا ساماندهی پیام رسان ها

بیش از صد روز از شروع فعالیت رسمی مجلس یازدهم گذشته و دیروز هم دور دوم انتخابات 
آن برای تکمیل 10 کُرسی برگزار شد. مجلسی که در آن اصولگرایان با فاصله دست بالا را 
دارند و در این دور دوم انتخابات هم طبعا قرار نیست ترکیب آن دستخوش تغییر چندانی 
شود. نکته ای که در مورد این مجلس اما جلب توجه می کند حجم انبوه طرح های پیشنهادی 
جنجالی است. هیات رئیســه یک بار گفته بود که فقط در یک روز 20 طرح را اعلام وصول 
کرده اما به رغم این طرح های پرشمار، هنوز هنوز از دل این مجلس مصوبه ای بیرون نیامده 
که با تایید شورای نگهبان به دولت ابلاغ شده باشد. یعنی بعضی این طرح ها صرفا در مرحله 
جمع آوری امضا مانده، یا تعدادی در کمیســیون ها هنوز در حال بررسی است و بعضی از 
سوی شورای نگهبان رد شده. بیرون اما در شبکه های اجتماعی این طرح ها حتی اگر در حد 
پیشنهاد بوده حسابی سر و صدا کرده. شــاید یک علت این مسئله این باشد 170 نماینده 
فعلی قبلا سابقه  ای در مجلس نداشــتند و تجربه قانونگذاری ندارند. به علاوه اینکه خیلی 
از این طرح ها جزئیات شفافی هم ندارند. به طور مثال دیروز خبر آمده بود که نمایندگان 
مجلس دنبال تصویب طرحی هستند که به 60میلیون ایرانی 60هزار تومان یارانه غیرنقدی 
بدهند. باز طبق اعلام نایب رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس این طرح برای نیمه دوم 
امسال نیاز به 30هزار میلیارد تومان منابع دارد اما گفته نشده که قرار است این پول از کجا 
تامین شود. پس احتمال دارد  این طرح هم به سرنوشت همان طرح یارانه بنزین دچار  شود 
که بعد از کلی بحث یک عضو هیات رئیســه مجلس آمد اعلام کرد دولت منابع لازم برای 
اجرای آن را ندارد. در این فضا البته بعضی ایده ها هم به اشــتباه به مجلس نسبت داده شد 
مثل پیشنهاد یک فعال فرهنگی درباره ازدواج اجباری که خب ارتباطی به مجلس نداشت. 
به این بهانه بد نیست چند طرح پر حاشــیه مجلس یازدهم در همین مدت کوتاهی که از 

شروع فعالیتش گذشته را مرور کنیم. 

1  طرح جمعیت و تعالی خانواده و طرح افزایش زاد  و  ولد 
طرح جمعیت و تعالی خانواده عملا اولین طرحی بود که در هیات رئیســه مجلس یازدهم 
اعلام وصول شد. در این طرح 37 ماده ای مشــوق هایی برای فرزند آوری و ازدواج در نظر 
گرفته شده و به نوعی مشابه آن هم در مجلس نهم پیشنهاد شده بود. مهم ترین مانعی که 
این طرح دارد بار مالی آن است. به همین دلیل هم بود که قرار شد که این طرح مجددا برای 
کاهش بار مالی در کمیسیون فرهنگی بررســی شود. چند روز پیش اما سید علی موسوی 
نماینده ملکان خبر داد که طرح دیگری هم به نام افزایش زاد و ولد در مجلس پیشنهاد شده 
که بر اساس آن برای تشویق افزایش زاد و ولد برای فرزند سوم و چهارم به بعد سهامی موسوم 
به سهام آیندگان از پالایشگاه ها و پتروشــیمی ها در نظر گرفته شود. ضمن اینکه معاونت 
جدید هم به ریاست جمهوری باید اضافه شود به نام معاونت افزایش جمعیت. حالا قرار شده 

این طرح هم در کمیسیون فرهنگی بررسی شود و شاید این دو طرح با هم ترکیب شوند. 

2  طرح ساماندهی پیام رسان های اجتماعی
اوایل شهریورماه این طرح جنجالی با امضای 40 نماینده به جریان افتاد. با توجه به شروطی 
که در این طرح برای فعالیت پیام رسان ها پیش بینی شده عملا هیچ پیام رسان خارجی قادر 
به فعالیت در ایران نخواهد بود و به همین دلیل خیلی از کارشناسان پیش بینی کردند که 
تصویب این طرح به معنی موج جدیدی از فیلترینگ در اینترنت کشور است. در روزهای 
اول شروع کار مجلس جدید هم حسن نوروزی نماینده رباط کریم گفته بود مجلس یازدهم 
به جد دنبال فیلترینگ اینستاگرام است. کار روی طرح ساماندهی پیام رسان های اجتماعی 
با انتقاداتی بین خود اصولگرایان مواجه شده. ضمن اینکه بعضی کاربران هم پرسیدند که 
چرا خیلی از نمایندگان امضاکننده این طرح خودشان در این فضا و به خصوص در توئیتر 
فعالیت می کنند؟ بعضی تحلیلگران دیدار اخیر قالیباف رئیس مجلس و آذری جهرمی وزیر 

ارتباطات را هم در رابطه با همین طرح تفسیر کردند. 

3   شروط کاندیداتوری ریاست جمهوری
در هفته ای که گذشت کمیسیون شوراهای مجلس در جریان بررسی اصلاح قانون انتخابات 
11 شرط برای کاندیداتوری ریاســت جمهوری تصویب کرد که بازتاب وسیعی در محافل 
سیاسی داشت. به طور مثال پیش بینی شده که کاندیدای ریاست جمهوری باید آرمان خواه و 
ساده زیست باشد. یا باید هنگام ثبت نام مشاوران خود را به صورت مکتوب به شورای نگهبان 
معرفی کند و شورای نگهبان می تواند برای تایید صلاحیت با نامزد انتخابات یا مشاورانش 
مصاحبه حضوری داشته باشد. یعنی یک وجه این طرح افزایش اختیارات شورای نگهبان 
است اما شرطی که بیشتر از بقیه جنجالی و با برخورد تند خیلی از فعالان اصولگرا مواجه 
شده، شرط سنی 40 تا 55 سال برای کاندیداهای ریاست جمهوری است. احسان ارکانی 
نماینده نیشابور وقتی این شــرط را در توئیتر مطرح کرد با واکنش منفی اصولگرایانی از 
جمله وحید یامین پور و محمدصالح مفتاح مواجه شد. مفتاح )از حامیان قالیباف( در توئیتر 
نوشت که احسان ارکانی از حامیان مهرداد بذرپاش است و این قانون در راستای حمایت از 
بذرپاش است چون اکثر کاندیداهای بالقوه خارج از این رنج سنی هستند. فتاح، قالیباف، 
جلیلی و رئیسی همگی بیش از 55 سال سن دارند و آذری جهرمی هم تا سال آینده کمتر از 
40 سال سن دارد. یک شرط دیگر هم استعفای کاندیداهای نماینده مجلس، وزرا و معاونان 
شش ماه قبل از انتخابات است. بنابراین این بند هم شامل اکثر کاندیداهای بالقوه می شود 
به جز مهرداد بذرپاش رئیس دیوان محاســبات. گروه دیگری هم اینطور تفسیر کردند که 
این شروط در حقیقت همان تبدیل ریاست جمهوری به نخست وزیر و نظام پارلمانی است 

بدون نیاز به رفراندوم و تغییر قانون اساسی. 

4   اعطای سهام عدالت به جاماندگان 
از همان روزهای اول استقرار مجلس جدید طرحی تدوین شد که بر اساس آن دولت موظف 
است به همه جاماندگان سهام عدالت در شش دهک اول درآمدی تا سقف پنج نفر برای هر 
خانوار سهام اعطا کند. خبرهای مربوط به این طرح تا چند هفته در رسانه ها مرتب منتشر 
می شد تا اینکه دژپسند وزیر اقتصاد آب پاکی را روی دست همه ریخت که اصلا ما چنین 
حجمی برای واگذاری نداریم. بعد مجددا این طرح به کمیســیون های مجلس برگشت و 
آخرین خبری که داریم این اســت محمدرضا ابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی اعلام 
کرده منظور از جاماندگان یک میلیون و 200هزار نفر از افراد تحت پوشش کمیته امداد و 
دو میلیون و 100 هزار نفر تحت پوشش بهزیستی هستند که سهام عدالت دریافت نکردند. 
یا یک میلیون و 800 هزار نفر که 15سال پیش دعوتنامه سهام عدالت دریافت کردند اما 
سهامی به آن ها تخصیص داده نشده. در واقع الان مشــخص شده که در همان سال 84 و 
85 سهام عدالت عادلانه توزیع نشده و دولت هم در این شــرایط منابع لازم برای جبران 

اشتباهات آن دوره را ندارد. 

5   خودروی رایگان برای 5 دهک جامعه 
اوایل ماه جاری بود که سید علی موسوی عضو کمیسیون صنایع گفت طرحی در مجلس 
در حال جمع آوری امضاست که بر اساس آن هر خانوار عضو پنج دهک ضعیف جامعه یک 
خودروی رایگان دریافت می کند. او وعده داد که به زودی در مورد جزئیات این طرح و منابع 
آن توضیح داده می شود اما هنوز که خبری نشده. از طرفی علی جدی عضو دیگر کمیسیون 

صنایع هم از این طرح اظهار بی اطلاعی کرده است. 

6  قیر رایگان و مالیات خانه های خالی 
وجه تشابه این دو طرح این اســت که هر دو در مجلس تصویب شدند اما شورای نگهبان با 
آن ها مخالفت کرده. کلیات طرح قیر رایگان در ابتدای مردادماه تصویب شد. بر اساس این 
طرح دولت موظف می شود سالانه دو میلیون تن قیر رایگان در اختیار پیمانکاران قرار بدهد. 
مخالفان این طرح علاوه بر وزارت نفت و وزارت راه، رســانه های هر دو جناح اصولگرایان و 
اصلاح طلبان هســتند. آن ها می گویند این طرح به معنای توزیع 600 میلیون دلار رانت 
بین افراد خاص است. در نهایت 11شــهریور ماه خبر آمد که شورای نگهبان این مصوبه را 
مغایر با قانون بودجه تشخیص داده است. طرح مالیات بر خانه های خالی  هم که در مجالس 
مختلف مطرح شده بود بالاخره در نیمه مردادماه امسال تصویب شد اما شورای نگهبان با 

10 ابهام،6مغایرت با قانون اساسی و 5 مغایرت با موازین شرعی آن را برگشت داد. 
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پيامبر صلى  الله  عليه  و  آله    
مَن قَلَّمَ اَظفارَهُ يَومَ الجُمُعَةِ يَزيدُ فى عُمُرِهِ و مالِهِ 

هر كس در روز جمعه ناخن  هايش را كوتاه كند، عمر و مالش زياد مى شود.
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عسل و آن یک چیز دیگر
دوفرضیهتاییدنشدهدربارهمعالجهسرطانودرمانکرونا!

  سايتنگار

پشیمانیکیتوينسلت،رکوردعلیدايیوسیگارکشیدنشريفی
  به گزارش انتخاب، پیرو انتشــار کلیپی از حجت الاســام پناهیان که 
در آن اظهار کرده بود واسطه آشــنايی وی با آقای مطلبی کاشانی )مالک 
تک ماکارون( آيت الله حق شــناس بوده اســت، نزديکان مرحوم آيت الله 
حق شناس، برداشــت از اين جمله درباره ارتباط آقای پناهیان با آيت الله 

حق شناس در زمان حیات ايشان را صحیح نمی دانند.
به گفته نزدیکان مرحوم آیت الله حق شناس، تا سال ۱۳۸۶، که آیت الله حق شناس 
پس از مدت ها بیماری دار فانی را وداع گفتند، ارتباطی بین آقای پناهیان و ایشان 
وجود نداشت و احداث حسینیه ای به نام آیت الله حق شناس توسط آقای مطلبی و 
حضور آقای پناهیان در این حسینیه پس از رحلت آیت الله حق شناس اتفاق افتاده 

و ارتباطی با وی ندارد.

  پــدرام شــريفی، بازيگر ســینما و 
تلويزيون ايران که به تازگی در ســريال 
شــبکه نمايش خانگی »همگنــاه« با 
کارگردانی مصطفــی کیايی ايفای نقش 
کرده است، عکســی را در اينستاگرام 
خود با ســیگار منتشــر کرده و نوشته: 
»مامان جان، این ســر صحنه اســت، ... من 
سیگاری نیســتم، نگران نشــو. عکاس های 

عزیز، عکسامونو بدین به این روز نیفتیم.«
با پخش شــدن این عکس در فضای مجازی، مادر این هنرمند نگران او شــده و 

شریفی نیز با این پست اینستاگرامی مادر خود را از نگرانی درآورده است.

  تحلیل يک تهیه کننده، بازيگر قديمی ســینما از حواشی به وجودآمده 
پیرامون محمدرضا فروتن

خسرو امیرصادقی در گفت وگو با امیرعباس صباغ در برنامه این هفته سینما معیار 
درخصوص حواشی به وجودآمده پیرامون محمدرضا فروتن گفت: من شک ندارم 
که پای اکران یک فیلم در میان است که قرار است به زودی روي پرده برود و این 
شیطنت را کرده اند تا برای فیلم تماشاگر جمع کنند. من فروتن را از زمان »قرمز« 
که خودم سرمایه گذار آن بودم می شناســم؛ یک بچه بدون حاشیه، کم حرف و 
مودب بود و چنین چیزی غیرممکن است و آنهایی که این خبرسازی را کرده اند 
مطمئن باشند انجمن های صنفی قطعا وارد عمل شده و شکایت می کنند چون این 
خبر به شخصیت همه سینما آسیب زد و جو را طوری درست کردند که هنرمندان 
را بی هویت نشان دهند و متأسفانه ما نه رئیس سازمان سینمایی درست وحسابی 

داریم و نه آقای صالحی که فرد محترم و خوبی است برای ما وزیر بود!

  موج انتقادات از دبورايانگ منتقد هالیوود ريپورتر بالارفته و بسیاری، 
نقد های مثبت او بر فیلم های ايرانی و از جمله خورشید را فرمالیته می دانند.

در همین مورد فرزاد مؤتمن نوشت: »در میان کارهـایی که مؤتمن کارگردانی 
کرده، اقتباسی از داستان کوتاه داستایوسکی، شب هـــای روشن، هـم به چشم 
می خورد و در خداحافظی طولانی می توان احســاس کرد که اتمسفر نویسنده 

روسی با لحنی از فیلم هـای کن لوچ  ادغام شده است«.
این بخشی است از ریویویی که دبورا یانگ، منتقد »هـــالیوودریپورتر«، درباره 
»خداحافظی طولانی« نوشته؛ فیلمی که چندسال پیش آن را کار کرده بودم. طبعا 
هـــر فیلمسازی با مطالعه نظری مثبت بر روی فیلمش به وجد می آید، اما وقتی 
به یاد می آوری که خانم یانگ روی ده هـا فیلم ایرانی مطلب نوشته و تقریبا هـمه 
آنهـا را دیدنی ارزیابی کرده و حضور آنهـا )از جمله هـمین فیلم( را در جشنواره هـا 
پیشنهـــاد کرده، دیگر خودت را گول نمی زنی و مثلا دنبال این نمی گردی که 
کجای فیلمت، بدون آنکه متوجه باشــی، رنگی از داستایوســکی به خود گرفته 
)مگر هـر متهـم به قتلی راسکلنیکف است؟( و چگونه با لحنی از لوچ ادغام شده؟ 
)مگر هـر فیلمی که شخصیت اصلی آن کارگر است، رابطه ای با لوچ به هـم زده؟(. 
بیشتر احساس می کنی که نویســنده این مطلب »موظف« یا »مأمور« است که 
درباره فیلم هـای ایرانی بنویسد و مثبت بنویسد. در شکلی خوشبینانه می توان او 
را نویسنده لیبرالی که خود را ملزم به حمایت از فیلم هـای کشوری در حال توسعه 
می داند، فرض کرد. پس دیگر آن را جدی نمی گیری. جملاتش به نظرت پرت وپلا 
می آیند، آن را در جشنواره ای دیده )این فیلم در هـفت، هـشت جشنواره شرکت 
کرد و از جشنواره ای در رومانی جایزه بهـترین فیلم را دریافت کرد( و باید چیزی 
درباره آن می نوشته، هـمین. شخصا مطالعه مطلبی منفی از یک منتقد ایرانی را 
ترجیح می دهـــم. درست است که ابتدا ممکن است حال خوبی نداشته باشد یا 
حتی عصبانی ات کند، اما پس از دو، سه روز که خشمت فروکش می کند و دوباره 
سراغ مطلب را می گیری، معمولا با چند جمله که به دردت می خورد و به کارت 
می آید، مواجه می شوی، اما مطلب خانم یانگ، چرند کامل است. مهـــم نیست 
که فیلمت را تحویل گرفته، وقتی می توان این تعریف هـا را جدی فرض کرد که 

فضایی طبیعی بر تولید و اکران فیلم در سینمای کشور حاکم باشد«.

  به  گزارش 30نما، »کیت وينسلت« از همکاری با »وودی آلن« در »واندر 
ويل«... و »رومن پولانسکی« در »کشتار«... اظهار ندامت کرد. آلن مدت هاست 
که به آزار جنســی دخترخوانده اش »دیلن فارو« در سنین کودکی متهم است، 
درحالی که پولانسکی در سال ۱۹۷۷ به خاطر تجاوز به یک دختر ۱۳ ساله بازداشت 
شد. وینسلت در آســتانه  اکران »آمونیت«... به مجله  »ونتی فر« می گوید اتفاق 

ننگینی است که هالیوود این دو فیلمساز را مدت ها بزرگ می داشت...
وینسلت می گوید: »با خود چه فکر می کردم که در فیلم های وودی آلن و رومن 
پولانسکی ظاهر می شدم؟ حالا برای من غیرقابل باور است که چگونه این مردان 
تا زمانی که در صنعت فیلمسازی بودند به شکل گسترده بزرگ داشته می شدند. 
این اتفاقی ننگین است و من باید مســئولیت همکاری با هر دوی آنها را بپذیرم. 
نمی توانم زمان را به عقب برگردانم. حسرت می خورم، اما جز اینکه صادقانه با آن 

برخورد کنیم چه کار دیگری می توانیم انجام دهیم؟«
اظهارات وینسلت با آنچه در سپتامبر ســال ۲۰۱۷ پیش از اکران »واندر ویل« 
در مصاحبه با »نیویورک تایمز« گفت تفاوت دارد. این بازیگر برنده  اسکار در آن 
زمان از همکاری با آلن دفاع کرد و گفت: »به عنوان یک بازیگر سینما، باید ]از این 
حواشــی[  دور بمانید و بگویید: »من حقیقت را در این رابطه نمی دانم.« وقتی به 
تمامی این مسائل فکر کردید، باید آن را فراموش کنید و فقط با آن فرد کار کنید. 
وودی آلن یک کارگردان بی نظیر است. رومن پولانسکی هم همین طور. تجارب 

فوق العاده ای از همکاری با این دو مرد داشته ام، حقیقت این است.«

  معصومه نصیری، مدرس ســواد رســانه ای، درخصــوص جعلیات و 
واقعیت سازی های رســانه ای برای کتاب های درسی ايران طی يادداشتی 
در کانال تلگرامی خود نوشت: این روزها شاهد تلاشی ساماندهی شده درباره 
کتاب های درسی هستیم؛ از کمپین هایی که توسط برخی کانال های هدایت شده 
با موضوع »کتاب های درسی ایران« راه اندازی شــده و در قالب کشف تحریف، 
خود به تحریف کنندگان واقعیت تبدیل شده اند تا حذف برخی جملات و افزودن 

عبارت های موردنظر طراحان این مغالطــات در کتاب ها و ارائه به مخاطب برای 
ایجاد انحراف عمیق و مبتنی بر جعل در افکار عمومي... 

 اکثر این جعلیات و واقعیت ســازی های رســانه ای هم مربوط به دروس مبنایی 
آموزش وپرورش مانند دین و زندگی، قرآن، تفکر و ســواد رســانه ای، مطالعات 
اجتماعی و ... است. یک نمونه ســاده اش تولید دیس اینفورمیشن درباره کتاب 
»تفکر و سواد رسانه ای« پایه دهم اســت. متنی به کتاب نسبت داده شده که در 
هیچ کجای آن نیامده است. شاید یکی از دلایل این جعل و وارونه نمایی، ترس از 

تربیت شهروندان هوشمند در مقابله با همین فریب های رسانه ای باشد.
طراحان، در این روش با حذف متن اصلی، افزودن تصاویر موردنظر خود به صفحات 
کتاب و نسبت دادن برخی عناوین اغواگر و تحریک کننده احساسات مخاطبان، 
محتوایی را که اساســا دروغ است به متن کتاب های درســی منتسب می کنند.

)مشرق نیوز(

   دنیای تصوير نوشت :»تقلای یکی از نوابغ دنیای فوتبال برای عبور از رکورد 
دایی، بیش از هر چیز دیگری ارزش کار کاپیتان پیشین تیم  ملی ایران را روشن 
می کند؛ مردی که خیلی از مواقع خدمات و زحماتش در تیم  ملی نادیده گرفته 
شد. اگرچه طبیعتا دایی هم مثل هر انسان دیگری نقاط ضعف دارد، اما واقعیت 
این است که او به اندازه جایگاهش در فوتبال ایران »قدر« ندید و به  عنوان نمونه 
به  خاطر همین رکورد منحصربه فرد، به اندازه کافی تحسین نشد. هنوز هم هستند 
کسانی که عقیده دارند دایی فقط به تیم های ضعیف آسیایی گل زده؛ درحالی  که 
اولا این طور نبوده و ثانیا اروپا هم کلی تیم ضعیــف دارد. اگر دایی دروازه گوام و 
مالدیو را به توپ بسته، ۳۰ گل از مجموع گل های کریس رونالدو هم برابر تیم های 
لتونی، ارمنســتان، آندورا، لیتوانی، جزایر فارو، اســتونی و لوکزامبورگ به ثمر 
رسیده؛ هرچند بعید است هموطنان رونالدو هرگز به  خاطر گلزنی او به این تیم ها 

تحقیرش کرده باشند.
شاید حالا که رکورد تاریخی علی دایی در خطر اســت، وقت حلالیت خواهی از 
او باشد؛ فرصتی برای تشــکر از اینکه هرگز برای تیم  ملی ناز نکرد، بایرن مونیخ 
و هرتابرلیــن را پس زد و برای تک تک مســابقات ملــی به ایران آمــد، بارها با 
بدن آســیب دیده برای پرچم ایران بازی کرد و در نهایــت بدون حتی یک بازی 
خداحافظی، با انبوهی از جوک های پیامکی در تیم  ملی بازنشسته شد. واقعیت آن 
است که اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، رونالدو رکورد علی دایی را خواهد شکست، 
اما این برای ستاره سابق فوتبال ایران اتفاق بدی نیست و باعث می شود دنیا )و از 
جمله برخی هموطنان خودمان!( دوباره پی به ارزش کار دایی ببرند. سال ۲۰۱۲، 
زمانی که لیونل مسی با به ثمررســاندن ۹۱ گل رکورد بیشترین گل زده در یک 
سال میلادی را بعد از 4۰ سال از گرد مولر گرفت، ستاره کهنه کار آلمانی خطاب به 
او گفت: »مرسی لئو؛ تو باعث شدی جهان دوباره یادی از من کند.« و این پیغامی 

است که به زودی علی دایی مشابهش را به کریس رونالدو خواهد داد!«

  مصطفی تنها، سخنگوی انجمن صنفی صنعت تاير ايران، معتقد است: 
»تایرهای رایج سواری مانند پراید، پژو و سمند به اندازه کل مصرف کشور تولید 
شــده و واردکنندگان نیز فعالیت خود را ادامه داده اند و درمجموع مشــکلی از 
نظر تولید وجود ندارد.« اما برخی فروشندگان لاســتیک می گویند: »تایرهای 
سواری تولید شــرکت های داخلی با دوبرابر قیمت توسط نمایندگان شرکت ها 
به خرده فروشان فروخته می شــود و هیچ فاکتوری توسط نمایندگان شرکت ها 
صادر نمی شود تا مورد تعقیب قرار نگیرند و این عاملی برای گرانی انواع تایر تولید 

داخل است.«
البته اتفاقات دیگری هم در این مــدت رخ داد و برخی واردکنندگان تایر پس از 
افزایش نرخ ارز اقدام به توزیع لاستیک های تاریخ گذشته در بازار کردند. این در 
حالی است که طول عمر لاســتیک سه سال اســت و بعد از سه سال لاستیک ها 
منقضی می شوند، اما متأسفانه در سال ۲۰۱۸ لاستیک هایی به فروش رسیدند که 

تاریخ حواله آنها به سال ۲۰۱۲ برمی گشت.)اعتماد(

  اردشیر رستمی که مهمان منصور ضابطیان در برنامه »پنجشنبه جمعه« 
بود، در اين برنامه گفت: 

بازیگر نقش شــهریار با بیان اینکه ســیر تاریخی زندگی من در ۱۰ســالگی با 
بستنی فروشی ام در تبریز آغاز شد، تأکید کرد: »یک یونولیت کوچک داشتم که 
۲۰ بستنی بیشتر در آن جا نمی شد و در رقابت با بستنی فروشی بودم که انواع و 
اقسام بستنی ها را داشت و بچه ها بیشتر دوست داشتند از او خرید کنند. در این 
بین مادری بود که نمی خواست از آن آقا برای بچه هایش خرید کند و بچه ها گریه 
می کردند. من دیدم که مرد بستنی فروش به گریه آنها خندید و در آن لحظه دل 
من شکست. بعدها از این خاطره شعری سرودم: شادی های پرازدحام را رها کن/ 
جهان در جشن های دونفره به دنیا آمده اســت/ ما جز هم دیگر کسی را نداریم/ 
آدم ها با مرگ پدر مادرانشان یتیم نمی شــوند/ آدم ها از لحظه اندیشیدن یتیم 

می شوند.«
منصور ضابطیان با یادآوری گفت وگویی که سال ها پیش با اردشیر رستمی داشته 
است، سؤالاتی را که در آن گفت وگو از او پرسیده بود مجددا پرسید تا جواب های 
جدید او را بشنود و پرسید »اگر یک زرافه داشته باشی اسم آن را چه می گذاری؟«

رستمی پاسخ داد: »نی نی! برای اینکه هیکل بزرگ آن ما را فریب ندهد و فراموش 
نکنیم که او هم قلبی دارد و نیاز به مراقبــت دارد. ما باید رفتارمان با فیل و کوه و 
طبیعت هم اینگونه باشــد. اگر بدانیم همه اینها مثل یک نی نی نیاز به مراقبت و 
مهربانی دارند، از بی توجهی یا آلوده کردن آنها دســت برمی داریم، اقیانوس ها را 
آلوده نمی کنیم و میلیون ها پلاســتیک در طبیعت رها نمی ســازیم.« ضابطیان 
خاطرنشان کرد که جواب های او در سال ۷۹ بسیار شبیه پاسخ های امروز اوست.

  جمعیتی که در تصوير می بینید، افرادی هستند که در سال 191۸ جمع 
شده اند تا چهره واقعی چارلی چاپلین را ببینند.

همین یک ماه پیش بود که انواع و اقسام  1
شوخی ها برای آن کارشناس طب اسلامی رواج 
داشــت که نیش زنبور رادر درمــان کرونا موثر 
دانســته بود. حالا این خبر را بخوانید : محققان 
برای نخستین بار دریافته اند که زهر زنبور عسل 
می تواند به عنوان درمانی برای دو نوع تهاجمی 
سرطان پستان به کار رود.دانشمندان می گویند 
که ماده »ملیتین«، که تشکیل دهنده اصلی زهر 
زنبور عسل به شمار می رود، بر توده های سرطان 
پستان کارساز بوده است. ملیتین مولکولی است 
که احســاس درد شــدید را در پی گزش زنبور 
عسل ایجاد می کند.این برای اولین بار است که 
پژوهشگران تاثیر مستقیم این ماده را بر دو نوع 
از تهاجمی ترین انواع سرطان پستان مشاهده و 

ثبت کرده اند.
سرطان پستان شایع ترین سرطان در زنان است 
و سال هاســت که تلاش پزشــکان برای درمان 
دو نوع شناخته شــده و تهاجمی آن با نام های 
سرطان سه گانه منفی و سرطان HER2 مثبت 

با ضعیف ترین نتایج همراه بوده است.
اکنون دانشمندان اســترالیایی در دو موسسه 
تحقیقات طبی و همچنین دانشــگاه استرالیای 
غربی شــهر پرت دریافته اند که ملیتین موجود 

در زهر زنبور عسل سلول های بدخیم این دو نوع 
سرطان را ریشه کن می کند بدون اینکه تاثیری 

منفی روی سلول های سالم داشته باشد.
دکتر سیارا دافی که هدایت این تحقیق را برعهده 
داشته اســت، می گوید: »زهر شــدیدا قابلیت 
کارآیی دارد. ما دریافته ایم که ملیتین می تواند 
سلول های سرطانی را در عرض ۶۰ دقیقه به طور 

کامل نابود کند.«
بنا بــه گفته پژوهشــگران، مــاده ملیتین تنها 
۲۰دقیقه پس از تماس با ســلول سرطانی روند 
پیام رسانی شیمیایی آن را مختل می کند و مانع 

از رشد و تقسیم سلولی آن می شود.
دکتر دافی با اشاره به اینکه سیستم انتقال پیام 
شیمیایی برای رشد و تولید مثل سلول سرطانی 
حیاتی به شمار می رود، اضافه کرد: »ما فهمیدیم 
که )با تماس با ملیتین( این شاهراه های ارتباطی 

به سرعت قطع می شوند.«
مطالعه جدید نشــان داده اســت کــه اگر زهر 
زنبور از ماده ملیتین خالی شود، قابلیت کشتن 

سلول های سرطانی را نیز از دست می دهد.

حالا که حرف نیش زنبور شــد این خبر  2
را هم بخوانید:  در روزهای اخیر مقاله ای درباره  

ارتباط بین مصرف تریاک و ابتلا به کروناویروس 
در فضای مجازی منتشــر شــده بــود که دبیر 
کارگروه اخلاق در پژوهش وزارت بهداشــت با 
بیان این که این مقاله دارای ایرادات علمی جدی 
است، گفت: در حال حاضر، موضوع به دانشگاه 
علوم پزشکی بم اعلام شده و منتظر اعلام نتیجه 
بررسی های این دانشــگاهیم. دانشگاه فوق طی 
یک بیانیه و نامه  رســمی اعلام کرد به این کار 
هیچ کد اخلاقی داده نشده و قطعا نویسندگان 
مقاله در برابر نهادهای قانونی به خصوص کمیته 
اخلاق در پژوهش دانشگاه و کمیته ملی اخلاق 
در پژوهش وزارت بهداشت که بر اساس قانون، 
نهاد اصلی رسیدگی کننده به این موضوع است، 
پاسخگو خواهند بود.در این مقاله علمی جنجالی 
نویسندگان آن مدعی بودند در دو استان کشور 
که در آن ها مصرف تریاک بالا است، میزان ابتلا 
به کرونا کمتر اســت. یکی از نویســندگان این 
مقاله، عضو هیات علمی دانشــگاه علوم پزشکی 
بم و دیگری مربی این دانشــگاه است. این مقاله 
به صورت نامه به ســردبیر، در نشــریه ای با نام 
coronaviruses منتشر شده است که اولین 
شماره  آن در سال ۲۰۲۰ به چاپ رسیده است . 
دبیر مرکــز تحقیقات اخلاق و تاریخ پزشــکی 
درباره ایرادات علمی ایــن مقاله اظهار کرد: نظر 
کارشناسی خود من این است که در نوشتن این 
مقاله بسیار بی دقتی شده اســت و محتوای آن 
باعث آزرده شدن بسیاری از ساکنان دو استان 

کشور شده است.

آدم های کمی هستند که هرگز به قدرت های ویژه 
احتمالی شان فکر نکرده باشــند و مثلًا نخواسته 
باشند در یک صبح کســل کننده سردپاییزی در 
دفتر کار، با محکم بســتن چشم ها و مشت کردن 
دست هایشان غیب شوند و ســر از جایی بهتر در 
آورند. احتمالًا همه ماروزهایی )اگر نگویم هر روز( 
حالمان از معمولی بــودن در یک دنیای معمولی 
به هم خورده و خوســته ایم قدرت ویژه ای داشته 
باشــیم وبتوانیم چیــزی را در زندگی مان تغییر 

دهیم؛ درست مثل ابرقهرمان های سینمایی.
ابرقهرمان هــا رویاهــای ما را زندگــی می کنند. 
آنها این شــانس را دارند که در کســری از ثانیه 
لباس های معمولی را از تن بکنند و یونیفرمِ جلفِ 
قهرمانانه شان را بر تن کنند، سوار بر ماشین سوپر 

پیشرفته شان شوند، پرواز کنند، تار بتنند و بپرند 
و بجهند و قهرمانانه خودشان را به دردسری بزرگ 
برسانند. سوپرهیروها می دانند که باید با چرکی 
و شرارت و وحشــی گری و بی عدالتی جنگید. ما 
هم می دانیم. اما ما لم دادن بــر روی کاناپه و گاز 
زدن به ساندویچ سرد و ماسیده و تکرار هزار باره  
جملات »حالا ببینیم چی می شه و ایشالا درست 
میشه« را انتخاب می کنیم و مبارزه را می گذاریم 
به عهده قهرمانی که شجاعتش از ما بیشتر است و 

قدرت هایش زمینی نیست.
همه ما در زمان خشــم و ناکامی، زمانی که کسی 
حق مان را خــورده، زمانی که کســی از قدرتش 
علیه مان استفاده کرده، زمانی که قادرنبوده ایم از 
خودمان دفاع کنیم، زمانی که دنیا بهمان سخت 

گرفته، زمانی که گلچینِ مصیبت های جهان روی 
ســرمان ریخته، محتاج یک ابرقهرمان می شویم. 
محتاج کسی که با لباســی مبدل بیاید و بی هیچ 
ترس و اضطرابی، به هم ریختگی هایمان را سر و 

سامان دهد.
سوپرهیروها را دوست داریم چون شبیه ما نیستند. 
این موجودات قدرتمند همان هایی هســتند که 
بیشتر ما می خواستیم باشیم ونتوانستیم. ما گرفتار 
دنیای معمولی و روزمرگی هایمان شــدیم )چون 
آســان تر بود( و یادمان رفت که می شود با چرکی 
و سیاهی ها جنگید. همه ما تماشای جهانِ از هم 
پاشیده ای که به دست یک ابرقهرمان نجات داده 
می شود را دوست داریم. سوپر هیروها بجنگید، ما 

از دورتماشایتان خواهیم کرد!

  ستون فقرات

شمابجنگید،مابرايتانهورامیکشیم
آنالی اکبری
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در شــهریور ۱۳۶۷ در اولین ماه آتش بس انتشار 
فتوای آیت الله خمینی درباره موســیقی و شطرنج 

زلزله ای در عرصه فقاهت به وجود آورد. 
۱- از آنجا که آلات لهو و لعب استفاده های مشروع 
از قبیل نواختن سرودها را دارد، آیا خرید و فروش 

آن بی اشکال است؟ 
بسمه تعالی

خرید و فروش آلات مشترکه به قصد منافع محلله 
آن اشکال ندارد.

۲-اگر شطرنج آلات قمار بودن خود را به طور کلی 
از دست داده باشد و چون امروزه تنها به عنوان یک 
ورزش فکری از آن استفاده می شود، بازی با آن چه 

صورتی دارد؟
بسمه تعالی

بر فرض مذکور اگر بــرد و باختی دربین نباشــد 
اشکال ندارد.

این دو فتــوا آن قدر انقلابی بودنــد که نفس ها در 
قم حبس شــده بود. بازتاب این شــگفتی درنامه 
حجت الاسلام قدیری به امام نمود پیدا کرد که در 
محل فتوای امام شبهه وارد دانسته بود . پاسخ دوباره 
امام در دوم مهرماه ۱۳۶۷ اما آن قدر کوبنده و صریح 
بود که دیگر مخالفان را از بحث پشــیمان کرد. در 
انتهای پاسخ ایشان آمده بود:  شما را نصیحت پدرانه 
می کنم که سعی کنید تنها خدا را در نظر بگیرید و 
تحت تأثیر مقدس نماها و آخوندهای بیسواد واقع 
نشوید، چرا که اگر بنا است با اعلام و نشر حکم خدا 
به مقام و موقعیتمان نــزد مقدس نماهای احمق و 

آخوندهای بیســواد صدمه ای بخورد، بگذار هرچه 
بیشتر بخورد. 

در مورد تاثیر این دو فتوا بــر جریان زندگی روزمره 
ایرانیان بایــد دقیق تر و مفصل تر نوشــت. آیت الله 
خمینی در سال ۱۳۶4 هم در مواجهه با درخواست 
فردی به نام فریدون ملک آرا ، مجوز تغییر جنسیت  
افراد طبق توصیه و تشخیص پزشکان را صادر  کردند 
و بخش بزرگی از رنج این قشــر را برطرف کردند. از 
دیگر توصیه های انقلابی امام در مورد سریال پاییز 
صحرا می شــود مثال آورد. اما بیایید به سال ۱۳۶۷ 
برگردیم. در زمســتان این ســال دو فتوای دیگر از 
آیت الله خمینی  به شکل گسترده ای بازتاب پیدا کرد. 
هشتم بهمن سال۶۷ و به مناسبت روز زن، رادیوی 
جمهوری اســلامی ایران در برنامه ای به نام ســلام 
صبح به خیر در گزارشی از مخاطبینش می پرسد: به 
نظر شــما الگوی امروز زنان ایرانی چه کسی است؟ 
یکی از مصاحبه شوندگان در کمال تعجب می گوید: 
» حضرت زهرا )ســلام الله علیها( مال ۱4۰۰ سال 
پیش است. ما یک الگوی امروزی می خواهیم. الگوی 

مناسب زنان ایرانی اوشین است!«
بلافاصله آیت الله خمینی نامه ای به محمد هاشمی 
رئیس وقت صداو ســیما نوشــتند که در بخشی از 
آن آمده بود: ... فردی که این مطلب را پخش کرده 
است تعزیر و اخراج می گردد و دست اندرکاران آن 
تعزیر خواهند شــد. در صورتی که ثابت شود قصد 
توهین درکار بوده است، بلاشک فرد توهین کننده 
محکوم به اعدام است. اگر بار دیگر از این گونه قضایا 

تکرار گردد، موجب تنبیه و توبیخ و مجازات شدید 
و جدی مسئولین بالای صدا و سیما خواهد شد. 

اما در ۲5 بهمــن ۱۳۶۷ آیــت الله خمینی این بار 
فتوایی صادر کرد که تمام جهان را تحت تاثیر قرار 
داد. سلمان رشدی نویسنده هندی تبار انگلیسی که 
اتفاقا در ایران با رمان های شرم و بچه های نیمه شب 
چهره سرشناسی محسوب می شد رمانی نوشته بود 
به نام آیات شیطانی و درآن تعرضات و تحریفاتی  به 
حضرت فاطمه  انجام داده بود. رمانی جنجالی که 
در استارت تبلیغات و فروش بیشتر قرار داشت که 
در ۲5 بهمن ماه سال ۱۳۶۷ فتوای مشهور آیت الله 
خمینی منتشر شد که در بخشی ازآن آمده بود:  به 
اطلاع مسلمانان غیور سراسر جهان می رسانم مؤلف 
کتاب»آیات شیطانی«که علیه اســلام و پیامبر و 
قرآن، تنظیم و چاپ و منتشر شده است، همچنین 
ناشــرین مطلع از محتوای آن، محکــوم به اعدام 
می باشند. از مســلمانان غیور می خواهم تا در هر 
نقطه که آنان را یافتند، سریعاً آن ها را اعدام نمایند تا 
دیگر کسی جرأت نکند به مقدسات مسلمین توهین 
نماید و هر کس در این راه کشته شود، شهید است 
ان شاءالّله. ضمناً اگر کسی دسترسی به مؤلف کتاب 
دارد ولی خود قدرت اعدام او را ندارد، او را به مردم 

معرفی نماید تا به جزای اعمالش برسد. 
این ماجرابه پنهان شدن سلمان رشدی و منفصل 
شــدنش از جریــان ادبــی روز دنیا منجر شــد و 
مجموعه ای از تظاهرات در کشــورهای مســلمان 

علیه این کتاب و نویسنده اش. 

ازشطرنجتاسلمانرشدی
نگاهی به 100 رخداد بزرگ تاريخی در قرن چهاردهم هجری شمسی

آرش خوشخويکقرنصدواقعه/واقعههفتادويکم:فتواهایسرنوشتساز

بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر اين صورت 
ممنوع و قابل پیگیری قانونی است

 واگویه های انتظار
تو بگو كجا، كجايي  كه در اين جهان كوچك

نه هواي بودن تو، نه ز بودنت هوايي

 دستور زبان عشق
 اين خاصیت عشق است

بايد بلَدت باشم
 علیرضا آذر عیسي محمديسخت است وَلی بايد / درجَذر و مَدَت باشم ...
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 خودرو
 موبایل

   استارتاپ ها

   بانک، بیمه
  طلا ، دلار

  بورس

  صنایع  غذایی
   مسکن 

  گردشگری

imola yellow – 1  ساخت ایتالیا - زرد ایمولا/ آلفا رومئو میتو
پیشــتر میتو را با رنگ های متنوعی از بژ و ارغوانی و قرمز تا مشکی و سبز دیده 
بودیم اما احتمالا فقط یک نمونه از این سری وارد کشور شده که همین مورد میتو 
را با این رنگ به محصولی دســت نیافتنی تبدیل کرده است. این رنگ مخصوص 
پورشه 911 یا فراری است اما به میتو هم می آید. میتو که هاچ بکی دو در با کیفیت 
سواری عالی است، در ایران رقیب چندانی ندارد. شاید هیوندای ولوستر و تا حدی 
دی اس 3 . در عین حال میتو با همان موتور مشــهور مولتی جت و گیربکسی که 
بسیار دقیق ساخته شده، کاملا از دو خودرو یاد شده خوشایندتر است. این یعنی 
در صورت خرید این میتوی تک با این رنگ جذاب صاحب خودرویی خواهید بود 
که ســریع تر و بهتر از رقبا دور می گیرد. ایمنی هم خوب است و با شش ایربگ و 
یک بدنه محکم و ترمزهای قوی، میتو از سرنشینان و راننده به خوبی در قفسی 
امن مراقبت می کند. قیمت این خودرو در نســخه 2011 احتمالا حدود 500 تا 

600 میلیون تومان باشد.

crystal green metallic – 2   ساخت آلمان - سبز کریستالی / پورشه پانامرا
تنها نمونه از پورشــه پانامرا با این رنگ که ارزش خریــد بالایی دارد و از نزدیک 
محصول آلمانی را بسیار باشکوه تر كرده اســت. پانامرا که خودرویی دو چهره با 
ترکیبی دقیق از سواری لوکس و رانندگی مهیج است، با این رنگ بیش از آنکه به 
درد یکی از دو کاری که گفته شد بخورد، خودرویی مناسب عبور و مرور روزمره 
می نماید. بااینکه یک دهه از ساخت این سدان زیبای آلمانی می گذرد ولی ترکیب 
رنگ و طراحی اصیل پورشه به خوبی پانامرا را از گزند داس زمان دور نگه داشته به 
طوری که عابران با هر بار دیدن این خودرو محو تماشای آن می شوند. این پانامرا 
که از انواع هشت سیلندر اســت، احتمالا امروزه بهایی دو میلیارد تومانی داشته 

باشد. عددی که بیشتر به دلیل رنگ خاص و سلامت بالای بدنه آن است.

3   ساخت فرانسه - طلایی بیزانس / دی اس 7کراس بک - 
byzantine gold

یک خودرو 2018 که در بازار ایران با بهایی نزدیک به 2.5 میلیارد تومان دست 
به دست می شود و کلا از آن به تعداد 50 تا 60 دستگاه وارد کشور شده است. در 
این رنگ هم شنیده ها حکایت از کمیاب بودن دارد. جایی که تعداد دی اس های 7 
با رنگ طلایی بیزانس بودن به دو تا سه مورد محدود می شود. 7کراس بک که در 
کلاسی بسیار سخت و فشرده در ایران حضور پیدا کرده، از بدو ورود به بازار مورد 
تحسین منتقدان قرار گرفته و هرکس تجربه سواری با آن را پیدا کرده، کیفیت آن 
را ستوده است. حال اگر رنگ این خودرو هم خاص باشد این فرانسوی به تحفه ای 

کمیاب در بازار بدل می شود.   

گاراژ

 امتحان بزرگ چند مرد کوچک
مجله انگلیسی ماشین با کنار هم قرار دادن نسل جدید هوندا e، پژو 208 الکتریکی و 

مینی کوپر برقی سعی کرده بهترین سوپرمینی بازار اروپا را شناسایی کند

هفت صبح| فروش ماهانه هاچ بک فانتزی e محصول 
برقی اما ناشناخته هوندا از مرز 335 دستگاه گذشته و 
پژو 208 هم یکی از موفق ترین خودروهای بازار است 
که مدل الکتریکی کمک شایانی به ارتقاي جایگاهش 
در اروپا كرده اســت. در عین حال از عملکرد نخستین 
محصول برقی مینی در بازار هنوز هیچ شــواهدی در 
دست نیست. اگر خیلی بدبین نباشیم، این سه خودرو 
در همین فضای کرونایی ماهانه بیش از دو هزار دستگاه 
در قاره سبز فروش دارند و البته سهم عمده اینجا متعلق 
به 208 است اما آیا واقعا سوپرمینی برقی پژو لیاقت این 
سطح از اقبال را به نســبت دو رقیب دیگر دارد؟ مجله 
انگلیسی ماشــین )CAR magazine uk( در یک 
ارزیابی جالب این ســه خودرو را از جنبه های مختلف 
با هم بررسی کرده که نتایج جالبی در پی داشته است. 
هفت صبح این گزارش را که به قلم تیم پولارد دبیر بخش 
محصولات برقی در شماره تازه این مجله منتشر شده، 
ترجمه  کرده است. چکیده از این مقایسه جاده ای اکنون 

پیش روی شماست.
e هوندا 

اولین محصول هوندا در این رده که دیفرانســیل عقب 

است و از پلتفرمی مخصوص استفاده می کند. با یک 
صفحه سرتاسری لمسی روی داشبورد و دوربین های 
کناری به جای آینه که از موتور برقی 152 اسبی بهره 
می برد و در نسخه فول با قیمت 28 هزار و 990 پوند 
)950 میلیون تومان( در دسترس است. در یک کلام 
می تواند تکرارکننده خاطــره خودروهای بی نظیری 
مثل نســل اول گلف در ســال 1976  یا مینی مدل 
1959 باشد. طراحی خودرو e یکی از جسورانه ترین 
ایده های چند سال اخیر هونداست. با اینکه طرح بدنه 
عالی است و کابین هم آینده نگرانه و پیشروست اما اگر 
از تکنولوژی متنفر باشید، داشبورد ای را نمی توانید 
تحمل کنید. هرچند نتوانیــد کیفیت بالای چوب یا 
پلاستیک به کاررفته در اتاق را فراموش کنید. معایب 
بزرگ این خودرو برد 200 کیلومتری اســت که 40 
درصد کمتر از پژو 208 الکتریکی است. با این همه اما 
هوندا e تعلیق بهتری به نسبت مینی و جای بیشتر و 

کشش بهتری در مقایسه با 208 دارد. 
  پژو 208 الکتریکی

بزرگ ترین جعبه گــروه را با حجــم 311 لیتر دارد. 
طراحی بســیار جذابی دارد که برایش کلی جایزه به 

ارمغان آورده و کابینش هم فوق العاده طراحی شده. در 
نسخه جی تی که مجهز به سیستم پارک خودکار است، 
بهایی معادل 25 هزار و 50 پوند )825 میلیون تومان( 
دارد و از ساختار فنی گروه PSA با نام e-CMP که با 
اوپل کورسا e یکسان است، بهره می برد. بزرگ ترین 
امتیازش، طرح گیرای بدنه اش اســت کــه به مدل 
جاودانه 205 جی تی 1989  متصل بوده و به خوبی کار 
می کند. در عین حال این بچه شیر جادارترین خودرو 
برای خانواده ها به نســبت دو رقیب دیگرش است که 
کیفیت مواد به کاررفته در اتاقش به طرز غریبی بین 
خودروهای فرانسوی شاهکار است. موتورش با 134 
اسب کفاف نیازهای خریداران را می دهد. با برد 245 
کیلومتــری کم مصرف تر از هونداســت. گرچه برای 
حرکت و ارائه خدمت، از مینی برق بیشتری می خواهد.

  مینی کوپر برقی
یک خودرو کلاسیک ســه در برقی با طول سه متر و 
84ســانتی متر که قیمتی 24.4 هزار پوندی )800 
میلیونــی( دارد و از همان ســاختار و معماری فنی 
ب.ام.و i3 برخوردار است. این خودرو که بردی 225 
کیلومتــری دارد، از موتوری 181 اســبی برخوردار 
است و به صورت دیفرانسیل جلو به دست مشتریان 
می رسد. به نسبت هوندا e، مینی کوپر برقی پیرترین 
خودرو از نظر طراحی و سواری است. مینی کوتاه ترین ، 
کمترین و باریک ترین اتومبیل تست  شده است که در 
مرکز داشبورد خود یک صفحه نمایش لمسی به اندازه 
بشقاب شام دارد و واقعا سریع است. در زمینه گنجایش 
نیزوضعیت این خودرو به نسبت 208 و هوندا e واقعا 
کوچک و تنگ است. بزرگ ترین مزیت مینی اما طی 
کردن مسافتی بیشتر پس از شارژ سریع است که واقعا 
موضوع مهمی است. با این حال مینی برقی در حد و 

اندازه نام خود نیست! 
  نتیجه نهایی

دختر کوچک پژو بهترین انتخاب در این رده به حساب 
می آید و هوندا پشــت ســرش قرار دارد. مینی اما تا 
ساختن محصولی کامل در این کلاس کار زیادی دارد 

که باید انجام بدهد.

ام جی از نسل تازه GS پرده برداشت

 ،GS بعد از یک تجریه نه چندان جالب از عرضه شاسی بلند کوچک و دو دیفرانسیل
حالا ا م جی با یک حرکت هوشمندانه نســل دوم این خودرو را در قالب کراس اووری 
جوان پسند به بازارهای جهانی معرفی کرد. این خودرو که قرار است در برخی از بازارها 
با نام پایلوت عرضه شــود،  بین دو خودرو ام جی ZS و ام جی HS قرار گرفته و از زبان 
طراحی جدید این برند بهره مند شده است. مهم ترین نشانه نسل تازه جی اس ورودی 
بزرگ هوا روی سپر جلو، فرم زاویه دار چراغ های جلو با چیدمان ماتریسی LEDها، نوار 
 LED قرمز روی بخش پایینی بدنه، رینگ های پنج پره و چراغ های عقب با نوارهای
داخل آن است. فرمی که در مجموع چهره ای قابل شناسایی و جدید به این کراس اوور 

تازه نفس اعطا کرده و در امتداد محصولاتی مثل ام جی6   یا سدان 5  است.

یونانی؛ یک مازراتی غیرمنتظره

پیش نمایش دومین شاســی بلند مازراتی هیجان طرفداران این برند را به اوج خود 
رسانده است. زیربرند لوکس ساز فیات قرار است به تردیدهایش برای ورود گسترده 
به بازار اس یووی های لوکس پایان دهد. این شــرکت روز گذشته در میان هیاهوی 
خبری بــرای معرفی ابرخــودرو mc20 از معرفی دومین شاســی بلند خود با نام 
گریکیل )Grecale( خبر داد. محصولی که نامش اساطیری و برگرفته از یک باد 
مدیترانه ای- یونانی است. این خودرو که روی پلتفرم مشترک با آلفارومئو استلویو 
با نام جورجیو ساخته شــده، کیفیت طراحی برجســته ای دارد و نسبت به لوانته 
کوچک تر و مهیج تر است. این خودرو که قرار اســت با طیفی از موتورهای مازراتی 
راهی بازار شــود، احتمالا در بخش میانی بازار در بازه قیمتــی 45 تا 75 هزار دلار 
 ،X3 پورشه ماکان، ب.ام.و ،GLC وارد رقابت با طیف وسیعی از محصولات شود. بنز
جگوار اف-پیس، آئودی Q4 و لکسوس NX از مهم ترین رقبای این خودرو هستند. 

اونتادور 10هزار تایی شد

لامبورگینی تولید 10 هزارمین اونتادور را که یک نمونه از ســری SVJ بود را جشن 
گرفت. به گفته مدیر بازاریابی لامبورگینی، تولید 10 هزارمین دستگاه از مدل اونتادور 
اس وی جی یک رکورد در تاریخ تولید مدل های 12 ســیلندر این شرکت محسوب 
می شود. اونتادور اولین بار در حدود 9 ســال پیش معرفی شد. این خودرو که یکی از 
محبوب ترین سوپراسپورت های جهان است، در شمار موفق ترین خودروهای تاریخ 
لامبورگینی قرار داشته و چیزی نزدیک به نیم میلیون دلار قیمت دارد. لامبورگینی 
که طی سال های اخیر با تولید شاسی بلند اروس بیش از هر زمانی در زمینه تیراژ ارتقا 

پیدا کرده، چندی پیش تولید 10 هزارمین دستگاه هوراکان را جشن گرفت.

سورپرایز بزرگ پژو در جشن 124 سالگی

با اینکه هیچ خبری در این زمینه منتشر نشده اما برخی از فعالان مجازی حوزه خودرو 
که روابط نزدیکی با شرکت فرانسوی دارند از تولید قریب الوقوع نسخه تولید انبوه کوپه 
برقی ای-لجند گزارش داده اند. اتفاقی که پژو را بــه بازیگری جدید در بخش میانی 
بازار خودروهای الکتریکی تبدیل خواهد کرد. پژو ای-لجند کانسپت که سال گذشته 
رونمایی و زمینه حیرت بینندگان را فراهم کرد، یکــی از بخت های پژو برای افزایش 
فروش در بازار محصولات پریمیوم است. این خودرو که ادای دینی به مدل 504 کوپه 
محصول افسانه ای پژو در دهه 60 میلادی است، از سیستم خودران سطح4 و باتری های 
پیشرفته 100 کیلووات ساعتی سود می برد و قدرتی بالغ بر 450 اسب بخار دارد. این 
خودرو که بردی معادل 600 کیلومتر دارد، رقیب مستقیم محصولاتی نظیر پولستار 1 

است. باید منتظر ماند و دید پژو چه زمانی این خودرو را راهی بازار خواهد کرد؟

دندهمعکوس   

چهارچرخ   

 نیش ترمز

داشبورد    

نگاهی به سه خودرو بسیار جذاب و کمیاب در بازار محصولات کارکرده که رنگ  بدنه 
آنها طراوت خاصی به خیابان های شهر داده است

سه اروپایی خوشرنگ در تهران
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تراشیدن رقیب ناگهانی 
برای تسلا

 بالاخره سدان برقی لوسید ایر در میان حیرت رسانه ها
 با آمار   و عملکرد شگفت انگیز رونمایی شد

قاتل تسلا بالاخره رسما متولد شد و در دســترس خریداران قرار گرفت تا 
دنیای خودرو وارد دور تازه ای از جدال میان غول های فناوری شود. لوسید ایر 
که به حمایت سرمایه گذاران متمول عرب دلگرم است، طبق وعده قبلی قرار 
است در رده قیمتی 80 تا 160 هزار دلاری در دسترس خریداران قرار گیرد. 
خودرویی که هم مرسدس اس کلاس و ب.ام.و سری7 را هدف قرار می دهد 

و هم تسلا مدل اس و پورشه تایکان را.
لوسید ایر معرفی شــده دارای مجموعه باتری 113 کیلووات ساعتی و یک 
جفت پیشــرانه الکتریکی با حداکثر قدرت 1080 اسب بخاری است. این 
خودرو در نسخه پرچمدار دریم ادیشن شتاب صفر تا 96 کیلومتر در ساعت 
2.5 ثانیه ای داشته و مســافت 400 متر را در 9.9 ثانیه و با سرعت 231.7 
کیلومتر در ســاعت طی می کند. حداکثر ســرعت ایر به 270 کیلومتر در 

ساعت محدود شده است.
دیگر نســخه های این خودرو عبارت اند از مدل پایه ایر، مدل ایر تورینگ و 
ایر گرند تورینگ. دو پیشرانه مدل گرند تورینگ حداکثر قدرت 800 اسبی 
تولید کرده و باعث ایجاد شتاب ســه ثانیه ای و طی مسافت 400 متری در 

10.8 ثانیه با سرعت 214 کیلومتر در ساعت می شوند.
این خودرو می تواند با وجود رینگ های 19 اینچی و لاستیک های ویژه شعاع 
حرکتی 832 کیلومتری را ثبت کند. در مقابل باید گفت نسخه پرفورمنس 
ایر دریم ادیشــن برد 748 کیلومتری را با رینگ هــای 21 اینچی برجای 
می گذارد. البته در صورت اســتفاده از رینگ های کوچک تر 19 اینچی برد 

خودرو به 809.5 کیلومتر خواهد رسید.

مدل ایر تورینگ قدرت 620 اسب بخاری، شتاب 3.2 ثانیه ای و رکورد عبور 
از مسافت 400 متر در 11.4 ثانیه و با سرعت 197.9 کیلومتر در ساعت دارد. 
این نسخه از ایر شــعاع حرکتی 653 کیلومتری را با رینگ های 19 اینچی 
به دست می آورد. لوسید فعلًا مشــخصات مربوط به نسخه پایه   ایر را اعلام 

نکرده است.
سیستم باتری 924 ولتی لوســید ایر که بالاترین ولتاژ در بین خودروهای 
الکتریکی جهان محسوب می شــود، با یک پکیج 113 کیلووات ساعتی با 
بالاترین بهره وری، تمامی رقبا را به چالش می کشــد. تمامی مدل های این 
خودرو با استفاده از شارژر سریع خواهند توانست در عرض یک دقیقه شارژ 
32 کیلومتری را به دســت آورند. به این ترتیب تنهــا در عرض 20 دقیقه 

می توان خودرو را برای ثبت مسافت 482 کیلومتری شارژ کرد.
داخل کابین لوسید ایر فضایی جادار و با طراحی آینده نگرانه دیده می شود. 
هدف از این طراحی ایجاد حداکثر فضا بوده اســت. بــا در نظر گرفتن این 
موضوع باید گفت ایر از کاکپیت شیشه ای منحنی 34 اینچی با صفحه نمایش 
5K سود می برد. عملکردهای کلیدی خودرو توســط صفحه  نمایشی که 
لوســید آن را پانل پایلوت می نامد، کنترل خواهند شد. این صفحه  نمایش 

می تواند در زمان عدم استفاده داخل داشبورد پنهان شود.
این خودرو از آمازون الکسا ســود برده و از به روزرسانی از راه دور پشتیبانی 
می کند. ایر همچنین دارای شیشــه جلوی مشابه تسلا مدل X است که به 
سمت سقف کشیده شده است. به این مورد باید یک پانل شیشه ای بزرگ در 

بالای ردیف دوم را نیز اضافه کرد.
لوسید همچنین بسته دستیار راننده کاملی را در نظر گرفته و نام آن را لوسید 
دریم درایو گذاشته است. این سیســتم از 32 حسگر مختلف از جمله لیدار 

سود برده و سیستم خودران سطح 2 و 3 را ارائه می کند.
لوســید ایر تعدادی از رکوردهای جهانی را در اختیار دارد. بیشترین شعاع 
حرکتی برای یک خودروی الکتریکی، سریع ترین زمان طی مسافت 400 
متر در سدان ها، بهترین آیرودینامیک در خودروهای تولیدی جهان با ضریب 
درگ تنها 0.21 و سریع ترین زمان شــارژ باتری همگی نشان دهنده ارزش 

بالای این خودرو هستند.
قیمت لوسید ایر 2021 از 72500 دلار برای نسخه پایه شروع می شود. البته 
این مبلغ پس از کسر 7500 دلار مشوق های دولتی محاسبه شده است. قرار 
است این خودرو از سال 2022 روانه بازار شود. مشتریانی که خواهان مدلی 
بهتر هستند می توانند نسخه تورینگ با قیمت 87500 دلار را انتخاب کنند. 

این مدل از اواخر سال آینده تولید خواهد شد.
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گروه خودرو| در کشوری با فروش سالانه یك میلیون دستگاه خودرو صفر کیلومتر، ورود محصولات رنگی و جذاب احتمالا باید چیزی عادی و بدیهی باشد 
اما در ایران چنین نیست. با وجود وسواســی که خانواده ها برای نگهداری از خودرو روزمره خود دارند و درآمدهایی که هر روز آب می رود، انتخاب خودرو 
رنگی یک ریسک بزرگ است . مخصوصا که نقاشان خوبی برای تعمیر بدنه وجود ندارند و با اولین تصادف نقش خوردگی و نقاشی روی بدنه معلوم می شود 
و افت قیمت به شکلی ناراحت کننده سر می رسد. در عین حال وقتی تعمیر بدنه هایی با رنگ سفید راحت تر باشد و جای ضربه پس از نقاشی کمتر مشخص 
باشد، طبیعتا خرید رنگ سفید در اولویت خواهد بود. همین شده که خودروسازان داخلی در تولیدات خود کمتر به ارائه پالت های رنگی متنوع دقت می کنند 
و حتی برای برخی مدل ها تنها یک رنگ در دسترس مشــتریان قرار می دهند. ما اینجا برای شکستن این سنت و دعوت خریداران به انتخاب خودروهای 
خوشرنگ، سراغ سه محصول اروپایی رفته ایم که بعضا در خیابان های پایتخت نگاه همه را به سمت خود می کشانند. این شما و این سه نگین بازار خودرو ایران!
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چند خودرو به مشتریان تحویل شد؟
مدیرکل دفتر صنایع حمل ونقل وزارت صنعت، معدن و تجارت 

می گوید از ابتدای سال ۱۳۹۹ تا روز ۲۰شهریورماه تعداد 
تحویل خودروها به بیش از ۳۲۵هزار دستگاه رسیده که نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته، رشد پنج درصدی را نشان می دهد. 
به گفته سهیل معمارباشی، در این مدت تولید خودرو نیز با رشد 

۲۰درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته به ۴۰۰هزار 
دستگاه رسیده است. آمارها نشان می دهند تعهدات معوق 

خودروسازان در گذشته بین ۳۰۰ تا ۴۰۰هزار دستگاه خودرو 
بوده، درحالی که امروز این تعهدات به عنوان نمونه در شرکت 

ایران خودرو به کمتر از ۴۰هزار دستگاه رسیده است.

پرداخت الزامی حق مسکن کارگران از تیرماه
نماینده کارگران در شورای عالی کار می گوید مصوبه افزایش حق 

مسکن کارگران باید از ابتدای تیرماه در فیش حقوقی کارگران 
لحاظ شود. به گفته محمدرضا تاجیک، آن دسته از کارفرمایانی که 

افزایش ۲۰۰هزارتومانی حق مسکن را اعمال نکرده اند، اکنون باید به 
عنوان معوقات یکجا به کارگران پرداخت کنند، کارگران تسویه شده 

هم درخواست خود را پیگیری کنند و کارفرمایان نیز براساس این 
درخواست ها، اقدام به پرداخت مابه التفاوت در کمترین زمان ممکن 

کنند. مبلغ حق مسکن کارگران پیش از این ۱۰۰هزار تومان بود که پس 
از تصویب هیأت وزیران به ۳۰۰ هزار تومان افزایش پیدا کرد.

آخرین نرخ فروش هر شانه تخم مرغ
رئیس اتحادیه سوپرمارکت داران با اشاره به اینکه قیمت 

هرشانه تخم مرغ در مغازه ها تا ۳۱هزار تومان هم رسیده است، 
می گوید بحث گرانفروشی مطرح نیست و مغازه داران در 

روزهای اخیر خودشان تخم مرغ را گران خریداری کرده اند. 
به گفته سعید درخشانی، درحال حاضر قیمت هر شانه تخم مرغ 

در سوپر مارکت ها ۲۹ تا ۳۱هزار تومان و بسته به وزن آن و قیمت 
خریداری شده متغیر است. به عقیده او، مغازه داران گرانفروشی 

نمی کنند، بلکه خودشان نیز تخم مرغ را گران خریداری می کنند 
و بسته به قیمتی که خریداری می کنند، با حاشیه سود حداکثر 

۱۰تا ۱۵درصد به فروش می رسانند.
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وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد مهلت تکمیل ثبت نام طرح ملی 
مسکن تا ۳۰ شهریورماه تمدید شده است. در اطلاعیه معاونت 
مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی آمده نظر به تمدید 

مهلت تکمیل ثبت نام طرح ملی مسکن در چند نوبت، متقاضیان 
محترم تنها تا پایان ساعت ۲۴روز ۳۰شهریورماه فرصت دارند 

با مراجعه به سامانه طرح ملی مسکن نسبت به تکمیل ثبت نام 
و بارگذاری مدارک مورد نیاز جهت احراز شرایط اقدام کنند. 
به منظور تعیین تکلیف وضعیت ثبت نام کلیه متقاضیان و انجام 

مراحل اتصال متقاضیان به پروژه های شروع شده، این مهلت قابل 
تمدید نخواهد بود.

تعداد وام های پرداختی به مستأجران
وزیر راه از پرداخت وام ودیعه مسکن به سه هزار مستأجر خبر 
می دهد. به گفته محمد اسلامی، روند کند پرداخت وام ودیعه 

مسکن به این دلیل بوده که بانک ها سازوکار لازم را نداشتند، اما 
برای کمک به متقاضیان، هفته پیش به صورت رسمی مصوبه هایی 
برای تسهیل در روند پرداخت تسهیلات ایجاد کردیم. متقاضیانی 

که تمایل داشته باشند در سه سال  بازپرداخت این تسهیلات 
را انجام دهند می توانند از این مصوبه استفاده کنند. اسلامی 

می گوید هم اکنون ۱۲هزار و ۵۰۰نام کاربری و پسورد طراحی 
شده و تمامی بانک های عامل به سامانه متصل شده اند تا سرعت 

پرداخت تسهیلات افزایش پیدا کند. 
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60هزار

76هزار

75هزار

57هزار

63هزار

76هزار

63هزار
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قیمت انواع فلش مموری با ظرفیت 16گیگابایت
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سیلیکون پاور
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قیمت انواع یخچال فریزر دوقلو

پارس

سیلور

یخساران

یخساران

نیکسان

بنس

سامسونگ

هیمالیا

امرسان

ریتون

LRDST 170WD

SR-103

NRF15-NF15

U8001M-U8005M

NR592DN

D5I

RR30PN

NR440D

15D

RTF-15S

9میلیون و 900هزار

12میلیون و 400هزار

16میلیون

13میلیون و 300هزار

17میلیون

21میلیون  و600هزار

43میلیون

20میلیون

15میلیون

17میلیون
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فروش 25هزار و 700

30هزار و 455

32هزار و 870

هفت هزار

سه هزار و 440

12میلیون و 50هزار

11میلیون و 250هزار

شش میلیون و 50هزار

سه میلیون و 450هزار

یک میلیون و 154هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 25هزار و 600

30هزار و 305

32هزار و 670

شش هزار و 975

سه هزار و 420

11میلیون و 900هزار

11میلیون

پنج میلیون و 850هزار

سه میلیون و 300هزار

---

  در حالی که روند پرداخت وام ودیعه مسکن کُند پیش 
می رود، وزارت راه و شهرســازی از مهلــت چهار روزه به 
متقاضیان این وام برای تکمیل ثبت نام خبر داد. در اطلاعیه 
معاونت مســکن و ســاختمان این وزارتخانه آمده کلیه 
متقاضیان محترم دریافت تسهیلات کمک ودیعه مسکن 
که نسبت به ارســال کد ملی خود به صورت پیامکی اقدام 
نموده و حائز شرایط این تسهیلات شده اند تنها تا ساعت 
24روز دوشنبه 24شهریور ماه فرصت دارند با مراجعه به 
سامانه طرح ملی مسکن جهت تکمیل ثبت نام و بارگذاری 

مدارک مورد نیاز اقدام کنند.
  پس از محدودیت هایی که بانک مرکزی برای سهمیه 
22۰۰دلاری ســالانه هر فرد ایجاد کرد، یــک تحلیلگر 
اقتصادی معتقد است که اگر التهابات اخیر از بین برود تا 
پایان شهریور قیمت ها کاهشی می شود و بانک مرکزی هم 

محدودیت های عرضه 22۰۰دلار را برمی دارد.
  امکان خرید پالایشی یکم که باقی مانده سهام دولت در 
چهار پالایشگاه تهران، تبریز، اصفهان و بندرعباس است 
تا روز چهارشنبه 26شهریور ماه تمدید شده و متقاضیان 
می توانند از طریق بانــک یا کارگزاری نســبت به خرید 

واحدهای این صندوق اقدام کنند.
  معاملات سکه در آخرین روز هفته گذشته به شکل بسیار 
هیجانی انجام شد و در نتیجه این اتفاق سکه امامی که روز 
چهارشنبه، 11میلیون و 81۰هزار تومان قیمت خورده بود 
با رشد 2۵۰هزار تومانی روبه رو شد و از مرز 12میلیون تومان 
گذر کرد. بازار سکه در طول تاریخ خود هرگز چنین سطحی 
را ندیده بود با این حال در صورت برگشت قیمت دلار، سکه 

نیز مجبور است مسیر رفته را برگردد.
  حسن قالیباف، رئیس ســازمان بورس و اوراق بهادار 
توصیه می کند افرادی که قیمت سهامشــان پایین آمده، 

صبر کنند تا به سود برســند. او در ادامه می گوید افرادی 
که آشــنایی به بازار ندارنــد باید به ســراغ صندوق های 
ســرمایه گذاری بروند زیرا این صندوق ها ریسک کمتری 

دارد.
  آمارها می گویند از ابتدای طــرح ثبت نام برای تبدیل 
رایگان خودروها از حالت بنزین ســوز به دوگانه سوز بیش 
از 128هزار خودرو در این طرح ثبت نام کرده اند و تاکنون 
2۰هزار و 7۰۰خودرو عمومی اعم از تاکسی ها و وانت بارها 

رایگان به دوگانه سوز تبدیل شده اند.
  شــاخص بورس و اوراق بهادار در هفته ای که گذشت 
با اُفت و خیز فراوانی همراه بود و بــا اینکه هفته را با روند 
صعودی آغاز کرد امــا کار خود را با رونــد نزولی به پایان 
رساند. بررسی ها نشــان می دهد در روز شنبه 1۵شهریور 
ماه شاخص در ارتفاع یک میلیون و 642 هزار واحدی قرار 
داشت اما در آخرین روز معاملاتی هفته یعنی 19شهریور 
ماه پس از ریزش بیش از 13هزار و 68۵واحدی در ارتفاع 

یک میلیون و ۵۵6هزار واحدی آرام گرفت. 
  بانک مســکن ســقف تســهیلات انفرادی نوسازی و 
بهسازی مسکن روستایی را به ۵۰میلیون تومان به ازای هر 

واحد مسکونی افزایش داد.
  رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم ورزشی می گوید انواع 
لوازم ورزشی در کشــور قیمت مصوب ندارند و قیمت ها با 

توجه به وضعیت عرضه و تقاضا مشخص می شوند.
  ارزش سهام عدالت با نوسان و اُفت شاخص کل بورس، 
نســبت به هفته های گذشــته کاهش پیدا کرده اســت. 
ارزش سهام عدالت در روز چهارشنبه 19شهریور ماه و در 
پایان معاملات هفته به 1۵میلیون و 19۰تومان رســید. 
به این ترتیب ارزش 6۰درصــد قابل فروش آن 9میلیون و 

114تومان خواهد بود.

  نبض بازار

ارزش 60درصد قابل فروش سهام عدالت چقدر است؟

معاملات سکه در آخرین روز هفته 
گذشته به شکل هیجانی انجام شد 

و در نتیجه این اتفاق سکه امامی 
که روز چهارشنبه، ۱۱میلیون و 

۸۱۰هزار تومان قیمت خورده بود با 
رشد ۲۵۰هزار تومانی روبه رو شد و 

از مرز ۱۲میلیون تومان گذر کرد

  بازارگردي 

تهیه خورش در کمترین زمان ممکن
مقایسه زودپزهای دیجیتال موجود در بازار که خرید آنها حدود دو میلیون تومان بودجه لازم دارد

گروه بازار |    مولتی کوکرها علاوه بر پلوپز و آرام پز، می توانند نقش زودپز را هم برایتان ایفا کنند. آنها در این حالت فشار داخل دیگ را تا حد موردنظرتان بالا می برند و بعد از پایان فرآیند پخت، 
آرام آرام هوای داخل محفظه را خالی می کنند. به لطف این دستگاه ها دیگر لازم نیست دردسرهای زودپز های قدیمی را تحمل کنید. 

GPC 106 ۱   میگل مدل

زودپز مدل GPC 106 از محصولات برند میگل است. این مدل 
طوری طراحی  شده تا فضای زیادی را اشغال نکند و درعین حال 
با توان هزار وات، کارایی لازم را داشــته باشــد. برای این مدل 
12برنامه پخت پیش فرض تعبیه  شــده که زودپز تنها یکی از 
آنهاســت و از آن می توان برای مواردی مثل پلوپز و آرام پز هم 
استفاده کرد. ظرفیت دیگ زودپز میگل شش لیتر است و برای 
خانواده های کوچک و متوســط مناسب به نظر می رسد. سطح 
این دیگ پوشش تفلون نچسب دارد. این محصول قابلیت پخت 
برنج، آبگوشت، ته دیگ، خورش، کیک، سوپ، گوشت، حبوبات، 
ته چین و ... را در اختیارتان می گــذارد. برای انجام تنظیمات و 
انتخاب برنامه می توانید از پنل لمسی اي که برای این مدل تعبیه 
 شده استفاده کنید. بدنه آن فلزی است و استحکام بالایی دارد. 
این زودپز مواد غذایی را با فشار 7۰کیلوپاسکال می پزد و زمان 

پخت آن را می توان روی حالت دلخواه تنظیم کرد.
قیمت: دو میلیون و 200هزار تومان

زودپز همه کاره مدل T40 از سری محصولات برند فولن است. 
این پلوپز با اســتفاده از 2۰برنامه پخت مي تواند در سریع ترین 
زمان ممکن، سوپ، تاس کباب، فرنی، پاستا، کیک، پیتزا و آش 
برایتان آماده کند و در پخت خورش و برنج به صورت ته دیگ، 
پوره، پخت سریع و معمولی و آرام پز به شما کمک کند. همچنین 
عملکرد بخارپز و تهیه ماست را هم جزو برنامه های پخت وپز خود 
دارد. از دیگر برنامه های پخت در این زودپز می توان به پودینگ 
میوه پخته، ژله، بلغور جو و مربا اشــاره کرد. ظرفیت دیگ این 
زودپز برقی 1۰نفره است و به پنج لیتر می رسد. زودپز همه کاره 
فولن امکان برنامه ریزی پخت تا 24ســاعت آینــده را فراهم 
می کند. همچنین این محصول مجهز به امکان گرم نگه داشتن 
غذا پس از اتمام زمان پخت است. همراه این زودپز برقی، ظرف 
مخصوص بخارپز، پیمانه اندازه گیری، قاشق برنج و ملاقه سوپ 
ارائه می شود. دفترچه راهنما هم تمام دستورات و برنامه های این 
محصول را توضیح داده و راهنمای مناسبی برای تهیه غذاست.

قیمت: دو میلیون و 300هزار تومان

زودپــز برقی بایترون مــدل BZP-1800 بــرای تهیه 
غذاهایی که نیاز به زمان زیادي برای پختن دارند مثل انواع 
گوشــت یا حبوبات به کمکتان می آید. این مدل علاوه بر 
عملکرد زودپز، می تواند نقش بخارپز را هم برایتان برعهده 
بگیرد تا تهیه غذاهای ســالم و بدون روغن و پخته شده با 
بخار ممکن شــود. با تنظیمات و گزینه های این دستگاه، 
پختن کیک و پاســتا هم ممکن می شــود. تهیه سوپ و 
حلیم نیز با این دستگاه ممکن اســت. این زودپز دونفره 
اســت و ظرفیت دیگ آن تنها 1.8لیتر اســت. این دیگ 
با تفلون نچسب پوشانده شــده. صفحه کنترل و نمایش 
عملکرد دستگاه به کاربر امکان تنظیم دستگاه برای تهیه 
غذای موردنظر را می دهد و با انتخاب زمان دستگاه پس 
از اتمام مدت تعیین شــده خاموش می شود. به این ترتیب 
کاربر نگران فراموشی و سوختن غذا نخواهد بود. سوپاپ 
اطمینان و در پیشرفته طراحی شده برای این محصول به 

افزایش ایمنی و راندمان دستگاه کمک می کند. 
قیمت: دو میلیون و 400هزار تومان

BZP-1800 ۲50     بایترون مدلT ۳   فولن مدل

محصــولات مختلف گاهی بــه  دلایل خاص شــهرت پیدا 
می کنند. ساعت مچی F-91W هم به خاطر محبوب بودن 
نزد تروریست های سرشــناس از جمله اســامه بن لادن از 
شهرت خاصی برخوردار اســت. این ساعت مچی که توسط 
شرکت کاسیو ساخته شده، از معدود لوازم جانبی  است که در 

عکس های رهبر پیشین القاعده دیده می شود.
در دنیای واقعی، فروش ساعت دیجیتالی ساده کاسیو که تنها 
زمان و تاریخ را نشان می دهد، سالانه به بیش از سه میلیون 
قلم می رســد؛ رقمی شگفت انگیز برای ســاعتی که از زمان 
تولیدش در سال 1989 بیش از 3۰سال می گذرد. ریوسوک 
موریای، طراح این مدل ساعت مچی می گوید که در آن سال ها 
کارمندان کاسیو قبل از شروع کار در این شرکت مجبور بودند 
1۰روز را در ارتش به کارآموزی بپردازند. فکر طراحی ساعت 
F-91W همان زمان به فکر سازنده رسید و خواست ساعتی 

مچی اي را طراحی کند که »کوچک، تخت و ساده« باشد.
کاسیو در تبلیغاتش این ساعت را نه با شعار »باحال و فشن«، 
بلکه با شــعار »قابل اعتمــاد و ارزان« روانه بــازار کرد. این 
ساعت امروزه در میان شــبه نظامیان سراسر جهان؛ از ارتش 
آزادی بخش ملی زاپاتیستا در مکزیک تا جنگجویان داعش 
در عراق دیده می شود. گروه های وابسته به القاعده این ساعت 
مچی را در پادگان های خود در افغانستان و پاکستان در میان 
شــبه نظامیان توزیع می کنند. به نظر می رســد فرماندهان 
القاعده با استفاده از این ساعت ها می خواهند احساس مشترک 

و همدلی میان شبه نظامیان و الگویشان اسامه بن لادن را به 
وجود آورند. شاید در نگاه اول دردسترس بودن و ارزان بودن 
این ساعت را می توان از عوامل محبوبیت این مدل ساعت به 
حساب آورد. در اروپا این مدل ساعت را می توان با 1۰یورو و 
در خاورمیانه معادل 2.۵یورو خریداری کرد. از دیگر عوامل 
محبوبیت این ســاعت مچی نــزد این گروه هــا می توان به 

استقامت بالای این مدل اشاره کرد. 
این مدل نشان داده است که در برابر حوادثی همچون رفتن زیر 
چرخ ماشین، افتادن در آب یخ زده یا جوشان یا در برابر ضربه 
پتک همچنان مقاوم مي ماند. کاسیو درواقع همچون اسلحه 
کلاشــنیکف یا خودروی تویوتا پیکاپ به لحاظ استقامت و 
قیمت خوب گزینه یک گروه های مسلح و شبه نظامی به شمار 
می رود، اما این گروه ها تنها برای این خصوصیات از آن استفاده 
نمی کنند. درواقع آنچه این گروه ها را به استفاده از آن ترغیب 

می کند، کارآیی این مدل ساعت در ساخت بمب است.
گفته می شود اجزای تشکیل دهنده این ساعت مچی و قابلیت 
بخصوص آن که به کاربران اجازه می دهد زنگ آلارم را برای 
بازه  زمانی بیش از 24ساعت تنظیم کنند، به گروه های مسلح 
در ســاخت بمب های دست ســاز و تاخیری کمک می کند. 
مقامات زنــدان امنیتی گوانتانامو گفته اند تقریبا یک ســوم 
زندانیان همراه با انواع مختلف از این ساعت بازداشت شده اند. 
کاسیو F-91W در بازار ایران هم وجود دارد و می توان آن را 

با قیمت 22۰ تا 28۰هزار تومان خریداری کرد.

   شگرد خرید

F-91W؛ ساعت  مچی محبوب بن لادن و بقیه تروریست ها

۱   همه ما برند هوآوی را با مدل های گوشــی آنر آن 
می شناسیم اما چند وقتی می شــود که این برند کاملا از 
کمپانی مادر خود جدا شده و به طور مستقل کار می کند. 
در واقع شرکت هوآوی برند آنر را مستقل کرد تا هم یک 
برند جدید ایجاد کرده باشــد و در عین حال گوشی های 
ارزانقیمت تولید کند. از طرفی نیز افراد دیگر هوآوی را به 
عنوان یک برنــد ارزان و معمولی نخواهند دید. این روزها 
این شــرکت تمرکز عمده خود را روی ارتقا و به کارگیری 
فناوری های جدید گذاشته است. همان طور که می دانید 
سیاســت کلی هوآوی تغییر کرده اســت و در واقع دیگر 
قصد ندارد که به عنوان یــک برند ارزانقیمت فعالیت کند 
و تمرکز خود را بر این گذاشته که گوشی های قدرتمندی 
را با قیمت بالاتر به فروش برساند در واقع همان کاری که 

سامسونگ هم در عرضه پرچمداران خود انجام داد.
۲  گوشی های آنر از نظر ســخت افزار عملکردی بین 
پایین رده و میان رده از خود نشــان می دهند؛ اما معمولا 
تلاش می کنند به نســبت قیمتی که دارند ارزش خرید 
بالایی داشته باشند. این برند سعی دارد هر سلیقه ای را با 
هر بودجه ای پوشــش  دهد. برای مثال اگر در زمان خرید 
گوشی مدل هایی را مد نظر دارید که قیمت زیادی نداشته 
باشــند مدل های آنر 1۰ لایت یا هوآوی پی اســمارت را 
می توانید انتخاب کنید؛ اما سری آنر ویو مثل آنر ویو 2۰ 
جزو گوشی هایی است که امکانات بهتری در اختیار کاربر 

می گذارد و قیمت آن از سری پی اســمارت بالاتر است. 
نکته مهم در موردش این است که با قیمت 2۰۰دلار شما 

می توانید از نمایشگرهای 6.21 اینچی برخوردار شوید. 
۳   دوربین بــرای کاربران موبایل اولویــت دارد؛ آنر با 
اطلاع از این موضوع گوشی های ســری آنر 2۰ و آنر 3۰ 
خود را تولید کرده اســت و در تبلیغات خــود ادعا دارد 
این گوشــی ها با حداقل قیمت می توانند بهترین کیفیت 
عکاسی را ارائه دهند. گوشــی آنر 3۰ پرو پلاس از جمله 
همین گوشی ها محسوب می شود که از این برند در تاریخ 
1۵ آوریل 2۰2۰ عرضه شــده اســت. این گوشی موفق 
شــد جایگاه دوم بنچمــارک دگزومارک که به بررســی 
دوربین های مختلف می پردازد را تصاحب کند؛ در حالی 
که رتبه یک به موبایل 7۰۰ دلاری و پرچمدار سامسونگ 

رسیده بود.
 5G ۴   نسل جدید شبکه های تلفن همراه موسوم به
به زودی شــروع به کار می کند. در حالــی که موبایل های 
سازگار با این فناوری عموما قیمت زیادی دارند، آنر تلاش 
کرد یک موبایل 5G با قیمت پایین تولید کند. نتیجه این 

تلاش گوشی آنر 1۰ ایکس بوده است. 
۵   از جمله نکات تاریــک کارنامه برند آنر باید به وقت 
و انرژی زیادی اشاره کرد که آنها برای تنوع دادن به رنگ 
محصولات خود صرف می کنند اما در بعضی مواقع کارشان 

به طاووس تازه بالغ خسته شبیه می شود.

   دیجیتال

پنج چیزی که باید درباره موبایل  های آنر بدانیم

  مسکن

مظنه قیمت مسکن در مرکز تهران
خرید خانه در وسط پایتخت بین 30 تا 80میلیون تومان در هر مترمربع بودجه می خواهد

مرکز تهران به دلیل دسترسی خوبی که به سایر نقاط شهر 
و وســایل حمل ونقل عمومی دارد، مورد توجه اســت. اگر 
می خواهید در مرکز تهران واحد مسکونی بخرید، باید گفت 
تقریبا تفاوت قیمت زیــادی بین محله هــای مختلفی که 
در مرکز تهران واقع شــده اند وجود ندارد، اما تفاوت قیمت 
در کوچه و خیابان های یک محله بســیار زیاد است. قیمت 
مسکن در مرکز تهران برای واحدهای نوساز حدودا از متری 
3۰میلیون تومان شــروع می شــود و تا متری 8۰میلیون 
تومان می رســد. مشــاوران املاک می گویند ممکن است 
قیمت هایی بیشــتر یا کمتر از اعداد گفته شده هم باشد؛ اما 
اکثرا معاملات در این ارقام انجام می شود. یوسف آباد، امیر آباد، 

عباس آباد، بهجت آباد، ســهروردی، آرژانتین، فاطمی و... از 
جمله محله هایی هستند که در مرکز تهران قرار دارند. با توجه 
به گفته های مشاورین املاک، قیمت مسکن در سهروردی 
کمی بالاتر از سایر محله هاست، ولی تفاوت قیمت چندانی 

بین محله های مختلف وجود ندارد.
  قیمت مســکن در یوسف  آباد:  یوســف آباد یکی از 
محله هایی اســت که در مرکز تهران و منطقه 6 شهرداری 
واقع شــده. این محله از محله های گرانقیمت مســکن در 
تهران به شمار می آید. به گفته یک کارشناس مشاور املاک 
در محله یوســف آباد، قیمت مســکن در یوســف آباد برای 
واحدهای نوساز از متری 3۰میلیون تومان شروع می شود و در 

بیشــترین حالت به متری 6۵میلیون تومان می رسد. البته 
باید این را در نظر داشــت که واحدهای کمــی در حداکثر 
قیمت معامله می شوند و سقف رقمی که اعلام می شود برای 
واحدهای بسیار کمی است که بهترین امکانات را دارند و موارد 
استثنا در این ارقام قیمت گذاری می شود. خیابان جهان آرا 
یکی از خیابان های معــروف این محله اســت و یک واحد 
آپارتمان 112متری در خیابــان جهان آرا متری 4۰میلیون 
تومان قیمت گذاری شده است. این واحد نوساز بوده و در طبقه 

چهارم ساختمان قرار دارد و تمام امکانات را داراست.
  قیمت مســکن در امیرآباد:  امیرآبــاد یکی دیگر از 
محله های مرکزی تهــران و واقع در منطقه 6 شــهرداری 

است. خیابان کارگر شــمالی، خیابان اصلی این محله است. 
یک کارشناس مشــاور املاک در محله امیرآباد اظهار کرد: 
قیمت مسکن در این محله از متری 4۵میلیون تومان شروع 
می شود و تا متری 6۰میلیون تومان می رسد. این قیمت برای 
واحدهای نوساز اســت و واحدهای قدیمی قیمتی پایین تر 
دارند. یک واحــد آپارتمان 138متری و نوســاز در خیابان 
بیست ودوم متری 48میلیون تومان قیمت گذاری شده است.

  قیمت مســکن در بهجت آباد: بهجت آبــاد یکی از 
محله های مرکزی تهران است که بســیاری از خیابان های 
معروف و مهم تهران مثل ولیعصر، حافظ، زرتشت، مطهری 
و... در آن قرار دارند. این محله مانند سایر محله های مرکزی 
تهران دسترسی بسیار مناسبی دارد. برای خرید واحد نوساز 
در این محله باید حداقل متری 3۵میلیــون تومان بودجه 
داشت. یک واحد آپارتمان نوساز که در نزدیکی بازارچه قرار 

گرفته، متری 37میلیون تومان قیمت گذاری شده است.

  قیمت مسکن در سهروردی:  خیابان سهروردی یکی از 
خیابان های مرکز تهران است که در منطقه 7 شهرداری تهران 
قرار دارد. این خیابان از پل سیدخندان شروع شده و به خیابان 
بهارشیراز می رسد. بافت این محله به طور کل نوساز است و 
قیمت مسکن برای واحدهای نوساز آن از متری 4۰میلیون 
تومان تا متری 7۵میلیون تومان متغیر است. قیمت یک واحد 
نوساز 8۵متری در سهروردی شمالی متری 42میلیون تومان 

اعلام شده است.
  قیمت مسکن در آرژانتین:  آرژانتین از دیگر محله های 
محبوب در مرکز تهران اســت. واحدهــای اداری زیادی در 
این محله وجود دارند. قیمت مســکن در این محله از متری 
4۵میلیون تومان شروع شــده و تا متری 8۵میلیون تومان 
می رسد. واحدهای اداری قیمت بالاتری دارند و به گفته یک 
کارشناس مشاور املاک، حتی تا متری 8۵میلیون تومان هم 
معامله می شوند. یک واحد آپارتمان مسکونی 117متری در 

خیابان وزرا متری ۵۰میلیون تومان قیمت گذاري شده است.
  قیمت مسکن در فاطمی:  محله فاطمی نیز در مرکز و 
منطقه 6شــهرداری تهران قرار گرفته است. بافت این محله 
تقریبا قدیمی است. واحدهای نوساز این محله به طور میانگین 
بین 42 تا 4۵میلیون تومان قیمت گذاری می شــوند؛ البته 
واحدهای گران تر و ارزان تر نیز وجــود دارند، ولی میانگین 
به طورکلی در این ارقام اســت. براي یک واحد 1۰9متری در 
خیابان کاج متری 43میلیون تومان قیمت گذاشته شده است.

  قیمت مســکن در عباس آباد:  عباس آبــاد یکی از 
محله های مرکزی تهران است که واحدهای اداری بسیاری را 
می  توان در آن پیدا کرد. به گفته یک کارشناس مشاور املاک، 
برای خرید یك واحد مسکونی نوســاز در این محله حداقل 
4۰میلیون تومان برای هر مترمربع سرمایه لازم است. یک 
واحد آپارتمان 12۰متری نوســاز در خیابان بهشتی متری 

44میلیون تومان قیمت گذاری شده است. 

    تلاش های ناکام برای 
خرید اینترنتی لاستیک دولتی

اغراق نمی کنیم تقریبا شش ماه است برای خرید 
لاستیک دولتی از سایت های فروش برندها تلاش 

می  کنیم اما نتیجه ای نمی گیریم.
گفته می شود دو شرکت تایر سازی کویر و بارز، 
امکان خرید آنلاین لاســتیک دولتــی را فراهم 
کرده اند. به این صورت که شــما بــا مراجعه به 
سامانه فروش این دو شرکت و بارگذاری تصویر 

مدارک خودرو و کارت ملی ، امکان خرید سالانه 
چهــار حلقه لاســتیک را داریــد. در این روش 
لاســتیک با پســت به آدرس اعلام شده ارسال 
خواهد شــد و هزینه ارســال آن برای هر حلقه 
لاســتیک، 14هزار و ۵۰۰تومان در نظر گرفته 

شده است.
ساعت شروع ثبت نام هر روز 9صبح است و ما تا 
دلتان بخواهد صبح راس ســاعت 9 برای خرید 
لاستیک دست به کار شدیم اما انگار که به کلی 

ظرفیت جدید باز نمی شود و امکان ثبت نام وجود 
ندارد. خیلی از کاربران با تجربه ای مشابه روبه رو 
هســتند و می گویند خرید اینترنتی لاســتیک 

دولتی عملا امکان پذیر نیست.
تماس با نمایندگی ها برای پیدا کردن لاستیک 
دولتی هم چندان نتیجــه  مطلوبی ندارد. خیلی 
از آنها می گویند سهمیه شان از کارخانه محدود 
است. تصاویر مختلفی از صف های طولانی جلوی 
در نمایندگی های برندهای لاســتیک دست به 

دست می شود و در این بین افزایش قیمت پیاپی 
آن هم حواشی خاص خودش را دارد.

    دو بار افزایش قیمت در یک ماه
امســال در کمتر از یک ماه، دو مرتبه قیمت مصوب 
لاســتیک افزایش پیدا کرد. ابتدا در تیرماه قیمت 
مصوب لاستیک به طور میانگین 3۰درصد افزایش 
داشت و بعد از آن مجددا در مردادماه شاهد افزایش 
2۵درصدی قیمت مصوب لاستیک بودیم. مصطفی 

تنها، ســخنگوی انجمن لاســتیک کشــور درباره 
افزایش قیمت پیاپی لاستیک می گوید در آن مقطع 
تاکید شد که نیاز تولیدکنندگان به افزایش قیمت 
بیش از این رقم است و قرار شد سازمان حمایت این 
موضوع را به صورت کارشناســی بررسی در نهایت 
مجوز جدید افزایش قیمت را به تولیدکنندگان ارائه 
دهد. برهمین اساس سازمان حمایت مجوز افزایش 
قیمت 2۵درصدی تایر را برای تولیدکنندگان صادر 

کرده است.

    متهم ردیــف اول؛ حــذف ارز دولتی 
لاستیک از اردیبهشت ماه امسال

اردیبهشت ماه خبر توقف ارز دولتی برای واردات 
لاستیک آخرین امیدها برای ســر و سامان پیدا 
کردن بــازار را از بین بــرد. در نامــه ای از طرف 
وزارت صنعت، معدن و تجارت خطاب به انجمن 
صنعت تایر ایران گفته شده بر اساس تصمیمات و 
سیاست های ابلاغ شده، اولویت ارزی لاستیک و 
مواد اولیه آن از گروه یک به گروه دو منتقل شده 
و بر این اساس ارز تخصیصی به این گروه نیمایی 
می شــود. پیش از آن واردکننده های لاســتیک 
و مواد اولیه آن از ارز دولتی با نــرخ چهار هزار و 
2۰۰تومان بــرای واردات اســتفاده می کردند و 
با تغییر آن به نیمایی، قیمت ارز برای لاســتیک 
حدود چهار برابر شد. حالا که ارز نیمایی به حدود 
2۰هزار تومان رسیده، می توان گفت هزینه های 
تامین مواد اولیه تقریبا پنج برابر نسبت به ابتدای 
سال افزایش داشته. این مورد متهم اصلی گرانی 

لاستیک به حساب می آید. 
سخنگوی انجمن صنعت تایر ایران می گوید حدود 
6۰درصد مواد اولیه برای تولید لاستیک داخلی 
اســت و 4۰درصد آن وارداتی است. به طور مثال 
کائوچو در داخل تولید نمی شود یا مواد شیمیایی 
و برخی مواد دیگر با ارز نیمایی وارد می شــوند. 
مواد اولیه وارداتی باعث ارزبری نیز می شوند، به 
طور مثال نخ اســتخوان بندی به صورت یال وارد 
می شود و مابقی مواد آن در داخل تولید می شود. 

    متهم ردیف دوم؛ افزایش تقاضا
برای لاستیک ایرانی

دو میلیون تومــان هزینه برای خریــد هر حلقه 
لاســتیک خارجــی خیلی هــا را به اســتفاده از 
محصولات برندهای ایرانی ترغیب کرده. در حال 
حاضر اگر بخواهید دو جفت لاستیک خارجی برای 
ماشــینتان بخرید تقریبا باید هفت تا 1۰میلیون 

تومان هزینه کنید. این رقم برای لاســتیک های 
بزرگ بیشتر می شود.شــاید لاستیک های ایرانی 
در بازار اختلاف زیادی با نرخ مصوب دولتی داشته 
باشند و همچنین شــاید قیمت مصوب لاستیک 
در ماه های اخیر افزایش چشمگیری را پشت سر 
گذاشــته ولی با این وجود خرید لاستیک ایرانی 
صرفه اقتصادی خیلی بیشتری نسبت به مدل های 
خارجی دارد. افزایش تقاضا برای خرید لاستیک 
ایرانی می تواند یکی از دلایل نایاب شــدن آن با 

وجود افزایش آمار تولید باشد.

    متهم ردیف سوم؛ ردپای لاستیک 
دولتی در خرده فروشی  ها

مشــاهدات میدانی از بازار لاســتیک نشــان 
می دهد نهایتا ســر و کله لاســتیک دولتی به 
جای نمایندگی، در خرده فروشــی ها به چشــم 
می خورد. یکی از فروشنده های لاستیک می گوید 
تایرهای ســواری تولید شــرکت های داخلی با 
دو برابر قیمت توســط نمایندگان شرکت ها به 
خرده فروشان فروخته می شود و هیچ فاکتوری 
توسط نمایندگان شــرکت ها صادر نمی شود تا 
مورد تعقیب قرار نگیرند و این عاملی برای گرانی 
انواع تایر تولید داخل اســت. از طرف دیگر یکی 
از فروشــنده ها می گوید بعضا با خرید لاستیک 
از نمایندگی ها، آنها را به مغازه های لاســتیک 
فروشــی می برند و بــا پرداخــت مابه التفاوت، 
لاستیک های دولتی ایرانی را به لاستیک خارجی 

تبدیل می کنند. 

    متهم ردیف چهارم؛ محدودیت 
فروش اینترنتی لاستیک

حدود 1۰درصد تایــر تولیــدی دو کارخانه از 
طریق سامانه های فروش آنلاین عرضه می شود 
و بقیه تایر تولیدی نیــز از طریق نمایندگی های 
شرکت های تایرساز به مردم عرضه می شود. قرار 

بود میزان عرضه تایر به صورت فروش اینترنتی 
افزایش پیدا کنــد اما این اتفاق نیفتاده اســت. 
سخنگوی انجمن صنعت تایر می گوید سازمان 
حمایــت با این مســئله موافق نبــود و افزایش 
فروش آنلاین را تأیید نکرد. این سازمان معتقد 
اســت عرضه تایر به صورت آنلاین باید با قیمت 
عمده فروشــی صورت بگیرد که ایــن کار برای 
تولیدکنندگان امکان پذیر نیســت. برای همین 
تعداد لاســتیک هایی که از طریق سامانه های 
اینترنتی فروخته می شوند محدود است و ظرفیت 

آن سریع به پایان می رسد.

    نایاب شدن لاستیک در عین 
افزایش ۳۰درصدی تولید

بررســی آمارهای ماهانه وزارت صنعت، معدن و 
تجارت نشــان می دهد تولید لاستیک در کشور 
طی یک سال گذشــته تقریبا 3۰درصد افزایش 
داشته. طوری که در ســه ماه اول سال 98 حدود 
48هزار تن لاستیک سواری در کشور تولید شده 
و این رقم در سه ماه اول سال 99 به حدود 63هزار 
تن رسیده اســت. صورت های مالی کارخانه های 
تولید لاســتیک که در بورس فعال هســتند هم 
شرایط مشابهی دارند. گزارش های سامانه کدال 
نشان می دهد لاستیک یزد در پنج ماه اول امسال 
حدود 13هزار تن لاســتیک تولید کرده درحالی 
که آمار تولید مدت مشابه سال قبل حدود 1۰هزار 
تن است. تولید لاستیک در کارخانه ایران تایر از 
9هزار تن در پنج ماه اول سال 98 به حدود 11هزار 
تن در پنج ماه اول امسال رسیده. تولید لاستیک 
بارز در پنج اول ســال 98 حدود 28هزار تن بوده 
که این رقم امســال به 33هزار تن رسیده است. 
همین سه شرکت به تنهایی رشد قابل توجهی را 
در تولید لاســتیک رقم زده اند اما با این وجود در 
بازار شاهد نایاب شدن و افزایش قیمت چشمگیر 

لاستیک هستیم.

روسیاه مثل
 بازار لاستیک

گزارشی درباره علت نایاب شدن لاستیک دولتی در بازار که اتفاقا 
امسال افزایش قیمت چشمگیری را پشت سر گذاشته است

گروه بازار| تولید لاستیک نسبت به سال گذشته 30درصد افزایش پیدا کرده است؛ آماری که 
وزارت صنعت، معدن و تجارت منتشر کرده و می توان رد و نشان آن را در گزارش های فعالیت 
شرکت های لاستیک سازی هم مشاهده کرد ولی با وجود اینکه تولید لاستیک چنین افزایش 
چشمگیری را پشت سر گذاشته، چطور پیدا کردن آن در بازار به ماموریت غیرممکن تبدیل 
شده است؟ در این گزارش به دنبال پاسخی برای این سوال هستیم. همه آمارها به نفع تولید 
لاستیک اســت و از هر طرف به ماجرا نگاه کنیم، می بینیم لاستیک های ایرانی چه در تولید 
و چه در فروش موفق عمل کرده اند. ســامانه های فروش آنلاین برایشان راه اندازی شده ولی 
هرچه برای خرید اینترنتی لاستیک دولتی تلاش کنید، بی نتیجه است. در بازار هم به سختی 
می توان رد و نشان لاستیک ایرانی با نرخ مصوب را پیدا کرد. خیلی از نمایندگی ها می گویند از 
طرف کارخانه محصولی به آنها نرسیده و صرفا می توان روی فروشگاه هایی حساب باز کرد که 
لاستیک را با نرخ آزاد می فروشند. هرچند قیمت لاستیک در این فروشگاه ها تفاوت زیادی با  
نرخ های مصوب دارد. به خصوص درباره لاستیک های پرفروش که مخصوص پراید و پژو هستند 
شاهد اختلاف دو برابری قیمت لاستیک در بازار با نرخ های مصوب هستیم. این اختلاف قیمت 
برای لاستیک های بزرگ تر که برای خودروهای خارجی طراحی شده اند تقریبا 30درصد است.  

قیمت بازارقیمت دولتیسایز استانداردخودرو

یک میلیون و 18۰هزار تومان492هزار تومان65R13/165پراید، رنو پی کی و پژو روآ 

یک میلیون و 32۰هزار تومان۵34هزار تومان70R13/175تیبا، ریو، پیکان وانت، اپل آسترا، هیوندای ورنا، هیوندای اکسل و دوو سیلو 

یک میلیون و 2۰۰هزار تومان62۰هزار تومان60R14/185ساینا، ام وی ام 11۰s و لیفان ۵2۰ 

یک میلیون و 3۰۰هزار تومان614هزار تومان65R14/185پژو 2۰6، پژو 4۰۵، پژو آر دی، پژو پارس، کوئیک، رانا و مزدا 323 

یک میلیون و 32۰هزار تومان66۰هزار تومان65R15/185دنا معمولی، تندر 9۰، سمند، ساندرو، پژو پارس LX، زانتیا و آوانته 

یک میلیون و 4۰۰هزار تومان728هزار تومان65R15/195 دنا پلاس، برلیانس، تویوتا کرولا و اپل امگ

i3۰ 55کیا سراتو، رنو مگان، چانگان، جک جی۵، چری آریزو۵، مزدا 3 و هیوندایR16/205یک میلیون و 88۰هزار تومانیک میلیون و 9۰هزار تومان

دو میلیون و 1۰۰هزار تومانیک میلیون و ۵۰4هزار تومان45R17/215هیوندای النترا، تویوتا پریوس، آلفارومئو، کیا اپتیما و نیسان سوبارو 
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مدیرعامل پالایشگاه گاز ایلام: 
تلاش کادر درمان استان در مبارزه با ویروس کرونا 

ستودنی است.
ایلام- مدیرعامل شرکت 
پالایش گاز ایلام با اشاره به 
اینکه مجاهدت و تلاش کادر 
ویروس  با  مبارزه  در  درمان 
منحوس کرونا ستودنی است، 
گفت: پزشکان و پرستاران با روحیه ای بسیار بالا و وصف ناشدنی در 
خط مقدم مبارزه با ویروس منحوس کرونا قرار گرفتند و با تلاش و 
از خود گذشتگی توانستند جان هزاران نفر را نجات دهند. به گزارش 
روابط عمومی، دکتر "روح اله نوریان" در بازدید از درمانگاه طب 
صنعتی این پالایشگاه با بیان اینکه استرس منفی کرونا با انرژی 
مثبت پزشکان و پرستاران شکست داده می شود،افزود: پزشکان و 
پرستاران رسالت و تعهد سنگینی در قبال سلامت جامعه دارند که 
تاکنون به خوبی در زمینه های مختلف به تعهد خود عمل کرده 
اند. وی با بیان اینکه تعهد و از خود گذشتگی کادر درمانی  در 
همه زمینه ها زبانزد عام و خاص است و امروزه مردم زحمات کادر 
درمانی بیشتر از گذشته  را لمس می کنند،اظهار داشت: کادر 
درمانی  مستقر در این واحد صنعتی برای پیشگیری و مبارزه با 
این ویروس تلاش قابل توجهی کرده اند که جای تشکر و قدردانی 
را دارد. مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام تصریح کرد: در سال 
گذشته بیش از 7 میلیارد ریال برای خرید تجهیزات درمانگاه طب 
صنعتی این پالایشگاه از جمله مانیتورینگ قلبي و دستگاه اتوانالایزر 
وغیره هزینه شده تا مشکلات کمبود تجهیزات آن برطرف شود. 
نوریان خاطرنشان کرد: تاکنون بیش از 8 میلیارد ریال برای مبارزه 
با شیوع کرونا در این مکان صنعتی هزینه شده و تا ریشه کني 
کامل این ویروس و بمنظور رعایت پروتکل هاي بهداشتي و سلامت 

همکاران، اعتبارات لازم  تخصیص داده می شود.

در جریان بازدید از شرکت فولاد سفید دشت ؛
توسعۀ  و  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون  قدردانی 

منطقه ای وزارت کشور از فولاد مبارکه
کارپناه:   – اصفهان 
هم زمان با هفتۀ دولت، معاون 
و  اقتصادی  امور  هماهنگی 
توسعۀ منطقه ای وزارت کشور 
جمعی  و  استاندار  همراه  به 
از مسئولین استان چهارمحال و بختیاری از واحدهای آهن سازی، 
انباشت و برداشت و روند اجرای پروژۀ بریکت سازی و فولادسازی 
شرکت فولاد سفیددشت بازدید کرد. دکتر دین پرست روند افزایش 
تولید فولاد سفیددشت از ابتدای بهره برداری تا شهریورماه سال 
جاری را مطلوب ارزیابی کرد. وی با تأکید بر اهمیت رفع موانع 
تکمیل پروژه های فولاد سفیددشت از حمایت های شرکت فولاد 
مبارکه از صنایع کوچک قدردانی کرد و به تشریح اقدامات لازم 
در خصوص تسریع عوامل تأثیرگذار بر راه اندازی پروژۀ فولادسازی 
و ریخته گری پرداخت. معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعۀ 
منطقه ای وزارت کشور از تکمیل زنجیرۀ تولید فولاد در استان 
چهارمحال و بختیاری حمایت و بر رعایت مسائل زیست محیطی 
و توسعۀ متوازن تأکید کرد. به گزارش خبرنگار فولاد، در جریان 
این بازدید، محمود ارباب زاده مدیرعامل شرکت فولاد سفیددشت، 
فعالیت های صورت گرفته در خصوص تأمین آب موردنیاز شرکت از 
محل پساب شهری بروجن، احداث واحد تصفیۀ اولترافیلتراسیون، 
راه اندازی واحدهای اکسیژن، بریکت سازی و فولادسازی و ریخته گری 
را تشریح و ابراز امیدواری کرد با رفع موانع موجود ازجمله ترخیص 
تجهیزات از گمرک، اهتمام پیمانکاران و حمایت های شرکت فولاد 
مبارکه و سازمان ایمیدرو به عنوان سهام داران شرکت، واحدهای 

فولادسازی و ریخته گری تا پایان سال راه اندازی گردد.

تلاش در راستای جهش تولید و تولید علم زمینه ساز 
اقتدار نظام اسلامی است

اوقاف  مدیرکل  قم- 
است  لازم  گفت:  قم  استان 
همه ما در راستای تاکیدات 
رهبر معظم انقلاب گوشه ای 
و  تولید  برای جهش  کار  از 
تولید علم را بگیریم چرا که این امر زمینه ساز تولید اقتدار برای نظام 
اسلامی است. به گزارش روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه 
استان قم، حجت الاسلام والمسلمین عباس اسکندری در آیین 
بهره برداری از نیروگاه های خورشیدی بقاع متبرکه استان که در 
امامزاده سید علی علیه السلام  برگزار شد اظهار کرد: از همه نهادها 
و دستگاه هایی که در این زمینه مشارکت داشتند تشکر می کنیم. 
وی افزود: در کشوری آرمانی زندگی می کنیم، کشوری که در ستیز 
با قدرت های شیطانی است و این جزو ویژگی های انقلاب و نظام 
جمهوری اسلامی به شمار می رود. مدیرکل اوقاف و امور خیریه 
استان قم اشاره به خصوصیت ظلم ستیزی ملت ایران عنوان کرد: 
اقتدار نظام اسلامی به واسطه همین ویژگی به دست آمده است. 
وی ادامه داد: تحقق اهداف و آرمان های نظام اسلامی در سایه 
تولید علم خواهد بود، ظرفیت های انسانی در این زمینه را داریم 
و می توانیم بیش از آنچه به دست آورده ایم را در اختیار بگیریم. 
اسکندری با اشاره به تاکید مکرر رهبر معظم انقلاب مبنی بر تولید 
علم خاطرنشان کرد: هر کاری که بخواهیم انجام دهیم باید زیربنای 
علمی داشته باشد در غیر این صورت قرین موفقیت نخواهد بود زیرا 
تولید علم در نهایت به تولید محصولات مورد نیاز جامعه می انجامد. 
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان قم افزود: رهبر معظم انقلاب 
طی سال های اخیر همواره اسامی اقتصادی را برای این سال ها 
برگزیده اند زیرا نیاز است که در تولید انبوه به جایگاهی برسیم 
که همه نیازمندی های داخلی را تامین کنیم و به بیگانگان وابسته 
نباشیم. وی با اشاره به نامگذاری سال جاری به نام »جهش تولید« 
خاطرنشان کرد: این مسئله به تولید ثروت منجر می شود، مسئله ای 
مهم برای ایران اسلامی زیرا اقتصاد قوی می تواند ما را در تحقق 
اهداف و آرمان های انقلاب یاری کند. اسکندری با تاکید بر تولید 
ثروت بر پایه تولید داخلی گفت: زیربنای تحقق این امور، تولید علم 
است و در نهایت همه اینها به تولید قدرت می رسد، قدرتی که 
موجب می شود احدی نتواند نگاه چپ به این مرز و بوم داشته باشد. 

نشست مدیر کل راهداری وحمل و نقل جاده ای استان 
گلستان با سرپرست شرکت گاز

گرگان - مهندس مهدی میقانی مدیرکل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای استان گلستان  وبهمراه لطفی مدیرکل سابق آن اداره   
با حضور درشرکت گاز با مهندس  علی طالبی  دیدار وگفتگو 
تبریک  ضمن  جاده ای  نقل  حمل و  و  راهداری  مدیرکل  کردند. 
استان  گاز  شرکت  سرپرست  بعنوان  طالبی  مهندس  انتصاب  
گلستان ،  ادامه روند تعاملات و همکاریهای مشترک  اجرایی را 
خواستارشد.میقانی در ادامه با تشکر ازهمراهی بسیار خوب شرکت 
گاز درزمینه  فعالیتهای مرتبط اجرایی  ،بر ضرورت توسعه زیر 
ساختها وحفظ و نگهداری راهها و تجهیزات ، ترمیم نقاط حفاری 
شده بویژه در عرض جاده ها وجلوگیری از تخریب  وآب شستگی  
راهها با همکاری شرکت گاز، نزدیک کردن  نگاه  همکاری متقابل 
ادارات با یکدیگر و همچنین ضرورت   شناخت  راه  و  اهمیت  
شریانهای حیاتی     تاکید کرد.در ادامه نیز مهندس طالبی  ضمن 
خوشآمدگویی و تقدیر از ابراز محبت  مهندس مهقانی  و مهندس 
لطفی   گفت: این شرکت با درک اهمیت  نقش راهها  همواره 
تلاش دارد جهت اجرای پروژه های گازرسانی از نظرات کارشناسانه 
سایر دستگاههای مرتبط  استفاده  نماید.سرپرست شرکت گاز 
اداره کل  بسیار خوب   از همراهی  قدردانی  با  گلستان   استان 
راهداری و حمل و نقل جاده ای  استان  با این شرکت ،  افزود:  

لازم است همه دستگاهها  با درک متقابل ازکار یکدیگر  و تعاملات 
مناسب جهت  خدمات رسانی ، انجام پروژه ها و توسعه زیرساختها 

کنارهمدیگر  فعالیت نمائیم.

افزایش ۳۰ مگاولت آمپری پست برق شیبان
مدیرعامل   - اهواز 
ای  منطقه  برق  شرکت 
خوزستان گفت: ۳۰ مگاولت 
آمپر به ظرفیت پست ۱۳۲ 
کیلو ولت شیبان اضافه شده 
است. محمود دشت بزرگ اظهار کرد: ارزش سرمایه گذاری تجهیز، 
نصب و راه اندازی این پروژه ۱۶8 میلیارد ریال بوده و ظرفیت پست 
شیبان در مجموع به ۶۰ مگاولت آمپر افزایش پیدا کرده است. وی 
تامین بار مشترکین جدید در شهرستان باوی را از اهداف بهره 
برداری این پروژه توصیف و افزود: تعدیل بار پست های شیبان و 
زرگان و افزایش تعداد فیدرهای خروجی و قابلیت مانور در شبکه 
فوق توزیع در کنار افزایش پایداری شبکه برق، از دیگر اهداف بهره 
برداری افزایش ظرفیت پست شیبان بوده است. مدیرعامل شرکت 
برق منطقه ای خوزستان بیان کرد: از مهرماه سال گذشته تاکنون 
۹.۶ مگاوار بانک خازنی و یکهزار و ۵۴۲ مگاولت آمپر در بخش 
انتقال و فوق توزیع به ظرفیت شبکه تحت نظارت این شرکت 

)استان های خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد( اضافه شده است.

 جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه 
شرکت آب منطقه ای گیلان

رشت– علی حیدری: 
عمومی  روابط  گزارش  به 
ای  منطقه  آب  شرکت 
گیلان؛ جلسه مجمع عمومی 
شرکت   ۱۳۹8 سال  عادی 
آب منطقه ای گیلان به ریاست معاون مجامع ، توسعه مدیریت 
و پشتیبانی شرکت مدیریت منابع آب ایران و حضور رئیس هیئت 
مدیره و مدیرعامل  و اعضای هیأت مدیره  و معاونین و مدیران 
برگزار  کنفرانس  ویدئو  بصورت  گیلان  ای  منطقه  آب  شرکت 
سازمان  نماینده  توسط  حسابرسی  گزارش  جلسه  این  در  شد. 
حسابرسی  قرائت گردید و پس از بحث و تبادل نظر در نهایت 
عملکرد سال ۱۳۹8 شرکت آب منطقه ای گیلان و اقدامات تمامی 
واحدهای شرکت مورد تصویب قرار گرفت. مهندس وحید خرّمی 
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای گیلان در این جلسه اظهار داشت: 
خرسند هستیم که شرکت سهامی آب منطقه ای گیلان توانسته 
است برای چهاردهمین سال پیاپی گزارش بدون بند حسابرسی 
دریافت نماید که در نوع خود کم نظیر است. وی افزود: با توجه به 
شیوع ویروس کرونا در ایام پایانی سال گذشته و کاهش درآمدهای 
شرکت ، پرداخت حقوق و مزایای کارکنان و سایر هزینه ها ی  
مرتبط بدون تأخیر انجام شد. مهندس خرّمی در ادامه به مهمترین 
مشکلات و چالش های شرکت آب منطقه ای گیلان پرداخت و 
اشاره نمود : شیوه های سنتی تولیدات کشاورزی، کم توجهی به 
مسأله آبخیزداری، فرسودگی شبکه های آبیاری، مشخص نبودن 
جایگاه و ارزش واقعی آب بهاء، محدودیت اعتبارات عمرانی، و نبود 
اهرم مناسب حقوقی جهت وصول به موقع آب بهاء از مهمترین 
مواجهه  آن  با  شرکت  این  که  است  هایی  چالش  و  مشکلات 
اظهار  پایان  در  گیلان  ای  منطقه  آب  شرکت  است. مدیرعامل 
امیدواری کرد: با تأمین اعتبار  مناسب برای اجرای طرحهای تأمین 
آب در محدوده حوضه های داخلی استان با توجه به پتانسیل 
مطلوب حوضه مذکور ، قسمتی از کمبودهای منابع آبی حوضه 
سفیدرود جبران می شود و ادامه داد؛ با توجه به تعدد رودخانه 
های استان ؛ برای مطالعه و تعیین حدحریم و بستر این رودخانه ها 

اعتبار قابل توجهی مورد نیاز است.

از خبرها

  گزارش هفته

هفته گذشته شــاخص بورس با کاهش 86هزار واحدی 
از محدوده یک میلیون و 632هــزار واحد به حدود یک 
میلیون و 556هزار واحد عقب نشــینی کرد تا شاخص 
بورس از مقاومت یک میلیون و 600هزار واحدی رئیس 
دفتر رئیس جمهور عبور کند.   هفته گذشته شاهد خروج 
11هزار و 700میلیارد تومان پول توسط سرمایه گذارهای 
حقیقی بودیم. ایــن مورد می تواند بــه معنای حمایت 
11هزار میلیارد تومانی شــرکت های حقوقی هم باشد. 
سرمایه گذارهای حقیقی روز شنبه هزار و 348میلیارد، 
یکشــنبه شــش هزار و 987میلیارد، دوشــنبه هزار و 
339میلیارد، سه شنبه هزار و 300میلیارد و چهارشنبه 

730میلیارد تومان پول خود را از بازار خارج کردند.

بررســی نقشــه قرمزرنگ بازار در هفته گذشته نشان 
می دهد گروه بانک ها و موسسات اعتباری بیشترین حجم 
معاملات را به خود اختصاص داده و مقام اول برترین گروه 
صنعت را از آن خود کردند. گروه خودرو و ساخت قطعات 
در مقام دوم بهترین گروه صنعت قرار دارد و مقام سوم 
به لطف عرضه اولیه ثامید، به گروه انبوه سازی، املاک و 

مستغلات اختصاص دارد. 

86هزار واحد ریزش، نتیجه هفته 
قرمز بازار

 دیدهبان  خرید سهام شرکت های 
زیان ده ممنوع!

تابلو هر نمادی را که در بورس پیش رویتان باز 
کنید با اطلاعات، اعداد و ارقام مختلفی روبه رو 

می شوید که در نگاه اول شما را حسابی گیج 
می کنند. در ستون هفتگی تابلوخوانی تصمیم 
داریم سراغ تک تک این اعداد و ارقام برویم تا 
ببینیم هرکدام از آنها چه اطلاعاتی در اختیار 
ما می گذارند. سود و زیان عملکرد شرکت ها 
می تواند تاثیری مستقیم روی ارزنده بودن 

سهام آن شرکت بگذارد. اولین قدم برای تحلیل 
بنیادی یک سهام توجه به همین موضوع سودده 
یا زیان ده بودن شرکت است. جای نگرانی ندارد، 

لازم نیست سراغ حساب و کتاب صورت های مالی 
شرکت ها بروید و با تحلیل نمودارها و جداول 

حسابداری عملکرد شرکت را ارزیابی کنید. حتی 
با یک نگاه ساده به تابلو نماد می توان به زیان ده 
بودن شرکت پی برد.  سودآوری یک شرکت به 
ازای هر سهم روی تابلو تحت عنوان EPS قابل 

مشاهده است. این رقم از سود کل شرکت تقسیم 
بر تعداد سهام آن به دست آمده و اگر منفی باشد 

نشان می دهد شرکت مورد نظر زیان ده است. 
اغلب نمادهای گروه خودرو و ساخت قطعات 

وضعیت مشابهی دارند. برای مثال ایران خودرو با 
نماد خودرو یکی از شرکت های زیان ده به حساب 
می آید. EPS این شرکت منفی 238ریال به ازای 

هر سهم است.  نسبت قیمت سهام به سود شرکت 
تحت عنوان P/E نمایش داده می شود و نشان 

می دهد سهام شرکت چند برابر سود محقق شده 
آن است. مثلا در نماد ایران خودرو، P/E به منفی 
14 رسیده است. تابلو هر نماد همچنین میانگین 
P/E گروه را هم نشان می دهد. برای گروه خودرو 
میانگین P/E در رقم منفی 39 قرار دارد و نشان 

دهنده زیان ده بودن اغلب نمادهای این گروه 
است.  در طرف مقابل بین شرکت هایی که زیان ده 
نیستند، هرچه EPS اختلاف کمتری با قیمت سهم 

داشته باشد، یا به عبارتی P/E نماد کوچک تر 
باشد، نشان دهنده ارزندگی بیشتر سهام آن 

شرکت است. برای مثال شرکت های پالایشگاهی 
EPS مثبت دارند و در بین شرکت های سودده 
جای می گیرند، ولی نسبت P/E در آنها به طور 

میانگین 43 است که رقم بالایی به نظر می رسد. 
ولی همین رقم برای گروه محصولات شیمیایی 
حدود 18 است و نشان از ارزندگی بیشتر سهام 

آنها دارد. این صرفا یک تحلیل پایه است و موارد 
خیلی زیادی می تواند در آن تاثیرگذار باشد. برای 

مثال اگر سرمایه لازم برای راه اندازی کارخانه 
خیلی بیشتر از سوددهی آن باشد، طبیعی است 

که P/E چنین شرکتی ارقام بزرگ داشته باشد. در 
طرف مقابل شرکت های کوچک به خاطر هزینه 
کمتری که برای راه اندازی آنها صرف شده، باید 
P/E کم داشته باشند. با این وجود به هر صورت 

شرکت های زیان ده با P/E کمتر از صفر اصلا 
گزینه خوبی برای سرمایه گذاری نیستند. 

نی
خوا

لو
تاب

   نوسا نگیری به شیوه حقوقی ها
خرید هماهنگ حقوقی ها در دو هفته گذشته خیلی 
از ســهامداران را خوشــحال کرد. چراکه 15هزار 
میلیارد تومان ســهامی که آنها خریدند توانســت 
رنگ سبز را به نقشــه بازار برگرداند، ولی در ادامه 
تا حدودی مشخص شــد هدف بعضی حقوقی ها از 
خرید سهام، حمایت از بازار نبوده و آنها فکر دیگری 

در سر داشــتند. منظورمان همان کسانی است که 
به محض بازگشــت روند صعودی، شروع به فروش 

سهام کردند. 
گزارش  ها نشــان می دهند درست در روز بازگشت 
روند صعودی، حقوقی ها حدود ســه هزار میلیارد 
تومان ســهام فروختند.  خریــد در قیمت پایین و 
فروش بلافاصله در قیمت هــای بالاتر، چیزی جز 

نوسان گیری نیست. 

   پر کردن حجم مبنا به شیوه حقوقی ها
یکی از ابزارهای بازار بورس برای جلوگیری از ریزش 
قیمت ســهام در روزهای نزولی، حجم مبنا است. بر 
اساس قانون حجم مبنا، زمانی که حجم معاملات کمتر 
از حد معینی باشد، قیمت پایانی سهام تغییرات کمتری 
نسبت به میانگین معاملات انجام شده در روز خواهد 
داشت. در هفته گذشــته با توجه به کاهش چشمگیر 
حجم معاملات، با وجود اینکه خیلی از نمادها شاهد 
صف فروش بودند اما قیمت پایانی آنها تغییر چندانی 
نداشــت. قانون حجم مبنا به این شکل از سهامداران 
حمایت می کند. بــا این وجود برخــی حقوقی ها در 
نمادهایی مثل اخابر صرفا بــرای پر کردن حجم مبنا 
و ریزش بیشتر قیمت سهام اقدام به خرید می کردند. 
اتفاقی که بیشتر از اینکه حمایت از بازار به حساب بیاید، 

نشانه چوب لای چرخ گذاشتن حقوقی ها بود.

   دستکاری معاملات به شیوه حقوقی ها
ارسال سفارش های غیرواقعی یکی دیگر از اقدامات 
عجیب حقوقی ها در هفته گذشته بود. در چند نماد 
شاهد این موضوع بودیم. آنها به جای اینکه سفارش 
خود را در قالب یک معامله ارســال کنند، آن را به 
بخش های کوچک تر تقسیم می کردند. برای مثال 
در برخی نمادها شاهد ارسال چند سفارش با حجم 
یکسان بودیم. این اتفاق می تواند اطلاعات معاملات 
را تغییر دهد. از جمله دیگر دســتکاری حقوقی ها 
می توان به ارســال ســفارش های حجیم در دوره 
پیشگشایش اشاره کرد. آنها با تشکیل صف فروش 
غیرواقعی قبل از شروع بازار، تا حدودی به ریزش 

قیمت سهام کمک می کردند.

شرکت ها هفته گذشته در لباس افشاگران درآمده 
بودند. در ایــن هفته چند نمــاد از جمله نمادهای 
شاخص ساز با افشای اطلاعات بااهمیت نمادشان را 
در بورس متوقف کردند تا جلوی ضرر را بگیرند. آن 
هم اطلاعاتی که مربوط به هفته ها یا حتی ماه ها قبل 
بوده و هیچ تازگی برای سهامداران ندارد. این اتفاق 
بیشتر از هر زمان دیگری باعث رکود بازار و کاهش 
حجم معاملات شــد و می توان آن را به عنوان یکی 
از موانع بازگشــت بازار به روند صعودی دانست. در 
حال حاضر حدود 100نماد در بازار سرمایه متوقف 
است که ارزش مجموع آنها به حدود 600میلیارد 
تومان می رسد. از بین این 100نماد، حدود 57نماد 
در یک ماه گذشته متوقف شده اند و هنوز بازگشایی 

نشده اند.

بر اساس دستورالعمل معاملات، نماد شرکت هایی 
که اطلاعات بااهمیت گروه الف را منتشر می کنند 
به مدت یک روز کاری متوقف می شود و در روز بعد، 
پس از یک دوره پیش گشــایش نماد شرکت بدون 
محدودیت دامنه نوسان بازگشایی می شود؛ اتفاقی 
که برای خیلی از نمادهای متوقف شده در یکی دو 
هفته گذشته نیفتاده است. دلیل آن می تواند ترس 
از بازگشایی بدون دامنه نوسان باشد چراکه در این 
حالت ممکن است فشــار فروش به قدری بالا باشد 
که قیمت ســهام سقوط ســنگین در حد بیشتر از 
30درصد را تجربه کند. هرچند در این شرایط ناظر 
بازار می تواند با ابطال معاملات جلوی چنین ضرری 
را بگیرد اما ابطال معاملات شــرایط خاص خودش 
را دارد.  نمادهای متوقف شــده اخیر بعد از افشای 

اطلاعات با اهمیت همچنان متوقف ماندند. دلایلی 
مثل لزوم شفافیت بیشتر از جمله دلایل بازگشایی 
نشدن نمادها عنوان شده ولی اینطور که پیداست 
پشت پرده این توقف می تواند دلایل دیگری داشته 
باشــد چراکه اطلاعات منتشر شــده برای خیلی 
از نمادها کهنه و قدیمی اســت. برای مثال شستا 
اطلاعات مربوط به صورت های مالی سه ماه اول سال 
زیرمجموعه خود را منتشر کرده و با افشای اطلاعات 
بااهمیت که چندان هم مهم به نظر نمی رسد متوقف 
شده است. تازه بعد از آن ناظر بازار با پیامی جلوی 
بازگشایی را گرفته و می گوید باید شستا شفافیت 

بیشتری داشته باشد!
از بین 57نمــادی که در یک ماه گذشــته متوقف 
شــده اند، 43نماد در همیــن 10روز اخیر جلوی 

معاملاتشان گرفته شــده. از جمله آنها می توان به 
نمادهای پالایشگاهی مثل شــراز، شاوان، شبریز، 
شتران، شبندر و شپنا اشــاره کرد که به کلی گروه 
فرآورده های نفتــی را زمینگیــر کرده اند و بخش 

بزرگی از شاخص سازها از بازار خارج شده اند. 
از جمله دیگر نمادهای شاخص ساز که فعلا متوقف 
باقی مانده اند می توان به شستا و خودرو اشاره کرد. 
نمادهای خمحور، تملت، زشــریف، وبیمه، خساپا، 
چدن، وثوق، غبهنوش، شــلعاب و شاروم از جمله 
دیگر نمادهای شناخته شــده بازار هستند که فعلا 
جلوی معاملات آنها گرفته شــده اســت.  افشای 
اطلاعات بااهمیت و توقف نمــاد در پی آن، قبل از 
این به عنوان ابزاری برای حمایت از سهامداران بود 
تا فرصت کافی برای مراجعه به سایت کدال و مطلع 
شدن از اتفاقی که برای شرکت افتاده داشته باشند 
اما اتفاقات دو هفته اخیر نشــان می دهد افشــای 
اطلاعات با اهمیت حالا بیشتر از اینکه برای حمایت 
از سهامداران باشد، به عنوان ابزاری برای توقف نماد 

به دست شرکت ها استفاده می شود. 

حمایت به
 شیوه حقوقی ها

گزارشی درباره رفتار سهامداران حقوقی در هفته 
گذشته که نه تنها کمکی به بازار نکرد، بلکه در اغلب 

موارد چوب لای چرخ سهامداران حقیقی گذاشت
احمدرضا نجفی|       انتظاری از سهامداران حقوقی برای حمایت از بازار نداریم اما خیلی از سهامداران 
تازه وارد چشم شان به تابلو نماد خشک شد تا حقوقی ها از راه برسند و با خرید سهام صف های فروش 
را جمع کنند. دو هفته پیش زمانی که شاخص کل به مرز یک میلیون و 600هزار واحد رسید و سیر 
صعودی در پیش گرفت، حقوقی ها با حمایت چشمگیر نزدیک به 15هزار میلیارد تومانی به کمک 
بازار آمدند اما همان خریداران حقوقی، در ابتدای هفته گذشته سهامشان را به فروش گذاشتند تا 
شائبه نوسان گیری حقوقی ها بیشتر از هر زمان دیگری قوت بگیرد. این هفته بیشتر از اینکه شاهد 

حمایت حقوقی ها باشیم، اتفاقاتی را شاهد بودیم که هرچه امید به حقوقی ها داشتیم را از بین برد.

 خبرخوانبورس 

1    ســخنگوی دولت درباره نتیجه جلســه ستاد 
اقتصادی بــرای حمایت از بــازار ســرمایه می گوید 
ســپرده گذاری یک درصد از دارایی صندوق توســعه 
ملی در صندوق تثبیت بازار سرمایه از سال 94 به دلیل 
ابهاماتی امکان پذیر نبود که مقرر شد از اول هفته این 

تصمیم عملی و صرف پایداری بورس شود. 

2    شــورای عالی بورس در جلســه فــوری روز 
پنجشنبه با مصوبات خود سیگنال های مثبتی به بازار 
این هفته داد. در این جلسه آئین نامه حفظ ثبات بازار 
سرمایه تصویب شده که براساس آن سهامداران عمده 
شرکت ها موظف می شوند بازارســازی و بازارگردانی 
نمادهای زیرمجموعه خود را انجام دهند. نظارت این 
موضوع برعهده ســازمان بورس بــوده و ضمانت های 
اجرایی این نظارت در اختیار سازمان قرار گرفته است. 

3    بر اســاس قانون رفع موانع تولید که در ســال 
94 تصویب شــده بانک ها بــا محدودیت هایی برای 
سرمایه گذاری در بورس روبه رو بودند اما در آئین نامه 
جدید شورای عالی بورس، این محدودیت ها برداشته 
شده و بانک ها می توانند در بورس سرمایه گذاری کنند. 

4    تسهیلات جدید برای خرید سهام خزانه و انتشار 
اوراق اختیار فروش تبعی از دیگر تصمیمات جلسه روز 
پنجشنبه شــورای عالی بورس بود. اوراق فروش تبعی 

حکم بیمه سهام را دارد. طوری که سهامداران با خرید 
این اوراق که هم قیمت با سهام اصلی شرکت ها هستند، 
می توانند سود تضمین شده حدود 18درصدی در یک 
سال آینده را از آن خود کنند. طوری که حتی اگر قیمت 
سهام شرکت ها کاهش پیدا کند، بازهم سهامداران بعد 
از یک ســال بازدهی 18درصدی نصیب سرمایه شان 

خواهند کرد. 

5    بررســی آمار تغییر مالکیت حقیقی به حقوقی 
در بازار چهارشــنبه 19 شــهریورماه نشــان می دهد 
شــرکت های حقوقی تنها 730میلیارد تومان سهام از 
ســرمایه گذاران حقیقی خریده اند. با این حساب عملا 
می توان گفت بازار شاهد حمایت چشمگیری از طرف 
حقوقی ها نبــوده ولی با این وجود شــاهد جمع آوری 
صف های فروش توسط ســهامداران حقیقی بودیم که 
این مورد ما را نسبت به آینده بازار امیدوار کرده است. 

6    خروج کامل 390هزار نفر ســرمایه گذار از بازار 
بورس یکی از اتفاقات غم انگیز هفته گذشــته اســت. 
این آمار از تعداد مشارکت کنندگان در عرضه اولیه به 
دســت آمده. طوری که در عرضه اولیه نماد بپیوند در 
تاریخ چهارشنبه 12شــهریورماه حدود پنج میلیون و 
570هزار نفر مشارکت داشــتند اما این رقم در عرضه 
اولیه نماد ثامید در تاریخ چهارشنبه 19شهریورماه به 
پنج میلیون و 180هزار نفر کاهش داشــته است. این 

موضوع نشان می دهد در این هفته 390هزار نفر به طور 
کامل از بازار خارج شده و حتی قصد مشارکت در عرضه 

اولیه را هم ندارند. 

7    لاســتیک ایران تایر در بــازار قرمزرنگ هفته 
گذشته، از معدود نماد های مثبت و دارای صف خرید 
بود. بعضا دلیل این اتفاق را نتیجه انتشار خبر  افزایش 
سرمایه چشمگیر  این شــرکت می دانند. هیات مدیره 
شرکت ایران تایر با نماد پتایر پیشنهاد افزایش سرمایه 
شرکت را به مجمع فوق العاده مطرح کرده است. منبع 
تامین این افزایش ســرمایه، تجدید ارزیابی دارایی ها 
اعلام شده و سرمایه شــرکت را سه هزار و 350درصد 

افزایش خواهد داد.

8    مهلت شرکت در پذیره نویسی واحد های صندوق 
ETF پالایشی یکم با نماد پالایش که بعضا آن را به نام 
دارا دوم می شناســند، یک هفته تمدید شد. پیش از 
این قرار بود پذیره نویســی پالایش روز چهارشنبه 19 
شهریورماه به پایان برسد اما با اطلاعیه شرکت بورس 
تهران، این مهلت بــه مدت یک هفته تا چهارشــنبه 
26شهریورماه تمدید شد. از آنجاکه نماد شرکت های 
پالایشگاهی یعنی شپنا، شتران، شبریز و شبندر متوقف 
شده اند، فعلا قیمت روز سهام این شرکت ها مشخص 
نیســت اما آخرین قیمت آن ها از قیمت درنظر گرفته 

شده برای اعمال تخفیف 20درصدی کمتر است.

جلسه فوری شورای بورس برای تثبیت بازار
آماده باش بازارگردان ها و اجازه سرمایه گذاری در بورس به بانک ها از جمله مهم ترین تصمیمات 

سرنوشت ساز جلسه شورای عالی بورس بودند

جدول پرسود ترین نمادهای هفته گذشته

تغییرات قیمتنمادرتبه

مثبت 22.8درصدبپیوند1

مثبت 21.0درصدونچر2

مثبت 20.7درصدزملارد3

مثبت 20.1درصدمفاخر4

مثبت 17.4درصدکهرام5

مثبت 16.1درصدگپارس6

مثبت 15.5درصدکدما7

مثبت 13.9درصدبنو8

مثبت 13.9درصدغاذر9

مثبت 12.6درصدثنظام10

جدول پرضرر ترین نمادهای هفته گذشته

تغییرات قیمتنمادرتبه

منفی 22.2درصدثباغ1

منفی 20.1درصدآپ2

منفی 19.7درصدوسینا3

منفی 19.7درصددی4

منفی 18.8درصدشسپا5

منفی 18.4درصدغبهشهر6

منفی 17.9درصدسهگمت7

منفی 17.8درصدوبهشر8

منفی 17.5درصدوخارزم9

منفی 17.2درصدرتاپ10

 افشای اطلاعات بدون اهمیت!
گزارشی درباره راهکار نه چندان تازه شرکت ها برای توقف نماد

حقوقی ها چه کسانی هستند؟
یکی از اشــتباهات متداول زمانی اتفاق می افتد که فکر کنیم حقوقی ها نقش بازارگردان را دارند. در 
حالی که بازارگردان ها صرفا بخشی از ســهامداران حقوقی را تشکیل می دهند. حقوقی ها وظیفه ای 
برای حمایت از بازار ندارند و این مورد کار بازارگردان ها اســت تا در زمان تشکیل صف فروش، سهام 
بخرند و زمانی که صف خرید ســنگین برای نمادی به وجود آمد اقدام به فروش بخشی از سهامشان 
کنند. شرکت های حقوقی می توانند صندوق های سرمایه گذاری یا حتی شرکت هایی باشند که با توجه 
به اساسنامه شان امکان سرمایه گذاری در بورس را دارند. آنها درست مثل من و شما به دنبال منافع 
خود و کسب سود بیشتر هستند و بعید نیست شاهد اقدامات عجیب از طرف آنها باشیم. برای مثال 
نمی توانیم از صندوق های سرمایه گذاری که پول مردم را به بورس آورده اند، انتظار داشته باشیم که 
سهام غیرارزنده بخرند یا در قیمت های بالا فروشنده نباشند. در طرف مقابل انتظار از بازارگردان ها با 
جلوگیری از نوسانات بازار کاملا بجاست، ولی مشکل این است که قدرت بازارگردان ها با شرایط فعلی 

بورس متناسب نیست و آنها توانایی لازم برای کنترل نوسانات را ندارند. 
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گروه تلویزیون  
هفتصبح

ســهم تلویزیون از موفقیت های تاریخ سینمای ایران 
کم نیست. سینما بسیاری از موفقیت هایش را مدیون 
این رسانه  است. چهره های تلویزیونی زیادی بوده اند 
که در دوره های مختلف به ســینما کــوچ کرده اند و 
توانسته اند موفقیت های فراوانی را در آنجا رقم بزنند. 
طبیعتا تعدادشان زیاد است و نمی توان به تک تک آنها 
پرداخت اما در این بین چند چهره  بسیار مهم هم دیده 
می شوند که کارشان را در تلویزیون شروع کرده اند و 
بعد از ورود به سینما توانسته اند جریان های بزرگی را به 
وجود بیاورند؛ از اصغر فرهادی گرفته تا شهاب حسینی 
و رضا عطاران و افسانه بایگان و جواد عزتی. هفت صبح 

چگونگی این عزیمت را بررسی می کند. 

    اصغر فرهادی| پرافتخارترین
اصغر فرهادی برای اولین بار سال 1376 پایش به تلویزیون باز 
شد و 22 قسمت فیلمنامه سریال »روزگار جوانی« را نوشت؛ 

سریالی که توجه اهالی دنیای فیلمنامه نویسی و کارگردانی را 
متوجه یک استعداد تازه و خلاق کرد. سال 1377 همزمان با 
پخش روزگار جوانی، فیلمنامه سریال »ماه مهربان« را نوشت 
و به عنوان کارگردان تلویزیونی اولین تجربه اش را با مجموعه 
»چشــم به راه« انجام داد. بعد از »چشــم به راه« کارگردانی 
تلویزیونی را ادامه داد و بعد از آن مجموعه »مجتمع مسکونی 
فرخ و فرج« را برای شبکه دو کارگردانی کرد.  در همان سال با 
الهام از برنامه »در شهر« سری اول »داستان یک شهر« را برای 
شبکه تهران ساخت؛ سریالی که با سوژه هایی تلخ و واقعی بسیار 
مورد توجه قرار گرفت. ســال 1380 سری دوم»داستان یک 
شهر« را که از سری اول آن قوی تر بود با لحنی به مراتب تلخ تر 
ساخت. همان سال برای همسرش »پریسا بخت آور« فیلمنامه 
سریال »یادداشت های کودکی« را نوشت. این سریال آخرین 
اثری بود که اسم اصغر فرهادی در تیتراژ به عنوان یکی از عوامل 
روی آنتن رفت. بعد از آن بود که با نوشــتن فیلمنامه »ارتفاع 
پست« وارد سینما شد و پله پله تا افتخارهای پیاپی پیش رفت.

   شهاب حسینی| بازیگر مطرح سینما
شــهاب حســینی در حال حاضر یکی از مهم ترین بازیگران 
سینماست و نقطه شــروع فعالیت های او هم از تلویزیون بوده 

است. او با اجرای برنامه  »اکسیژن« کارش را شروع کرد و برای 
اولین بار در سریال »پس از باران« بازیگری را تجربه کرد. سال 
80 در سریال »پلیس جوان« بسیار مورد توجه قرار گرفت و این 
موفقیت را در »تب ســرد« و »مدار صفر درجه« هم ادامه داد. 
بازی او در نقش شهید عباس بابایی، شهرت ویژه ای را برایش 
در تلویزیون رقم زد. حسینی از ابتدای سال 80 وارد سینما شد 

و در مجموع 54 فیلم بازی کرد و یک فیلم ساخت. 

 رضا عطاران| پولساز ترین بازیگر سینما
در حال حاضر رضا عطاران را می توانیم پولســازترین بازیگر 
ســینما بنامیم. بازیگری که فارغ از جنــس فیلم هایی که 
بازی می کند طرفدار فراوانی دارد و متقاضی برای تماشــای 
فیلم هایش بســیار بالاســت. عطاران اولین بار همراه گروه 
مهران مدیری در »ساعت خوش« دیده شــد. بعد از آن بود 
که با ســاخت »ســیب خنده« و »مجید دلبندم« و »قطار 
ابدی« توانســت موقعیتش را تثبیت کند. نگارش فیلمنامه 
»زیر آسمان شهر« توسط او ثابت کرد توانایی زیادی در خلق 
موقعیت های کمدی دارد. بعد از آن سریال »کوچه اقاقیا« را 
ساخت و سپس وارد عرصه تولید کمدی هایی مانند »متهم 
گریخت«، »خانه به دوش«،»ترش و شیرین« و »بزنگاه« شد؛ 

ســریال هایی که هنوز هم جزو بهترین آثار کمدی تلویزیون 
هستند. او سال 1390 بعد از حواشی که برای »بزنگاه« ایجاد 
شد عطای تلویزیون را به لقایش بخشید. دقیقا از همین جا بود 

که موفقیت های او در سینما اوج گرفت. 

   افسانه بایگان| ستاره زن دهه 60
افسانه بایگان یکی از مهم ترین ستارگان سینما در دهه60، 
برای اولین بار کارش را در تلویزیون شروع کرد. سال 1363 
با بازی در سریال »سربداران« شناخته شد و مورد توجه قرار 
گرفت. بعد از آن بود که با پیشنهادهای مختلفی برای بازی در 
فیلم های سینمایی روبه رو شد. از سال 1364 تا سال 1378، 
در 35 فیلم سینمایی بازی کرد و بعد از چند سال وقفه، مجددا 
از ابتدای دهه80 در 17 فیلم دیگر هم حضور پیدا کرد اما تمام 
این مدت همکاری اش را با تلویزیون قطع نکرد. افسانه بایگان 
بعد از »سربداران« حدود 20 سریال برای تلویزیون بازی کرد.

    جواد عزتی|ستاره  حال حاضر سینما
درحــال حاضر جواد عزتــی یکی از مهم ترین ســتاره های 
سینماســت و حضورش در آثار مختلف به فــروش و توجه 
مخاطبان نســبت به آن کمک  می کند. عزتی بسیار پرکار 
است و سالی پنج، شــش فیلم بازی می کند که از این تعداد 
90درصد آثار قابل قبولی هســتند. عزتی هــم فعالیتش را 
در تلویزیون و بازی در ســریال های »کمربندها را ببندیم«، 
»مثل هیچکس«، »سه دونگ سه دونگ«، »مرد هزارچهره«، 
»چاردیواری«، »لطفا دورنزنیم«، »دســت بالای دست« و 
»دردسرهای عظیم« شــروع کرد و به خاطر بازی در همین 
ســریال آخری بازی اش مورد توجه قــرار گرفت و به چهره 

محبوبی تبدیل شد. 

   توئیت بازی
پایان سریال سرزده از  شبکه یک

کامنت ها

سریال »سرزده« پنجشنبه شب به پایان رســید؛ سریالی که از 
همان قسمت اول می شد حدس زد اثر قابل قبولی نیست و اصلا 
نمی تواند گزینه مناسبی برای پخش از شبکه یک باشد. سریال با 
بضاعت بسیار کمی ساخته شده بود و طراحی صحنه به اندازه ای 
ضعف داشت که گمان می کردیم مشغول تماشای تئاتر تلویزیونی 
هستیم. خانه ها چیدمان مناســبی نداشتند و به لحاظ جذابیت 
بصری اثر جذابی جلوه نمی کرد. جلوه های ویژه با بی نظمی تمام 
اجرا شده بود و گهگاه هنگام استفاده از تکنیک پرده سبز می دیدیم 
که حتی دســت بازیگران هم از داخل کادر حذف شــده است. 
صحنه های زد و خورد و تعقیب و گریز، تصنعی از آب در آمده بودند 
و با وجود اینکه از بازیگران قابل قبولی استفاده شده بود اما حتی 
این بازیگرها هم بازی درخشانی از خودشان به نمایش نگذاشتند و 
بازی بازیگران تازه کار کاملا به کار ضربه زده بود. »سرزده« به لحاظ 
سوژه هم اثر قابل قبولی نبود. شخصیت ها به درستی ساخته نشده 
بودند و دیالوگ های اغراق شده کاملا توی ذوق می زد. این سریال 
به عنوان یکی از ضعیف ترین آثار مناسبتی محرم واقعا شایستگی 

پخش از شبکه یک را نداشت.

  وحید سعیدی: شــبکه یک خودش انگار متوجه اهمیت 
باکس نمایشی اش نیست که اگر بود، آن را در اختیار هر سریالی 
نمی گذاشت. سریال »ســر زده« با هیچ متر و معیاری مناسب 
شــبکه یک و این باکس پر اهمیت نبود. این شبکه اگر باکس 
نمایشی خود را با یک ســریال تکراری خوب پر کند ارزشش 
بیشــتر از این است که آن را در اختیار ســریال هایی از جنس 

»سرزده« بگذارد.

  احمد رنجبر: گاهی فیلم و سریال ساختن درباره یک ارزش 
چون توام با دانش نیســت جواب عکس می دهد. سکانس آخر 

سریال سرزده مصداق این جمله است.

  مرجان فاطمی: سریال »سرزده« شــاید می توانست اثر 
متوسطی برای پخش از سیمای استان ها باشد اما اصلا با تعاریف 
سریال سازی در شبکه یک همخوانی نداشت. واقعا معلوم نیست 

علت انتخاب این سریال چه بوده است.

به مناسبت روز ملی سینما؛ خاستگاه کدام یک از چهره  های مطرح سینما، تلویزیون بوده؟ آن ها چطور در این رسانه 
رشد کردند و بعدها در سینما شکوفا شدند؟

سهم تلویزیون از تاریخ سینمای ایران

   آنالیز    رصد خانه

»کارستون« یکی از برنامه های جدید شبکه نسیم است که با اجرای میثم درویشان پور روی 
آنتن رفته. در نگاه اول ســوژه  برنامه کاملا تکراری است. بارها شاهد تولید برنامه هایی درباره  
معرفی مشاغل مختلف بوده ایم اما این بار برخی خلاقیت ها در ساختار برنامه باعث شده با اثری 
تاحدودی متفاوت روبه رو باشیم. در قسمتی که با موضوع اتوشــویی روی آنتن رفت، غیر از 
بخش هایی که به صحبت های درویشان پور با صاحب خشکشویی و شرح مراحل مختلف شستن 
و اتو کشیدن لباس ها برمی گردد و نکته  چندان جدیدی برای ارائه ندارد بخش های نمایشی و 
خشکشویی آنلاین از بخش های بامزه ای است که فضای آن را کاملا تغییر داده است. نکته جالب 
اینجاست که در بخش های نمایشی از حضور چند نفر از شرکت کنندگان مسابقه  »خنداننده 

شو« هم استفاده شده. ناصر محبی، ساره رشیدی و ... از جمله این شرکت کنندگان هستند.

 سجاد ســالاروند، کوهنوردی که ســال 1395 در یک تصادف دو پای خودش را از دست 
داده اولین بار در برنامه  »هزارداســتان« حضور پیدا کرد و به طور مفصل درباره  مشکلاتش 
صحبت کرد. بهمن سال گذشته مهمان برنامه  »سلام صبح بخیر« شبکه سه شد. آنجا هم 
مجددا خاطراتی مشابه تعریف کرد و ماه رمضان امسال باز هم در برنامه   »مثل ماه« ماجرای 
تصادف و از دست دادن پاهایش را تعریف کرد. او آخر هفته در برنامه  »دور برگردون« شبکه 
سه هم حضور پیدا کرد. عبدالله روا مجددا درباره  ابعادمختلف برنامه از او سوال کرد و باز هم 
پرسید:»توی اون تصادف مقصر بودی؟ مقصر چی شد؟ اولین کاری که بعد از تصادف کردی 
چی بود؟ و ...« حتی اگر قرار است یک مهمان تکراری بعد از سه بار حضوردر تلویزیون باز هم 

به برنامه بیاید دست کم باید سوالاتی متفاوت برایش طراحی شود. 

 پنجشنبه شب اکبر عبدی مهمان محمدرضا علیمردانی در برنامه »چهل تیکه« بود. در بخشی 
از این برنامه تکه هایی از فیلم »هنرپیشه« به کارگردانی محسن مخلمباف پخش شد. روال 
همیشگی برنامه بر این است زمانی که تکه هایی از فیلم یا سریالی پخش می شود، نام اثر همراه 
با نام کارگردان و سال ساخت آن زیر صفحه ســمت راست حک می شود. اما در زمان پخش 
تکه های فیلم »هنرپیشه« این اتفاق نیفتاد. دلیل آن هم مشخص است. کارگردان این فیلم 
»محسن مخملباف« است که از سال 88 به بعد پخش آثار او از تلویزیون ممنوع شده است. از 
همین رو معمولا در برنامه هایی از این دست تا آنجایی که امکان دارد به آثار او چیزی ارجاع 
داده نمی شود و اگر هم در مواردی مثل همین برنامه »چهل تیکه« ناگزیر به ارجاع باشند، هیچ 

اشاره ای به اثر و کارگردانش نمی شود.   

جالب روز      کارستون؛ سوژه  تکراری با پرداخت جدید

غیرخلاقانه روز      مهمان تکراری دوربرگردون و سوالات نخ نمای روا

یواشکی روز       هنرپیشه در چهل تیکه بدون شناسنامه

سه شنبه شب برنامه »هشتگ 
عصرجدید« برای انتخاب 
هشت شرکت کننده ای که 

قرار بود با رای مردم به مرحله 
نیمه نهایی راه پیدا کنند برگزار 

شد. قرار بود آریا عظیمی نژاد 
و بشیر حسینی و احسان 

علیخانی سه شرکت کننده را با 
رای نجات به مرحله نیمه نهایی 
بفرستند. با اینکه عظیمی نژاد 

و حسینی در برنامه حضور پیدا 
کردند خود احسان علیخانی 

بدون دلیل قانع کننده ای 
غایب بود. 

برنامه »عصرجدید« متعلق به احسان علیخانی است و وقتی قرار است اتفاق مهمی           مورد اول| غیبت علیخانی
مانند انتخاب هشت شرکت کننده با رای مردم برای ورود به مرحله نیمه نهایی برگزار شود طبیعی است که او هم باید 
حضور داشته باشد. این مراسم قرعه کشی در قالب برنامه »هشتگ عصرجدید« برگزار شد و علیخانی در آن حضور 
نداشت. تمام مراحل قرعه کشی در حضور آریا عظیمی نژاد و سید بشیر حسینی انجام شد و برای گرفتن رای نجات از 
علیخانی، با او از طریق ویدئوکال تماس گرفتند. این درحالی است که حضور داوران به اندازه  خود علیخانی الزام نداشت. 
علیخانی همه کاره  برنامه است و طبیعی تر این بود که خودش مراسم قرعه کشی را انجام دهد. شاید اگر داوران امکان 
حضور نداشــتند ارتباط تصویری با آنها قانع کننده قلمداد می شد اما عدم حضور مسئول اصلی برنامه حرکتی کاملا 

عجیب و غیرحرفه ای بود. 

         مورد دوم|قانع کننده نبودن دلایل علیخانی بعد از اینکه به صورت آنلاین روی خط آمد توضیح داد:» دلیلش 
واضح است که من چرا آنجا نیستم چون این برنامه در قالب هشتگ عصرجدید دارد پخش می شود و خب مجری اش 
هم ایمان است. اگر نیستم به این دلیل است که اگر باشم ایمان نمی تواند اجرا کند چون اعتمادبه نفس ندارد. این 
برنامه خودش است و خودش باید اجرا کند.« درست است که قرعه کشی در قالب »هشتگ عصرجدید« روی آنتن 
رفت اما ماجرای قرعه کشی مسئله ای جداگانه  است و حداقل علیخانی باید در این یک برنامه حضور پیدا می کرد. 
علیخانی می توانست مانند عظیمی نژاد و حســینی به عنوان مهمان در برنامه شرکت کند. درست مثل مسابقه  
»خنداننده شو« که احسان کرمی اجرا می کرد اما رامبد جوان همواره در آن حضور داشت. جوان دخالتی در اجرا 

نمی کرد و صرفا کار خودش را به عنوان داور انجام می داد اما حضورش پررنگ بود. 

فیلم هندی »شکتی« )به معنای قدرت( سال 1363 با نام »قانون« در ایران به نمایش درآمد و در 
زمان اکران شهرت زیادی پیدا کرد. »قانون« تنها فیلم مشترک دیلیپ کومار و آمیتا باچان به حساب 
می آید. داستان فیلم از جایی شروع می شود که اشوینی کومار، کمیسر بازنشسته، در ایستگاه راه آهن 
منتظر نوه نوجوان خود، راوی است. پدربزرگ از نوه اش می پرسد که در آینده می خواهد چه کاره 
شود؟ راوی در پاسخ می گوید که درست مانند پدربزرگش می خواهد افسر پلیس شود و به کشورش 
خدمت کند. کومار به او می گوید که زندگی شــخصی پلیس با چالش های بسیاری همراه است و 
بنابراین او باید در تصمیم خود تجدیدنظر کند. برای همین هم کومار شروع می کند به روایت كردن 
زندگی خود... این فیلم در باکس مخصوص فیلم های خاطره انگیز شبکه نمایش قرار گرفته است. 
فیلم های دیگر باکس فیلم های خاطره انگیز ساعت 19 این هفته، عقاب ها، کمیسر متهم می کند، 

پرنده اسکاتلندی، سرب، پس گروهبان هفتم چی شد؟ و عشق پردردسر هستند.

قانون
  شبکه:   نمایش

  پخش:   ساعت 19
  کارگردان:   رامش سیپی

  بازیگران: دیلیپ کومار، آمیتا باچان، راکهی، 
سمیتا پاتیل، کولبوشان کارباندا

  محصول: هند/ 1982
  رتبه در سایت imdb:7.7 از 10
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 طی هفته جاری کنداکتور شبکه 
آی فیلم دستخوش تغییر می شود 

و چهار سریال جدید روی آنتن 
می رود. »مرد نقره ای«، »کوبار«، 

»ترر خاموش« و »نفس گرم«  
سریال های جدیدی هستند 

که به ترتیب جایگزین »ما چند 
نفر«،»زیر هشت« »نجوا« و 

»تاثریا« می شوند. 

 شبکه نمایش از شنبه 22شهریور به 
مدت یک هفته ساعت 21 خود را به 

پخش منتخبی از آثار ژان رنو بازیگر 
فرانسوی اختصاص می دهد. قرار 

است در آخرین روز این هفته یعنی 
جمعه 28 شهریو »لئون« بهترین 

فیلم کارنامه ژان رنو روی آنتن برود. 
این فیلم ساخته لوک بسون است که 
جزو فیلم های محبوب تاریخ سینما 

به حساب می آید. 

غیبت غیرموجه علیخانی در شب قرعه کشی 

ساعتشبکهقالببرنامه

14پویاانیمیشن سینماییاسپریت
21نمایشسینمایی خارجیبه خاطر روزانا

22:20سهاستعدادسنجیاعجوبه ها
22:30نسیممسابقهدست فرمون

23پنجسریال ایرانیعملیات 125

23:30ورزشهفته اول لالیگا اسپانیاکادیز – اوساسونا

قانون
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دیروز 21 شهریور روز سینما بود. بماند 
که امسال این روز سوت وکورتر از همیشه 
گذشت، ولی فارغ از کم وکیف، ثبت چنین 
عنوانی در تقویم فقط بهانه ای است برای 
خاطره بازی عاشقان سینما. در چندسال 

اخیر سعی کردیم با روز سینما مصافی 
متفاوت داشته باشیم. یک بار سراغ 

فیلم هایی رفتیم که در وصف سینما هستند، 
دفعه بعد نوبت فیلم هایی رسید که علیه 
سینما هستند و ... این بار تعداد فعالیت 

سینماگران سوژه پرونده امسال است. به 
سراغ کسانی رفتیم که در یک دوره مشخص، 

فعالیتشان زیاد بوده و چه بسا بتوان گفت 
بیش از حد بوده است! طبعا اگر قرار باشد به 

همه اهالی سینما پرداخته شود، یک گزارش 
مطبوعاتی کفایت نمی کند، بنابراین دست 

روی موارد جذاب گذاشتیم و آن چیزی 
نیست جز رکورد بازیگران و کارگردان ها. 

شیوه کار پرونده این است که تعداد فعالیت 
هرکدام از سینماگران بازخوانی شده و در 
نهایت به کارنامه آنها نقبی زده شده است. 
در نهایت مشخص می شود آیا فعالیت زیاد 
الزاما به معنای کیفیت بالاست؟ نکته دیگر 
اینکه دسته بندی پرونده به این خاطر است 
تا بتوانیم به تعداد بیشتری بپردازیم وگرنه 

سینمای ایران را باید یک پدیده پیوسته 
دانست که از پیش از انقلاب فعالیت خود را 
شروع کرد و به بعد از انقلاب رسید. در این 
مسیر هم بالا و پایین زیادي داشته است.  
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  وحید سعیدی / احمد رنجبر    
هفتصبح

          مجموع آثار    147 فیلم
          میانگین فعالیت   رضا بیک ایمانوردی ورزشــکار بود و بدنی ورزیده داشــت. ســال 1340 ساموئل 
خاچیکیان او را برای نقشی کوتاه در فیلم فریاد نیمه شب انتخاب می کند. ستاره بختش بلند بود و مورد 
توجه بقیه کارگردان ها قرار می گیرد. فعالیت بازیگری او سال 1341 به طور رسمی شروع می شود و همان 
سال در دو فیلم بازی می کند. سال بعد فقط یک فیلم به او می رسد اما از سال 1343 تا 1356 تبدیل به 
بازیگری پرکار می شود. بیک ایمانوردی سال  43  در هفت فیلم سینمایی بازی می کند و این رویه ادامه 

می یابد.
          رکورد منحصربه فرد  سال 1354 رضا بیک ایمانوردی در 13فیلم سینمایی بازی کرده است یعنی هیچ 
روزی از سال بیکار نبوده. سهم او در ســال 50 بازی در 12 فیلم است و  سال های 45 و 56 هم پیشنهاد 
11 فیلم سینمایی را قبول کرده است. او سال های 52 و 53 در 9 فیلم و سال 51 در هشت فیلم سینمایی 

حضور داشته.
          شاخص ترین آثار  فیلم هایی که زنده یاد ایمانوردی بازی می کرد آثار گیشه ای بودند که برخی از آن ها 

پرفروش هم شدند مثل گدایان تهران.
          جایگاه   بیک ایمانوردی به دلیل طراحی شــخصیتی جذاب برای خود تبدیل به بازیگری محبوب 
شده بود. دوبله منوچهر اسماعیلی به این محبوبیت کمک می کرد و از او یک کمدین شیرین ساخته بود. 

          مجموع آثار    65 فیلم
          میانگین فعالیت   پوری بنایی از سال 43 تا ســال 57 در 65 فیلم سینمایی بازی کرد. این رکورد 
طی 14 ســال به دســت آمده و مهم تر این که بنایی در غالب فیلم ها نقش اصلی را برعهده داشــته 
 اســت. دلیل این که او به جای حمیده خیرآبادی در این فهرســت قرار می گیــرد ، همین دو عامل

 است. 
          رکورد منحصربه فرد   سال 1351 پرکارترین دوره فعالیت پوری بنایی است. او در این سال در 11 
فیلم سینمایی بازی کرد و یک رکورد در کارنامه اش به ثبت رساند. یک سال قبل او در 8 فیلم بازی 
کرده بود. بنایی سال های 47 و 52 هم به 6 پیشــنهاد سینمایی پاسخ مثبت داد. سهم این بازیگر از 
فیلم های سینمایی در سال 49، پنج فیلم است. بنایی سال های 44، 45، 48و 55 هم در چهار فیلم 
بازی کرد. تنها دوره کم کاری بنایی سال 53 است که در یک فیلم حضور داشت. آخرین بازی او به 
سال 57 برمی گردد و بعد از آن ممنوع الکار شد.  او سال 87 نقشی کوتاه در شیرین عباس کیارستمی 

داشت.
          شاخص ترین آثار  غزل، مهر گیاه، کوچه مردها، زنبورک و خداحافظ تهران

          جایگاه  پوری بنایــی از جمله بازیگرانی بود کــه میان مخاطب عام محبوبیت داشــت. جنس 
انتخاب ها و بازی او اما به مذاق منتقدان سینمایی خوش نمی آمد.

          مجموع آثار     77 فیلم 
          میانگین فعالیت   محمدرضا شریفی نیا کار بازیگری را سال 1370 در سریال امام علی )ع( شروع کرد.

او در همین سال نقش هایی کوتاه در سینما بازی می کند اما فعالیت رسمی سینمایی او سال 73 و فیلم 
آدم برفی است. بعد از آن شریفی نیا هر سال حداقل در دو فیلم سینمایی حضور داشته به جز سال های 
78، 84 و 93 که تنها در یک فیلم بازی کرده. سال 88 هم در فیلمی سینمایی حضور نداشته است. او در 

این سال مشغول بازی در سریال سال های مشروطه بود.
           رکورد منحصربه فرد   پرکارترین سال بازیگری شریفی نیا مربوط به سال 87 است که در هفت فیلم 
حضور یافت. او سال های 77 و 85 هم در شش فیلم بازی کرده است. سهم او در سینما در سال های 95 
و 97 ، پنج فیلم بوده و سال های 79، 83،86، 90 و 91 هم در چهار فیلم حضور داشته است. در کارنامه 

شریفی نیا بازی در 21سریال هم دیده می شود. 
          شاخص ترین آثار    غالب فیلم های شــریفی نیا به ویژه در ســال های اخیر آثار  تجاری هســتند. در 
کارنامه اش فیلم های خوبی مثل پری، آدم برفی، لیلا، میکس، مسافر ری، شیدا و ... وجود دارد که البته 

نقش شریفی نیا در آن ها کوتاه است. 
          جایگاه  شــریفی نیا بازیگری مشــهور اســت که روزگاری از او به عنوان آچار فرانســه سینما یاد 

می شد.

          مجموع آثار    60 فیلم
          میانگین فعالیت    نیکی کریمی سال 1368 با فیلم وسوسه به کارگردانی جمشید حیدری به سینما 
معرفی شد و یک سال بعد با بازی در فیلم عروس بهروز افخمی به شهرت رسید. از آن به بعد با پیشنهادهای 
زیادی مواجه بود. کریمی در سال های ابتدایی ســعی کرد به هر پیشنهادی پاسخ ندهد به همین خاطر 
سهم او از سینما در ســال های 70 و 71 فقط یک فیلم است. کریمی سال 91 و 94 هم فقط در یک فیلم 
بازی کرد با این تفاوت که سال 94 مشغول بازی در سریال کیمیا نیز بود. کریمی به طور میانگین هر سال 

در دو فیلم بازی کرده است. 
          رکورد منحصربه فرد   سال 1387 پرکارترین دوره فعالیت نیکی کریمی است که در این سال در هفت 
فیلم حضور یافت. او سال 84 هم در شــش فیلم بازی کرده بود. دیگر ســال پرکار کریمی 89 است که 
پیشنهاد بازی در چهار فیلم را قبول کرد. کریمی در سال های 74، 76، 77، 78، 86 و 92 هم سه فیلم بازی 

کرد. نکته جالب این که او سه سال در هیچ فیلمی حضور نداشت: 72، 75 و 83 .
          شاخص ترین آثار  عروس، سارا، پری، بوی پیراهن یوسف، برج مینو، دو زن، نسل سوخته، دیوانه ای از 

قفس پرید، واکنش پنجم، روانی و ...
          جایگاه  نیکی کریمی همچنان بازیگر محبوب و پرکاری اســت. او در کارگردانی هم صاحب تجربه 

است.

          مجموع آثار   64 فیلم
          میانگین فعالیت    درباره زندگی محمدعلی فردین حرف تازه ای نمانده است. او قهرمان کشتی بود 
و در اوج شهرت به سر می برد که اسماعیل کوشان به بازیگری دعوتش می کند. سال 38 او با »چشمه 
آب حیات« ساخته سیامک یاسمی وارد دنیای بازیگری می شــود و چندسال بعد با »گنج قارون« 
شهرتش به اوج می رسد. زنده یاد فردین به طور میانگین سه فیلم در سال بازی کرده است. نکته مهم 

اینکه او در غالب فیلم ها نقش اصلی را داشت.
          رکورد منحصربه فرد   بیشترین فعالیت سینمایی محمدعلی فردین مربوط به سال 1350 است که 
در 8 فیلم سینمایی بازی کرد. او در سال های 43 و 44 هم پیشنهاد بازی در 6 فیلم را پذیرفته بود. 
فردین در سال هاي 45 و 53 نیز پنج فیلم بازی کرد. سال های 47 ، 48 و 49 هم جزو دوران پرکاری 

این بازیگر محسوب می شوند. او در هر سال 4 فیلم بازی کرد.
          شاخص ترین آثار  سلطان قلبها، کوچه مردها، گنج قارون، چرخ  فلک، مرد هزار لبخند، باباشمل، 
میعادگاه خشم، همای سعادت، جوانمرد، برزخی ها، غزل و ... از جمله فیلم های مطرح فردین هستند. 
          جایگاه  محمدعلی فردین بازیگر محبوب مخاطبــان بود و حتی در دوران ممنوع الکاری پس از 
انقلاب، نامش از یادها نرفت. او از معدود بازیگرانی است که شمایل سوپراستار را داشت و با حضورش 

گیشه فیلم ها تضمین می شد. این بازیگر تجربه کارگردانی هم دارد.

          مجموع آثار    97 فیلم
          میانگین فعالیت   جمشید هاشــم پور در ورزش های رزمی چون کونگ فو فعالیــت می کرد تا اینکه 
ســاموئل خاچیکیان 1347 چهره و فیزیک او را می پســندد و نقش کوتاهی در فیلم جهنم سفید به او 
می دهد. هاشم پور تا سال 50 در شش فیلم بازی کرد و بعد از یک دوره دوری از بازیگری، فعالیت خود را 

پس از انقلاب ادامه داد. او به  طور میانگین سالی سه فیلم بازی کرده است.
          رکورد منحصربه فرد   بیشترین فعالیت بازیگری جمشید هاشم پور مربوط است به سال های 73 و 87 
که سهم او 6 فیلم بوده. او سال های 70 و 71 در 5 فیلم بازی کرده.  هاشم پور بعد از تاراج تبدیل به ستاره 
شد اما مسئولان وقت ســینمایی او را ممنوع الکار کردند. به همین خاطر سال 65 و 66 در هیچ فیلمی 
حضور ندارد. سهم او از بازیگری در سال های 67 و 68 هم یک فیلم است.  هاشم پور سال های 90 و 94 به 

شکل خودخواسته در هیچ فیلمی بازی نکرد. 
          شاخص ترین آثار  دادشاه، عقاب ها ،  تاراج ،  مادر ، افعی ، هیوا ،  قارچ سمی ، رنجر ، واکنش پنجم ، دارکوب 

و ...
          جایگاه  فیزیک جمشید هاشم پور مناسب فیلم های اکشــن و قهرمان محور بود . شمایل او با سری 
تراشیده  هاشــم پور را تبدیل به ستاره محبوب دهه شــصت و هفتاد کرد. این بازیگر همچنان بازیگری 

محبوب و توانمند است.

پرکارترین ستاره مرد پس از انقلابپرکارترین ستاره مرد قبل از انقلابپرکارترین بازیگر زن پس از انقلابپرکارترین بازیگر مرد پس از انقلابپرکارترین بازیگر زن تاریخ سینماپرکارترین بازیگر مرد تاریخ سینما

          مجموع آثار     48 فیلم 
          میانگین فعالیت   شــب شــکن اولین فیلمی اســت که محمد حسین 
فرحبخش ســال 1363 تهیه کرد. زن هافرشــته اند2 تازه ترین فعالیت او 
محسوب می شــود که آن را سال گذشــته تهیه کرد. فرحبخش در طول 
35ســال فعالیت، 48 فیلم تهیه کرده که رکوردی منحصربه فرد محسوب 
می شود. او تقریبا سالی دو فیلم تهیه کرده. فرحبخش سال های 73 و 79 
سراغ ســه فیلم رفت که این دو ســال جزو پرکارترین دوران حرفه ای اش 

به حساب می آید. 
          جایگاه شروع فعالیت تهیه کنندگی محمد حسین با فیلم های موسوم 
به انقلاب بود. کم کم او تغییر مســیر داد و در دهه هفتاد فیلم های اکشن 
مثل نیش و عقرب تهیه کــرد . همزمان نگاهی به آثــار ملودرام پرفروش 
داشت. در دهه هشتاد تمایل فرحبخش به سمت فیلم های کمدی رفت که 
شاخص ترین آن کما است. این فیلم پرفروش شــد و نگاه بیش از پیش به 
سمت فرحبخش چرخید. در دوره ای این تهیه کننده متهم بود که سطح 

سلیقه مخاطب را پایین آورده است. او نیز بارها پاسخ مخالفان را داده.  

          مجموع آثار     13 فیلم
          میانگین فعالیت   شبیخون اولین فیلمی اســت که منیژه حکمت تهیه 
کرد و جمشــید آهنگرانی کارگردانی اش را برعهده گرفت. این اتفاق سال 
1376 رقم خورد. »بندر بند« تازه ترین فیلمی اســت کــه او کارگردانی و 
تهیه کنندگی اش را برعهده دارد. حکمت در طی 23  سال 13 فیلم تهیه کرده 
که کارگردانی 4 مورد از آن برعهده خودش بوده اســت. این میزان فعالیت 
برای یک تهیه کننده زیاد نیست اما همین مقدار هم به عنوان یک رکورد در 
کارنامه خانم حکمت به ثبت رســیده. منیژه حکمت پیش از تهیه کنندگی 
مشغول فعالیت های ســینمایی دیگر هم بود. با هفت فیلم به عنوان برنامه 
ریز و دستیار کارگردان همکاری کرد و در سه فیلم منشی صحنه بوده است.  
          جایگاه منیژه حکمت جزو چهره های موفق ســینما است. این حرف 
الزاما به این معنی نیست که او کارگردانی موفق است. اتفاقا فقط »زندان 
زنان« او مورد توجه سخت پسندها قرار گرفته. موفق به این معنی است که 
او از کف سینما شروع کرد و به قله رسید. او حالا تهیه کننده ؛ کارگردان و 

پخش کننده است.

          مجموع آثار     40 فیلم
          میانگین فعالیت   از ســال 1347 تا ســال 1385 نام 40 فیلمنامه در 
کارنامه سعید مطلبی ثبت شده اســت. این آماری رسمی است اما گفته 
می شــود او پس از انقلاب فیلمنامه های دیگری هم نوشــت که به اسم 
خودش ساخته نشده. دلیل این اتفاق به ماجرای ممنوع الفعالیتی مطلبی 
برمی گردد. ســعید مطلبی 10 بار هم در مقام کارگردان پشــت دوربین 
ایستاده است. به فیلمنامه های او ســه فصل سریال ستایش و ماه و پلنگ 

را هم باید افزود. 
          جایگاه سعید مطلبی سبک خاص خود در نوشتن را دارد. برای او در 
وهله اول مردانگی و اخلاق و نیز بازتاب سرنوشت در زندگی آدم ها اهمیت 
دارد. بیشــتر فیلمنامه هایی که مطلبی نوشــته را زنده یاد ایرج قادری 
کارگردانی کرده اســت. مطلبی رگ مخاطب را در دست دارد و می داند 
چگونه او را ســرگرم کند. با این حال فیلمنامه هــای او چندان باب طبع 
منتقدان نبوده اند. سکه شــانس ، صلات ظهر ، همای سعادت، بت ، دادا و  

برزخی ها شاخص ترین فیلمنامه های مطلبی محسوب می شوند. 

          مجموع آثار    24 فیلم
          میانگین فعالیت   فریدون جیرانی از سال 60 تا سال 97، 24 فیلمنامه 
نوشته است. این البته آمار رسمی کارنامه جیرانی است چون به گواه اهالی 
سینما او نویسنده غالب فیلم های دهه 60 بوده. فیلمنامه های زیادی را 
هم بازنویسی کرده اما مایل نبوده اســمش را پای آن ها بگذارد. اگر آن 
فیلمنامه ها لحاظ شود جیرانی به طور میانگین سالی دو فیلمنامه نوشته 
اســت. فریدون جیرانی 11 فیلمنامه از این تعداد را خودش کارگردانی 

کرده است. 
          جایگاه  شم نویسندگی فریدون جیرانی باعث شد او خیلی زود مورد 
توجه کارگردان ها قرار گیرد. جیرانی بلد اســت یک ملودرام را به خوبی 
ترسیم کند و حرف اصلی را از طریق آن بزند. حاصل این استعداد منجر به 
فیلمنامه های موفقی شده اند. از جمله سناتور که آن را مهدی صباغ زاده 
کارگردانی کرد. گلهای داوودی )رســول صدر عاملی(، نرگس )رخشان 
بنی اعتماد( و ... خودش هم تعداد زیادی از فیلمنامه ها را کارگردانی کرد 
که شاخص ترینش این ها هستند: قرمز، سالاد فصل، ستاره ها و خفه گی. 

          مجموع آثار     71 فیلم
          میانگین فعالیت   مردي در طوفان که سال 1351ســاخته شد، اولین 
تجربه علیرضا زرین دست به عنوان مدیر فیلمبرداری محسوب می شود. او 
سال پیش به عنوان مدیر فیلمبرداری خون شد با مسعود کیمیایی همکاری 
کرد  تا عدد فعالیت او در این حرفه به 71 فیلم طی 47 ســال برسد.  رکورد 
دوران پرکاری زرین دست به سال های 68 و 86 برمی گردد که در هر سال 
با چهار پروژه سینمایی همکاری داشت. او سال های 96 ، 71، 74 ، 82 و 84 

هم مدیر فیلمبرداری سه فیلم بود. 
          جایگاه علیرضا زرین دست فیلمبردار صاحب ســبکی است و با اکثر 
کارگردان های شاخص همکاری داشته اســت. از جمله مسعود کیمیایی ، 
عباس کیارستمی ، داریوش مهرجویی ، کیانوش عیاری و حمید نعمت الله. کار 
او بارها توسط جشنواره ها تحسین شده است. منتقدان هم به تناوب درباره 
تکنیک های کار او و کمکی که سبک فیلمبرداری اش به فیلم ها کرده است ، 
نوشته اند. زرین دست برای فیلم پری از جشنواره سیزدهم فجر و برای فیلم 

سرو زیر آب از جشنواره سی و ششم فجر سیمرغ بلورین گرفته.

           مجموع آثار     79 فیلم 
          میانگین فعالیت  عمر فعالیت مهدی رجاییان 31ســال بود. او در این 
مدت 79فیلم را تدوین کرد یعنی سالی بیش از دو فیلم. زنده یاد رجاییان 
کارش را سال 49 آغاز کرد. او خیلی زود با فیلمسازی حرفه ای همراه شد. 
فیلم تنگنا را براي امیر نادري و فیلم هاي بیگانه بیا و قیصر را )با همكاري 
مازیار پرتو( براي مسعود كیمیایي تدوین كرد و سال ها بعد باردیگر مسعود 

کیمیایی برای تدوین دندان مار، ردپاي گرگ و تجارت سراغ او رفت. 
          جایگاه درباره زنده یاد مهدی رجاییان گفته می شود او هم بر کارش 
تسلط داشــت و هم به کارگردان ها برای تدوین پیشنهادهای مفیدی 
می داد. شــاخص ترین فیلم هایی که او تدوین کرده پنجره، راز درخت 
سنجد و فرار از تله )جلال مقدم(، تنگسیر )امیر نادري( و رگبار )بهرام 
بیضایي( هستند. رجاییان در جشنوار یازدهم فجر برای تدوین ردپاي 
گرگ سیمرغ بلورین بهترین تدوین را گرفت. زنده یاد رجاییان در زمینه 
ساخت آنونس نیز فعالیت داشت و آنونس فیلم هایی را که تدوین می کرد 

هم می ساخت.

           مجموع آثار    55 فیلم
          میانگین فعالیت   هایده صفی یاری از سال 72 تدوین را شروع کرد و بعد 
از 22 ســال تدوین 55 فیلم در کارنامه اش دیده می شود. پرکارترین دوره 
فعالیت او سال 93 اســت که تدوین 6 فیلم را انجام داد. سال 90 هم دوره 
پرکاری هایده صفی یاری اســت که 5 فیلم را تدوین کرد. او در این سال با 
داریوش مهرجویی ) نارنجی پوش( و همایون اسعدیان )بوسیدن روی ماه( 
همکاری داشت. صفی یاری ســال های 94 و 95 هم به عنوان تدوینگر با 4 

پروژه قرارداد بست.
          جایگاه  نه تنها تدوینگر پرکاری اســت که از نظر حرفه ای هم کارش 
مورد تائید کارگردان های شاخص سینما قرار گرفته است. در توصیف ارزش 
کار هایده صفی یاری همین بس که اصغر فرهادی فیلم هایش را همواره به او 
سپرده است. خانم صفی یاری با کارگردان های مطرح دیگری هم همکاری 
دارد. از جمله داریوش مهرجویی ، ابراهیم حاتمی کیا ) آژانس شیشــه ای ، 
روبان قرمز، ارتفاع پست( و ... صفی یاری از نظر کسب سیمرغ جشنواره فجر 

هم با دریافت چهار جایزه صاحب رکورد است.

           مجموع آثار    89 فیلم
          میانگین فعالیت    شروع فعالیت کارن همایونفر به عنوان آهنگساز به سال 
1373 برمی گردد. او طی 25 سال 89آهنگ برای فیلم ها و 27آهنگ برای 
سریال ها ساخته است. بیشترین فعالیت او در سینما به سال 79 برمی گردد 
که برای 9 فیلم موسیقی متن ساخت. او سال 89 با هشت پروژه، سال 94 با 
هفت پروژه و سال های 85 و 88 با شــش پروژه همکاری کرد. سال های 85 
و 88 برای شش فیلم موسیقی ساخت و سال های 80، 90 و 93 همکاری با 

پنج پروژه را پذیرفت. 
          جایگاه کارن همایونفر جزو آهنگســازان شناخته شــده ای است که 
هم مخاطب خاص دارد و هم عام. به کارهای او نقدهایی وارد می شــود اما 
در مجموع حجم تحســین ها نسبت به ساخته ها بیشــتر است. همایونفر با 
کارگردان های مطرح زیادی همکاری کرده. جوایز متعددی هم به دســت 
آورده است از جمله برای  ژانی گه ل، خاک آشنا، جرم و  اروند در جشن خانه 
سینما. در جشنواره فجر هم برای زادبوم، جرم و به وقت شام صاحب سیمرغ 

شده است. 

بی صدا رکورد 
می شکنند

درباره 8 چهره که نامشان به 
عنوان رکوردشکنان سینمایی به 

ثبت رسیده است
 همه سینما که بازیگر و کارگردان نیست. خیلی ها 
در پشت دوربین فعالیت می کنند و تاثیری بسزا در 
کیفیت یک فیلم دارند. خیلی از آنها سینماگران 
فعال و پرکاري هســتند که حتی در سال با هفت 
فیلم ســینمایی همکاری می کننــد. در گزارش 
بالا، درباره کارگردان هــا و بازیگران پرکار تاریخ 
سینمای کشورمان نوشــتیم. این بخش از پرونده 
به عوامل اصلی پشــت دوربین اختصاص دارد. 
فیلمنامه نویسان )پیش و پس از انقلاب(، آهنگساز، 
مدیر فیلمبرداری، تهیه کننده زن، تهیه کننده مرد، 
تدوینگر زن و تدوینگر مرد مواردی هســتند که 
درباره شان نوشته ایم. در هر حوزه یک نفر که بیش 
از دیگران فعال بوده، انتخاب شده است. نکته مهم 
اینکه بانوان سینمای ایران در همه موارد پابه پای 
مردان پیش آمده انــد. مهم تر اینکه چیزی از آنها 
کم ندارند و به زودی، هم تعداد آنها در عرصه های 
مختلف سینما زیاد می شود و هم کیفیت کارشان 

روزبه روز بالاتر می رود.   

کارن همایونفرهایده صفی یاریپرکارترین تدوینگر زنپرکارترین تدوینگر مردپرکارترین مدیر فیلمبرداریپرکارترین فیلمنامه نویس پس از انقلابپرکارترین فیلمنامه نویس پیش از انقلابپرکارترین تهیه کننده زنپرکارترین تهیه کننده مرد زنده یاد مهدی رجاییان علیرضا زرین دست فریدون جیرانی سعید مطلبی منیژه حکمت پرکارترین آهنگسازمحمد حسین فرحبخش

          مجموع آثار    20 فیلم
          میانگین فعالیت    ابراهیم حاتمی کیا سال 64 اولین فیلم خود یعنی هویت را ساخت و فعلا خروج 
آخرین ساخته اوست. او طی 34 سال 20 فیلم ســاخته که غالب آنها در حوزه دفاع مقدس تعریف 

می شوند.  
          رکورد منحصربه فرد   بیشــترین فعالیت فیلمســازی ابراهیم حاتمی کیا مربوط بــه دهه هفتاد 
اســت. او در این دهه هشــت فیلم کارگردانی کرد و فقط ســال های 73 ، 75 و 78 روی صندلی 
کارگردانی ننشست. حاتمی کیا سال  74 فیلم های برج مینو و بوی پیراهن یوسف را هم به سرانجام 
رســاند تا رکوردش در این دهه تکمیل شــود. نکته جالب کارنامه حاتمی کیا اینکه او 5 ســال از 
سال های دهه هشتاد و 5 سال از ســال های دهه نود فیلمی نساخته اســت. اگر بخواهیم شفاف تر 
 بگوییم او ســال های 81 ، 82 ، 85 ، 86 ، 88 و همچین 90 ، 91 ، 93 ، 95 و 97 ســراغ کارگردانی

 نرفت. 
          شاخص ترین آثار  بیشــتر فیلم هایی که حاتمی کیا با موضوع دفاع مقدس ســاخته است، مورد 
تحسین خاص و عام هستند. از جمله دیده بان ، مهاجر ، از کرخه تا راین ، بوی پیراهن یوسف ، روبان 

قرمز و حتی آژانس شیشه ای که در یک تعریف، جزو فیلم های دفاع مقدس است. 
          جایگاه  حاتمی کیا کارگردان صاحب امضایی است که ســاخته های او طرفدارانی جدی میان 

مخاطب خاص و عام دارد.

پرکارترین کارگردان دفاع مقدسپرکارترین کارگردان زن پس از انقلابپرکارترین کارگردان موج نوپرکارترین کارگردان مرد پس از انقلابپرکارترین کارگردان تاریخ سینماپرکاترین بازیگر پیشکسوت

          مجموع آثار    100 فیلم
          میانگین فعالیت   زنده یاد جمشید مشایخی پیش از ورود به سینما، مشغول بازی در تئاتر بود. او 
سال 1344 نقشی کوتاه اما تاثیرگذار در خشت و آینه ابراهیم گلستان بازی کرد.  با این حال چهار 
سال طول کشید تا فیلم بعدی اش را بازی کند. مشایخی سال 48 در گاو و قیصر حضور یافت که دومی 
و نقش خان دایی باعث شهرت عمومی اش شد. مشــایخی پیش از انقلاب 30 فیلم و بعد از انقلاب 
70فیلم بازی کرد. میانگین حضور او در پروژه های سینمایی، سالی دوفیلم است. مشایخی نزدیک 

به 60سریال، تله تئاتر و تله فیلم هم در کارنامه دارد. 
          رکورد منحصربه فرد   بیشترین حضور سینمایی مشایخی پیش از انقلاب مربوط به سال های 50 
و 51 می شود که در 6 فیلم بازی کرد. رکورد او بعد از انقلاب در سال 73 با بازی در 7 فیلم شکسته 
می شود. مشایخی سال 64 و 65 هم در 5 فیلم بازی کرد. او سال های75، 76 78،، 87 ، 91، 93 ،94 
و 95  هم تنها در یک فیلم حضور یافت. شش سال هم در هیچ فیلمی باز نکرد:   72 ، 77 ، 79 ، 85 

، 86 و 91 .
          شاخص ترین آثار  خشــت و آینه ، قیصــر، شــازده احتجــاب ، کمال الملک ، گل هــای داوودی

 و ...
          جایگاه  جمشید مشایخی متعلق به نسل طلایی بازیگران سینمای ایران است و برای چند نسل 

محبوب.

          مجموع آثار    53 فیلم
          میانگین فعالیت  رضا صفایی از سال 1342 تا سال 1359 مشغول فیلمسازی بود. او طی 17سال 
53 فیلم ساخته یعنی بیش از سه فیلم در یک سال. ســرعت فیلمسازی او به اندازه ای بود که گفته 
می شود او لوطی قرن بیستم را در 9 روز فیلمبرداری کرد و عنوان سریع ترین کارگردان سینمای ایران 

را به دست آورد. از نظر سرعت فقط آرش معیریان توانسته به این کارگردان نزدیک شود.
          رکورد منحصربه فرد   بیشترین فیلمی که رضا صفایی در یک سال ســاخته است به سال 1351 
برمی گردد. او در این سال شش فیلم کارگردانی کرد. صفایی سال های 1348 و 1356 هم با ساخت 
پنج فیلم یک رکورد به ثبت رساند. این کارگردان در سال های 1345، 1350، 1352 و 1353 نیز 
چهار فیلم ساخت. رضا صفایی فقط در ســال 1344 یک فیلم ســاخته،در بقیه سال ها سهم او از 
کارگردانی دست کم سه فیلم بوده اســت. نکته مهم درباره رضا صفایی این که 35 فیلم را خودش 
تدوین کرده و فلیمنامه 14اثر را خود او نوشته است. مرحوم صفایی در سه فیلمش به عنوان بازیگر 

هم حضور داشته.
          شاخص ترین آثار  فیلم هایــی که رضــا صفایی می ســاخت بــرای مخاطب علاقه منــد به آثار 
 تجاری بود و بــه همین خاطر فیلمی کــه بتوان عنوان شــاخص بــه آن داد در کارنامه اش دیده 

نمی شود. 
          جایگاه  ساخته های رضا صفایی  مورد توجه منتقدان نبوده اند.

          مجموع آثار    22 فیلم
          میانگین فعالیت   مهدی صباغ زاده از جمله کارگردان هایی است که فعالیت خود را پس از انقلاب 
شروع کرد. او سال 1360 به جرگه کارگردان ها پیوست که تعداد ساخته های سینمایی اش تا سال 
97 به 22 فیلم رسیده است. به طور تقریبی صباغ زاده سالی یک و نیم فیلم کارگردانی کرده. در ادامه 
متوجه می شویم که صباغ زاده در سال های زیادی فیلم نســاخته ولی شرایطش نسبت به دیگران 

بهتر بوده است. 
          رکورد منحصربه فرد   مهدی صباغ زاده سال های 62 و 69 دو  فیلم کارگردانی کرده است.سناتور 
و پرونده را سال 62 ساخت و سال 69 سراغ مهاجران و جســت وجو در جزیره رفت.  این کارگردان 
18 سال هم فیلمی نساخته است! می بینید اگر قرار بود یک کارگردان به طور معمول سالی یک فیلم 
کارگردانی کند حالا باید مهدی صباغ زاده و هم نسلان او 40فیلم در کارنامه داشتند.البته صباغ زاده 
 12فیلم برای خودش و دیگران هم تهیه کرده اســت. چهار سریال و ســه تله فیلم هم کارگردانی

 کرده. 
          شاخص ترین آثار  آفتاب نشین ها، سناتور، خانه خلوت و مهاجران 

          جایگاه  آنچه باعث شــد توجه منتقدان به مهدی صباغ زاده جلب شود فیلم هایی است که دهه 
60 ساخت. فیلم های متاخر این کارگردان مثل پیشنهاد 50میلیونی، صبحانه ای برای دو نفر، راننده 

تاکسی، خاک و آتش و کلوپ همسران جایی برای دفاع ندارند.

          مجموع آثار    29 فیلم  به علاوه دو فیلم کوتاه
          میانگین فعالیت  مســعود کیمیایی ســال 1347 اولین  فیلم خود یعنی بیگانه بیا را ســاخت و 
آخرین فیلم او تا امروز خون شد است که سال 1398 کارگردانی کرده. او در طول 51سال، 29 فیلم 
 ساخته و از این حیث نسبت به هم نسلان خود و کارگردان های موصوف به موج نو جلوتر قرار گرفته 

است.
          رکورد منحصربه فرد   دهه 50و دهه70دو دوره پرکاری مسعود کیمیایی است. او در دهه 50 هفت 
فیلم ساخت که انقلاب شروع شد و کیمیایی ســال های 57 ، 58 و 59 پشت دوربین نایستاد. سال 
60 اولین فیلم خود بعد از انقلاب را کارگردانی کرد اما خط قرمز توقیف شد. کیمیایی هم چهار سال 
فیلم نساخت. او در دهه 70 بار دیگر پرکار شد و هفت فیلم کارگردانی کرد. سهم او از فیلمسازی در 

دهه80، پنج فیلم و در دهه90، سه فیلم بوده است. 
          شاخص ترین آثار  در کارنامه مسعود کیمیایی فیلم های تحســین شده زیادی وجود دارد. قیصر 
سرآغاز درخشش او و نیز از فیلم های مهم موج نو است. رضا موتوری، داش آکل، گوزن ها، غزل و سفر 
سنگ دیگر آثار شاخص کیمیایی پیش از انقلاب هستند. پس از انقلاب کارنامه او باز هم پر است از 

فیلم های شاخصی چون سرب، دندان مار، سلطان، اعتراض و ...
          جایگاه  کیمیایــی کارگــردان مهمی در همــه ادوار بوده حتــی اگر فیلمی ضعیف ســاخته

 باشد.

          مجموع آثار    14 فیلم
          میانگین فعالیت   تهمینه میلانی اولین فیلم ســینمایی خود را ســال 1368 ســاخت و آخرین 
آن) تــا به امــروز (را ســال 1395 کارگردانی کرده اســت. او طی 27 ســال 14 فیلم ســاخته و 
عنوان پرکارترین زن کارگردان ســینمای پس از انقلاب را به دست آورده اســت. تهمینه میلانی 
پیش از نشســتن روی صندلــی کارگردانی، به عنوان منشــی صحنه فعال بود. او کارش را ســال 
 1360 با فیلم خط قرمز مســعود کیمیایی شــروع کرد و هشــت ســال بعد خــودش کارگردان

 شد. 
          رکورد منحصربه فرد   مهم ترین ســال های کارگردانی تهمینه میلانی به دهه هشتاد برمی گردد. 
او در این سال ها هفت فیلم ســاخت و بین فیلم هایش فاصله زیادی نیفتاد. او سال 80 نیمه پنهان 
را کارگردانی کرد، سال 81 واکنش پنجم، سال 83 زن زیادی، سال 84 آتش بس، سال 86 تسویه 
حساب، سال 87 سوپراستار و سال 89 یکی از ما دو نفر را. مهم ترین فیلم  های میلانی در همین دهه 
ساخته شدند. او با آتش بس هم توانست رکورد گیشه را بزند و فیلمش را وارد باشگاه میلیاردی بکند ، 

که آن زمان یک امتیاز مهم به حساب می آمد.
          شاخص ترین آثار  دو زن ، نیمه پنهان ، واکنش پنجم و آتش بس 1 

          جایگاه  تهمینه میلانی همواره سعی کرده اصالت را به شخصیت های زن فیلم هایش بدهد. او از 
نظر فنی جزو کارگردان های متوسط محسوب می شود.

جمشید هاشم پورمحمدعلی فردیننیکی کریمیمحمدرضا شریفی نیاپوری بناییرضا بیک ایمانوردی

ابراهیم حاتمی کیا تهمینه میلانی مسعود کیمیایی مهدی صباغ زاده رضا صفایی جمشید مشایخی
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در استقلال چه کسی
 بازیکن می خرد؟

آبی های پایتخت در حالی که سرمربی ندارند، 
چند روزی است  بازار نقل و انتقالات را قرق کرده اند 

استوکس: پرسپولیس مدال قهرمانی من را بدهد!
بخش هایی از آخرین مصاحبه آنتونی استوکس را بخوانید: »من هرگز 
قصد جدایی نداشتم چون در پرسپولیس شرایط خوبی داشتم. بعد از 
آنکه در دوبی از سرمربی تیم اجازه گرفتم که چند روز در آنجا بمانم به 
دلیل شیوع ویروس کرونا نتوانستم بازگردم و به تمرینات اضافه شوم. 
هر گز نمی خواستم پرسپولیس را تنها بگذارم اما کرونا به من اجازه نداد 
که در تمرینات تیم شرکت کنم.  فیفا قطعاً درک خواهد کرد که چرا من 
به ایران بازنگشتم. این مسئولان باشگاه پرسپولیس بودند که تصمیم 
گرفتند قرارداد من را یکطرفه فســخ کنند. کرونا شرایط خاصی را به 
وجود آورد و بعید می دانم که فیفا در این شرایط استثنایی من را جریمه 
کند. « مهاجم فصل گذشته تیم فوتبال پرســپولیس تهران پیرامون 
قهرمانی این تیم در لیگ برتر، افزود: من می دانســتم پرسپولیس در 
پایان فصل قهرمان می شود. پرســپولیس سطحی بالاتر از آسیا دارد و 
می تواند سال های متوالی مثل یوونتوس قهرمان شود. خیلی خوشحالم 
که در جشــن قهرمانی پرســپولیس از من هم نام برده شد. امیدوارم 
مسئولان پرسپولیس مدال قهرمانی تیم را هم به من برسانند. امیدوارم 
روزی بتوانــم دوباره برای پرســپولیس بازی کنــم. می خواهم مدال 
قهرمانی را به من برسانند تا خاطره خوبی از این تیم و ایران داشته باشم.

اخباری از تراکتور جدا می شود؟
محمدرضا اخباری دروازه بــان تراکتور در لیــگ نوزدهم که در راه 
قهرمانی سرخپوشان در جام حذفی نقش پررنگی داشت و توانست 
خودش را نشان دهد، با جدایی رشید مظاهری حالا گلر شماره یک 
تراکتور از نظر مسئولان باشگاه اســت. با توجه به عملکرد درخشان 
اخبــاری در جام حذفی، او چند مشــتری لیگ برتــری با رقم های 
جالب دارد  اما در شــرایط فعلی پس از جدایی رشــید مظاهری و 
قرارداد داشتن اخباری با تراکتوری ها، جدا شدن این بازیکن سخت 
شده است. با این حال شنیده می شــود دروازه بان تراکتور قصد دارد 
مسئولان باشگاه را راضی به رقم زدن این اتفاق کند. از طرف دیگر، 
مسئولان باشگاه هم در تلاش هستند که شــرایط را به نوعی پیش 

ببرند تا اخباری در تبریز ماندگار شود.

بارسلونا بالاخره بی خیال ستاره اینتر شد
لائوتارو مارتینز برای مدت ها گزینه اول خط حمله بارســا محسوب 
می شد. ستاره آرژانتینی زمستان گذشــته با بارسا به توافق شفاهی 
برای قراردادی پنج ساله و دستمزدی 14 میلیون یورویی نیز رسید 
ولی شیوع کرونا و سپس وقفه لالیگا باعث ضرر هنگفت اقتصادی به 
باشگاه کاتالان شد. در ادامه بارسا در لالیگا و لیگ قهرمانان نیز ناکام 
ماند تا دستخوش تحولات گسترده ای شود. در چنین شرایطی بارسا 
دیگر شانسی برای جذب لائوتارو ندارد و فعلا درصدد این است تا با 
خلاصی از دست چند بازیکن که دستمزد بالایی دریافت می کنند، 
به توازن مالی مناسبی برسد. روز گذشته کوریره دلو اسپورت خبر از 
جلسه بین وکلای لائوتارو با سران اینتر داد و ادعا کرد که آنها قصد 
دارند مجوز جدایی او را برای بارسا بگیرند. موندودپورتیوو در واکنش 
به این خبر و در پرســش از یکی از مدیران بلندپایه بارسا اعلام کرد 
بارسلونا فعلا هیچ تمایلی برای جذب لائوتارو ندارد چرا که از لحاظ 
مالی توان برآورده کردن توقعات این بازیکن و باشگاه اینتر را در خود 
نمی بیند. از نظر بارسا ملاقات وکلای لائوتارو برای تمدید قرارداد این 
بازیکن بوده و ارتباطی به جدایی اش ندارد. بارسلونا این روزها برای 
تقویت خط حمله روی ممفیس دیپای تمرکز کرده ، مهاجم هلندی 

لیون که درخواست مستقیم خود رونالد کومان است.

حسینی و ترابزون؛ تمدید به شرط فیکس بودن!
با جدی شدن مذاکرات باشگاه سامپدوریا برای جذب مجید حسینی، 
ترابزونی ها به دنبال جانشــینی برای این مدافع ایرانی بودند و حتی 
موفق شدند مروان داکاستا مدافع ملی پوش مراکشی را نیز به خدمت 
بگیرند اما عدم توافق با سامپدوریا باعث شده انتقال حسینی به این 
باشگاه فعلا منتفی شــود. با این روند، مدیران ترابزون حسینی را به 
میز مذاکرات فراخوانده اند و قصد دارند قرارداد او را تمدید کنند. بنا 
بر روایت رســانه های ترکیه، مدیران ترابزون از حسینی درخواست 
کرده اند برای اینکه این بازیکن فصل آینده به صورت رایگان از این 
تیم جدا نشــود، قراردادش را با ترابزون تمدید کنــد. از مدت زمان 
قرارداد حسینی با این باشــگاه ترکیه ای، یک سال دیگر باقی مانده 
 )Asistanaliz( است. هالوک آییلدوز خبرنگار رسانه معتبر ترکیه
روایت می کند که پس از پیشــنهاد شــفاهی مالک ترابزون جهت 
تمدید قرارداد، حسینی در پاسخ به این درخواست اعلام کرده تنها 
در صورتی راضی به تمدید قراردادش می شود که به صورت مداوم در 
ترکیب ترابزون اسپور به میدان برود. مدیران ترابزون نیز در پاسخ به 
این درخواست حسینی اعلام کرده اند که آنها مسئولیت این موضوع 
را بر عهده نمی گیرنــد. فعلا روند مذاکرات با مجید حســینی بدون 
نتیجه باقی مانده   و سرنوشت این بازیکن 24 ساله طی روزهای آینده 

مشخص خواهد شد.

آرسنال در یک قدمی تمدید با اوبامیانگ
روزنامه انگلیسی دیلی میل فاش کرد پیر امریک اوبامیانگ کاپیتان 
آرسنال به زودی با امضای قراردادی سه ساله با این تیم تمدید خواهد 
کرد. دســتمزد جدید اوبامیانگ در این قــرارداد 250هزار پوند در 
هفته خواهد بود. البته پاداش های اضافی در نهایت مبلغ این قرارداد 
را به 300هزار پوند در هفته خواهد رســاند. بر اساس قرارداد قبلی 
اوبامیانگ با آرسنال دستمزد او هفته ای 200هزار دلار بوده است. این 
خبر برای میکل آرتتا و آرسنال در آستانه شروع فصل جدید لیگ برتر 
بهترین خبر ممکن است. اوبامیانگ تا کنون در 110 بازی با پیراهن 
آرسنال به میدان رفته و برای تیمش 71 گل به ثمر رسانده. این ستاره 
گابنی در ژانویه 2018 با قراردادی 56 میلیون پوندی از بوروســیا 
دورتموند به آرسنال پیوســت و قرارداد قبلی او تابستان سال آینده 
به پایان می رسید. اوبامیانگ ماه گذشته میلادی به صورت شفاهی با 
آرسنال برای تمدید قرارداد به توافق رسیده بود و حالا چیزی نمانده 
که امضای رسمی او پای این قرارداد جدید زده شود. اوبامیانگ فصل 
گذشته برای آرسنال بازیکنی کلیدی بود و در قهرمانی توپچی ها در 

جام حذفی نقش بسیار مهمی داشت.

رئال کاماوینگا را هم از دست می دهد؟
بعد از گذشت چند فصل از ناکامی رئال مادرید در جذب کیلیان امباپه 
و واگذار کردن قافله به PSG هنوز هم در این باره صحبت می شود. 
با این حال به نظر می رســد که اکنون اتفاق مشابهی در حال شکل 
گرفتن است زیرا باشگاه فرانســوی قصد دارد یک شاه ماهی دیگر را 
هم از دست لوس بلانکوس در بیاورد. ادواردو کاماوینگا بازیکنی است 
که در ماه های اخیر صحبت های زیادی در رابطه با علاقه زین الدین 
زیدان و رئال مادرید به جذب او مطرح شــده است. این پدیده جوان 
که چند روز پیش اولین بازی خود را برای تیم ملی فرانسه نیز انجام 
داد، بازیکن بسیار آینده داری نشان می دهد و حالا به نظر می آید که 
پاری سن ژرمن نیز به شکل جدی خواهان جذب او شده است. حالا 
و در همین رابطه نشــریه مارکا صفحه اصلی دیروز خود را به علاقه 
پاری سن ژرمن به جذب کاماوینگا اختصاص داده و با تیتر »کاماوینگا 
زیر نظرPSG « اعلام کرده که پاریسی ها قصد دارند در نقل و انتقالات 

تابستانی 2021 این جواهر فرانسوی را به خدمت بگیرند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

   خرید برای تیم بدون مربی؟
در ماجرای اســتعفای جنجالی فرهــاد مجیدی و 
مصاحبه های او و احمد ســعادتمند علیه یکدیگر، 
هرگز مشــخص نشــد که حقیقت ماجرای لیست 
خرید اســتقلال چه بود؟ مجیدی مدعی شد که از 
مدت ها قبل لیست خرید خود را به مدیرعامل باشگاه 
تحویل داده اما سعادتمند این ماجرا را تکذیب کرد 
و در آخرین مصاحبه اش با برنامه ورزش و مردم هم 
ادعا کرد که هنوز هم لیســتی از مجیدی دریافت 
نکرده است! این درحالی بود که رسانه ها از مدت ها 
پیش نام نفرات مورد نظر مجیدی را منتشــر کرده 
بودند که یکی از آنها آرمین ســهرابیان بود و نفرات 
دیگر هم احسان حاج صفی، آرمان رمضانی، دانیال 
اسماعیلی فر، رضا اســدی و صابر حردانی بودند که 
خب همانطور که می دانید هیچ یــک از این نفرات 

جذب نشدند. 

   سعادتمند بازیکن می خرد یا عبدیان؟
بعد از استعفای مجیدی و تلاش مدیران برای انتخاب 
یک جایگزین بــرای او، فعالیت های باشــگاه برای 
تقویت تیم آغاز شد و همانطور که خود سعادتمند به 
صراحت اعلام کرد که نه بر اساس لیست مجیدی، 
بلکه براساس لیستی که خود باشــگاه تهیه کرده، 
اقدام به جذب بازیکنان جدید خواهد کرد. حالا سوال 
این است که سرمربی بعدی تیم، هر کسی که باشد، 
استراماچونی، فکری، نکونام و ... آیا مسئولیت این 
خریدها و به تبع آن، نتایجی را که قرار است با همین 
بازیکنان بگیرد، قبول خواهد کرد؟ اصلا دقیقا لیست 
خرید فعلی استقلال را چه کسی تهیه و تایید کرده 
است؟ آیا احمد سعادتمند چون مدیرعامل است یا 
مهدی عبدیان، چون از جیبش هزینه می کند، حق 
دارند در امور فنی تیم دخالت کنند؟ اگر ســرمربی 
بعدی، این بازیکنان را نخواهد تکلیف چیست؟ در 
اســتقلال حتی یک کمیته فنی هم وجود ندارد که 
حداقل دل هواداران به این خوش باشد که پشت این 

خریدها یک نگاه و نظر فنی وجود دارد!

   مرور نفر به نفر خریدهای استقلال
حالا برویم به ســراغ خریدهایی که تا لحظه تنظیم 
مطلب نهایی شــده اند و با اســتقلال قرارداد امضا 
کرده اند و ببینیم کدام یک از آنها بــه کار این تیم 
خواهند آمد. تا این لحظه، رشــید مظاهری، بابک 
مرادی، محمدحســین مرادمند، متین کریم زاده و 

احمد موسوی به استقلال پیوسته اند.  
رشــید مظاهری : درباره رشــید مظاهــری هیچ 
حرف و حدیث فنی وجود نــدارد. او یکی از بهترین 
دروازه بان های سال های اخیر فوتبال ایران بوده و هر 
مربی از هر کجای دنیا هم که بیاید، با چند جلســه 
تمرین متوجه خواهد شــد که او باید گلر اول فصل 

بعد استقلال باشد اما مشــکلی که درباره مظاهری 
وجود دارد این است که باشگاه تراکتور، هم از شخص 
او و هم از استقلال شکایت کرده است. تیم تبریزی 
مدعی است که مظاهری هنوز با این تیم قرارداد دارد 
و فسخ یکطرفه قراردادش غیرقانونی بوده است. هر 
چند شکایت های قبلی تراکتور هم هیچ یک به جایی 
نرسیده و بیشتر آنها در نهایت حتی به ضرر مالی این 
باشگاه هم منجر شــده اما به هر حال احتمال کمی 
هم وجود دارد که در نهایت برنده این پرونده تراکتور 
باشــد. در این صورت مظاهری طبق قانون و دقیقا 
مشابه اتفاقی که فصل گذشــته برای محمد بلبلی 
افتاد، چند ماه محروم خواهد شد! احتمالا استقلال 
هم باید جریمه مالی نســبتا هنگفتی را بپردازد. در 
این صورت استقلال نمی تواند از بهترین خرید این 
فصل خود اســتفاده کند و دوباره باید به دروازه بان 
غیرقابل اعتمادی مثل سیدحسین حسینی اعتماد 

کند.
محمدحسین مرادمند: او مدافع میانی استانداردی 
است. سال هاست در لیگ برتر حضور دارد و همین 
که از پرسپولیس هم پیشنهاد داشت، نشان می دهد  
از نظر فنی سطح بالایی دارد. او از شم گلزنی بالایی 
هم برخوردار است و روی ارسال های بلند به خوبی 
جاگیری می کند و با ضربات ســرش بارها دروازه 
حریفان را باز کرده است. با چنین کیفیتی، او قطعا 
برای نیمکت نشینی به اســتقلال نیامده است اما 
مشکل اینجاســت که اســتقلال فصل گذشته در 
فهرست خود مدافعان میانی زیادی داشت و از این 
نظر هرگــز دچار کمبود نبود. همیــن حالا، عارف 
غلامی، ســیاوش یزدانی و روزبه چشمی مدافعان 
میانی استقلال هستند، شاهین طاهرخانی جوان 
هم قراردادش را تمدید کرده و اگر محمد دانشــگر 
هم بماند، تعداد مدافعان میانی استقلال با احتساب 
مرادمند به شــش نفر خواهد رســید. از این تعداد 
نهایتا در هر بازی بیشتر از سه نفر به میدان نخواهند 
رفت اما مسئله این است که حداقل پنج نفر از این 
شش نفر، طاقت نیمکت نشینی ندارند و اگر برای دو 
ســه بازی متوالی روی نیمکت بنشینند، استقلال 
باید منتظر اعتراضات آنهــا و در ادامه جنجال ها و 

حاشیه های حاصل از این اعتراضات باشد!
بابک مرادی: او یک وینگر چپ پای تکنیکی اســت 
که ســبک بازی اش تا حدود زیادی شــبیه مهدی 

قایدی هم هست.
بازیکنی پا به توپ که خودخواهانه هم بازی می کند 
و البته دوندگی زیادی ندارد و زیاد هم در امور دفاعی 
شــرکت نمی کند. البته مربیانی هستند که به این 
بازیکنان علاقه دارند اما مشــخص نیست سرمربی 
بعدی استقلال بازیکنی مثل مرادی را قبول داشته 
باشــد. ضمن اینکه در پست او اســتقلال بازیکنان 
زیادی دارد که همین ممکن اســت باعث شود تا او 

هم فصل بعد در این تیم سرنوشتی مثل محمد بلبلی 
و علی دشتی پیدا کند!

متین کریم زاده: کریــم زاده مدافع چپ تیم پارس 
جنوبی جم بود که ســال گذشــته در تیم امید هم 
حضور داشت و در رقابت های انتخابی المپیک هم 
در ترکیب تیم امید به میــدان رفت. او البته بازیکن 
خوبی است و با توجه به سن و سالش، خرید بدی به 
حساب نمی آید اما استقلال همین حالا در پست او 
میلاد زکی پور و هروویه میلیچ را دارد و زمزمه های 
جذب آرمین ســهرابیان هم در این پست به گوش 
می رســد اما حتی اگر ســهرابیان هم جذب نشود، 
باز هم ترافیک سنگینی در ســمت چپ خط دفاع 
اســتقلال وجود دارد و کریم زاده کار سختی برای 
رسیدن به ترکیب اصلی استقلال دارد و هیچ بعید 
نیست اتفاقی که در سال های اخیر برای بازیکنانی 
مثل فرشــاد محمدی مهر و میثم تیموری که اتفاقا 
آنها هم از پارس جنوبی جم به اســتقلال پیوستند، 

برای او هم رخ بدهد.
سید احمد موسوی:  موسوی در پست مدافع راست 
بازی می کند، جایی که وریا غفوری ستاره بی چون و 
چرای استقلال سال هاســت این پست را قرق کرده 
اســت. قطعا موســوی انتظار ندارد که به این زودی 
در ترکیب اصلی اســتقلال قرار بگیرد. او باید منتظر 
محرومیت یا خدای نکرده مصدومیت وریا باشــد تا 
فرصتی برای بازی کردن برای استقلال پیدا کند. البته 
او هم کیفیت مناسبی دارد و در تیم های ماشین سازی 
و تراکتور بازی های درخشانی از خود ارائه داده بود و 
احتمالا به هر تیم دیگری به جز اســتقلال می رفت 
می توانست بازیکن فیکس آن تیم شود. حتی به نظر 
می رسد موســوی به شــدت به کار تیم پرسپولیس 
می آمد. او کیفیت به مراتب بالاتری از مهدی شیری 
دارد و قطعا اگر پرسپولیســی می شد می توانست به 

راحتی جای او را در ترکیب اصلی این تیم بگیرد.

   نیاز تیم مهم نیست؟ 
مرور فهرســت فصل قبل و فعلی اســتقلال نشان 
می دهد که این تیم اصلا نیاز بــه حضوری پررنگ 
در بازار نقل و انتقالات نداشت و شاید خرید رشید 
مظاهری و سیداحمد موســوی برای این تیم کافی 
بود. در نظر داشته باشید که استقلال فصل گذشته 
هم در بعضی پست ها دچار ترافیک بازیکن بود و البته 
داریوش شجاعیان هم اگر ســه باره مصدوم نشود، 
قطعا می تواند کمک زیادی به اســتقلال در فصل 
آینده بکند. با این حال گفته می شود آبی ها هنوز هم 
دست بردار نیستند و با سعید واسعی هافبک هجومی 
پیکان هم به توافق نهایی رسیده اند و به دنبال جذب 
پیمان بابایی مهاجم اسبق ماشین سازی و رضا جبیره 
مهاجم فصل قبل صنعت نفت آبادان هم هســتند و 
لابد نیاز تیم و نظر مربی بعدی هم اصلا مهم نیست!

   گزارش

رونالد  کومان تــا به حال ثابت کرده کــه مربی انعطاف پذیری اســت. او در 
ساوتهمپتون سیستم 3-3-4 را ترجیح می داد که پتانسیل تبدیل شدن به 
1-3-2-4 را بسته به عملکرد و ســبک بازی حریف داشت و گاه  3-4-1-2 
را نیز امتحان می کرد. او در تیم بعدی اش که اورتون بود در ابتدا دو سیستم 
3-4-3 و 2-5-3 را ترجیح می داد- در هر دو سیستم از وینگ-بک استفاده 
می کرد و بعدها به 3-3-4 با استفاده از مهاجمانی که در عرض و کناره ها به 
میدان می روند، روی آورد که به 1-3-2-4 تبدیل می شد و در آن سه بازیکن، 

از تک مهاجمی که در فضای محدود حرکت می کرد، حمایت می کردند.
در هلند او با بازیکنانی کار کرد که از استعدادی شبیه   بازیکنان بارسا برخوردار 
بودند. بنابراین پیش از تکیه بر اســتفاده از سه مدافع میانی برابر سه بازیکن 
هجومی پرتغال و ایتالیا، بیشــتر از سیســتم باز و هجومی  3-3-4 استفاده 
می کرد. تیم ملی هلند بیشتر از هر تیمی که او پیش از این هدایتش را بر عهده 
داشت اصول فوتبال هجومی ای را به نمایش گذاشت که شبیه   سنت های مورد 
احترام بارسلوناست. اگر تیم های کومان به ندرت مالکیت توپ را به اولویت 
اصلی شان تبدیل می کردند اما هلند چیز دیگری را ثابت کرد. یسپر سیله سن، 
دروازه بان هلند، در تلاش آنها برای حفظ مالکیت توپ سهیم بود و این کار را 
یا با ویرژیل فن دایک و ماتیس ده لیخت مدافعان وسط تیم انجام می داد، یا 

دی یونگ از خط میانی.
خط هافبک سه نفره آنها به شکل مثلثی سازماندهی شده بود که بسته به سبک 
بازی حریف از یک یا دو هافبک محوری استفاده می کرد. در هر حال هافبک 
دفاعی به صورت مداوم نقشی تاثیرگذار داشــت. مدافعان کناری و وینگرها 
در هر دوی سوی آنها جای شان را عوض می کردند تا حریف را امتحان کنند 
و بنابراین در تلاش تیم برای آزاد کردن گزینه های ارســال پاس مشارکت 
داشتند. وقتی مالکیت توپ از یک سوم دفاعی فراتر می رفت، به ندرت پاس 
عرضی ارسال می شد. در عوض توپ با سرعت به چرخش در می آمد و هدف 
تیم ایجاد عدم توازن منطقه ای در ساختار تیم حریف و فضاها و پیشروی از 

طریق مثلث های ساخته شده بود.
هلند معمولا در برابر تیم هایی که برای حفظ موقعیت بازیکنان، از پرسینگ 
سرباز می زدند، دست به ضدحمله می زد بنابراین مدافع میانی صاحب توپ 
معمولا جسارت حمل توپ تا خط میانی را داشــت تا حریف را به همراهش 
بکشاند و فضاسازی کند. به دی یونگ نیز گفته می شد که مدام در این شرایط 
مشارکت داشته باشد. تنوع پاس های او اساس سبک بازی روان آنها بود و زمان 
و فضای مورد نیاز را برای کســانی که در پست و فضای بازتر حضور داشتند، 

فراهم می کرد تا سانترهای شان را به محوطه جریمه ارسال کنند.
در برابر تیم هایی که دفاع عمقی برای بستن فضا را در دستور کار قرار می دادند، 
کومان به تیمش دســتور داده بود که فضاهای باز و کناری زمین را با تغییر 
منطقه بازی به اولویت شان تبدیل کنند. آنها در سمت چپ که دی یونگ برای 
حمایت از بلیند و پرومس حاضر بود پتانسیل قابل توجهی داشتند. این تلاش ها 
از سوی بازیکنانی که در یک سوم حریف بین مدافعان میانی جاگیری کرده 
بودند تا فضاسازی کنند، تکمیل می شــد. مهاجمان کناری آنها نیز بسته به 
شرایط به سمت داخل زمین یا فضاهای کناری تر حمله می کردند-این باعث 
می شد مدافعان کناری پشت ســر آنها پیش بیایند و در نهایت حملات آنها، 

شدت بیشتری پیدا می کرد.

   دفاع و پرسینگ
کومان معمولا تیم هایش را طوری سازماندهی می کند که برنامه دفاعی شان 
با توجه به سبک حمله مشخص شــود که یا 3-3-4 یا 1-3-2-4 است و با 
کمترین فضای بین خطوط دفاع می کند. میزان پیشروی خط دفاعی نیز با 
توجه به برنامه هجومی حریف تعیین می شود. اگر آنها بازی بر اساس پاسکاری 
که از دروازه بان شان آغاز شود، ترجیح بدهند، پرسینگ شدید در دستور کار 
قرار می گیرد و اولویت سه بازیکن جلوی زمین بستن راه های ارسال پاس است. 
این پرس هماهنگ که جسارت بازی دروازه بان با مدافعان وسط یا هافبک های 
دفاعی مقابلش را می گیرد، به محض به جریان افتادن بازی آغاز می شــود و 
شامل هماهنگی هایی اســت که فضاهای مرتبط را بسته و در نهایت ارتباط 
بین دفاع و خط هافبک را محدود می کند. زمانی که حریف به  رغم این پرس 
انجام شده، موفق به پیشروی شود، شکلی منسجم در خط میانی پدید می آید. 
در صورت اســتفاده از دفاع میانه میدان، بازیکن صاحب توپ و نزدیک ترین 
گزینه ارسال پاس به او تحت فشار قرار می گیرند و این او را ترغیب می کند که 
بازی را به سمت فضاهایی ببرد که احتمال بازپس گیری توپ در آنها برای تیم 
پرس کننده بیشتر است. این علاقه به حفظ شکل منسجم حتی باعث می شود 
که بازیکنان پیش رو و کناری آنها برای دفاع به ســمت میانه میدان کشیده 
شــوند. وقتی کومان در اورتون با بازیکنانی که کیفیت کمتری داشتند و در 
نتیجه توانایی دفاع با توپ شــان زیاد نبود کار می کرد، ترجیحش استراتژی 
دفاعی بود که بر اساس سیستم 2-3-5 یا 3-4-3 شکل می گرفت. آنها در هر 

دو سیستم دفاع را از نزدیکی محوطه جریمه شان آغاز می کردند.
وینگ-بک های آنها در هر دو سیستم نقش بســیار مهمی داشتند. آنها در 
سیستم 2-3-5 در زمان دفاع به سمت خط دفاع عقب می کشیدند و اگر نیاز به 
مهاجمان بیشتر بود، سه بازیکن را در خط دفاعی گذاشته و پیشروی می کردند. 
بنابراین شکل تیم گاهی حتی شامل سه مدافعان میانی، دو مدافع کناری و سه 
هافبک دفاعی در پشت مهاجمانی بود که در کار دفاعی نیز همکاری داشتند. 
تغییر در برنامه پرسینگ خصوصا در یک سوم هجومی جزو مواردی است که 
انتظار می رود پس از حضور کومان در تیم بارسا دیده شود. منبع: هفت یک

تحلیل تاکتیکی تیم های مربی جدید هلندی بارسلونا
با  کومان  چه  در  انتظار  با  رساست؟

متاسفانه در فوتبال ایران و در ذهن مدیران باشگاه ها و حتی 
مربیان هیچ الگویی برای رفتار در نقل و انتقالات وجود ندارد. 
پرســپولیس زیر نظر یحیی گل محمدی و مهدی رسول پناه 
هفت بازیکن گرفته و ســه بازیکن تا این لحظــه از این تیم 
جدا شــده اند. این در حالی اســت آنها به تازگی و با اختلاف 
زیادی قهرمان ایران شــدند و طبیعتا تیم کم نقصی داشتند 
که توانستند به چنین موفقیتی دست یابند اما باز هم کافی 
نبود. در نتیجه همانطور که همه دیدند، پرســپولیس هفت 
بازیکن جدید به خدمت گرفته است. در استقلال هم وضعیت 
به همین منوال است. این تیم نایب قهرمان شد، تا فینال جام 
حذفی رفت و مدیرعامل تیم هم مدعی است که این بازیکنان 
در حد قهرمانی لیگ برتر هستند اما در نهایت آبی ها تاکنون 
پنج بازیکن جدید خریده اند و زمزمه جذب دو بازیکن دیگر هم 
وجود دارد اما فقط جدایی دو بازیکن در هاله ای از ابهام است 
که به نظر می رسد این دو نفر هم رفتنی نیستند  اما تیم های 
موفق اروپایی چطور رفتار می کننــد؟ رئال مادرید به عنوان 

قهرمان اسپانیا هیچ بازیکنی به خدمت نگرفته و حتی چندین 
بازیکن را فروخته یا قرض داده تا با وجود این همه ســرمایه، 
از هزینه اضافی پرهیز کند. بایــرن مونیخ هم همین رفتار را 
داشته است. آنها از مدت ها قبل الکساندر نوبل و لروی سانه را 
گرفتند و در عوض بازیکنان قرضی مانند کوتینیو و پریشیچ 
را رد کردند و قرار است چند بازیکن از جمله آلکانتارا و آلابا از 
تیم جدا شوند. تیم بندرنشین لیورپول هم چنین وضعیتی را 
پشت سر می گذارد. این تیم فقط سیمیکاس را جذب کرده و 
بیش از پنج بازیکن را راهی تیم های دیگر کرده چون نیازی 
نداشته تیم قهرمان را عوض کند. یوونتوس هم به جز آرتور ملو 
از بارسلونا که با پیانیچ معاوضه کرده، بازیکن دیگری را برای 
تیم اصلی خود به خدمت نگرفته است و در عوض تاکنون چهار 
بازیکن این تیم جدا شده اند. حتی پاری سن ژرمن که به خریدن 
و ریخت و پاش مشهور است، در این فصل فقط قرارداد ایکاردی 
را نهایی کرد و هیچ بازیکنی را نخریده است اما بیش از هفت 
بازیکن شاخص این تیم جدا شدند یا در مرحله جدایی هستند. 

کریســتیانو رونالدو با گلزنی در بازی پرتغال و سوئد و عبور 
از مرز 100 گل ملی به عنــوان دومین بازیکن تاریخ دنیای 
فوتبال، حالا در صدد رســیدن به رکورد جاودانه علی دایی 
است که چندین ســال قبل از شــروع گلزنی رونالدو برای 
تیم ملی کشــورش، از مرز 100 گل ملی عبور کرده است. 
رســیدن رونالدو به 100 گل ملی، این امیــدواری را برای 
خودش ایجاد کرده که بتواند در سال های پایانی بازی خود، 
علی دایی را هم پشت سر بگذارد و به تنهایی تبدیل به بهترین 
گلزن بازی های ملی شود و این رکورد را هم به نام خود کند. 
او در حال حاضر 101 گل زده و برای رسیدن به علی دایی باید 
چند گل دیگر به ثمر برساند که با توجه به آمادگی این مهاجم 
کار سختی به نظر نمی رسد  اما سوالی که اخیرا مطرح شده، 
این است که رونالدو برای رسیدن به علی دایی چند گل دیگر 
باید بزند؟ فیفا و آمارهای رایج می گویند علی دایی 109 گل 
زده و رونالدو برای عبور از دایی نیاز به 9 گل دیگر دارد تا با 
110 گل بهترین گلزن بازی های ملی جهان شود. حقیقت 

این است که بین آمارهای داخلی و خارجی اختلافی به اندازه 
یک گل وجود دارد. در واقع به اســتناد برخی از سایت های 
خارجی علی دایی 108 گل زده اما در داخل کشور 109 گل 
به نام این مهاجم نوشته شده که این آمار در دنیای فوتبال 
حتی در سایت رسمی فیفا محاسبه می شود. این اختلاف نظر 
مربوط به دیدار ایران و گوام در انتخابی جام جهانی 2000 
کره - ژاپن است که تیم ملی توانست با حساب 19 بر صفر 
این کشور کوچک در دورترین نقطه از آسیا را شکست دهد. 
علی دایی در آن دیدار چهار بار گلزنی کرد اما فیفا فقط سه 
گل را به نام مهاجم سابق تیم ملی نوشت. ماجرا از این قرار 
است که یکی از شوت های منتج به گل دایی در راه به سهراب 
بختیاری زاده برخورد می کند و در نتیجه طبیعی است که 
گل به نام مدافع تیم ملی یعنی بختیاری زاده نوشته شود. بر 
همین اساس در خیلی از منابع خارجی هم سه گل محاسبه 
شده و در نتیجه در گل شماری ها عدد 108 مقابل نام علی 

دایی دیده می شود.

بالاخره علی دایی چند گل ملی زده است؟کرونا هم حریف ریخت و پاش در فوتبال ایران  نشد

خریدهای استقلال در بازار نقل و انتقالات بعد 
از پرسپولیس آغاز شد اما حالا آبی ها تقریبا به 
اندازه رقیب سنتی خودشان بازیکن جدید به 
خدمت گرفته اند و البته به نظر می رسد هنوز 

هم کار آنها در بازار تمام نشده است. با این حال 
فعالیت استقلال در فصل نقل و انتقالات ابهامات 

زیادی دارد که می تواند تاثیرات منفی خود را 
در طول فصل آینده نشان دهد. برخی از این 

ابهامات و سوالات را مطرح می کنیم.
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   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 

آتش زدن خانه برادر به خاطر دعوا 
بر سر ارث

معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی اســتان فارس گفت: وقوع حریق در خانه اي در 
شــهر جدید صدرا که فیلم آن در فضای مجازی منتشر شده، به دلیل اختلاف بر سر 
میراث پدر بوده است. سرهنگ کاووس محمدی در توضیح علت حادثه آتش سوزی 
روز پنجشنبه 20 شهریورماه،  در شــهر جدید صدرا گفت: براساس گزارش مأموران 
پلیس اعزامی به محل حادثه، درگیری بر ســر ارث، بین اعضای یک خانواده منجر 
به آتش سوزی و مصدوم شــدن دو نفر شده اســت. محمدی با یادآوری اینکه فیلم 
منتشرشده در فضای مجازی، مربوط به همین حادثه بوده است، گفت: در این حادثه 
یکی از پســران خانواده با مراجعه به منزل برادرش با استفاده از مواد اشتعال زا، خانه 
را به آتش می کشد. معاون پلیس فارس با یادآوری اینکه وضعیت جسمی مصدومان 
رضایت بخش گزارش شده است، گفت: عامل وقوع حریق، متواری است و تلاش برای 

دستگیری او ادامه دارد.

حکم نامادری و پدر کودک آزار ماهشهری بعد از دو سال صادر شد
 وکیل پرونده کودک آزاری در ماهشــهر 
گفت: حکم پنج سال حبس برای نامادری 
و  سه ســال حبس برای پدر سه کودک 
ماهشهری، به جرم کودک آزاری و ضرب 
و جرح عمــدی، در دادگاه صادر شــده 
است. نوال نزاری اظهار داشت: این حکم 
بعد از 2 سال رسیدگی به پرونده، از سوی 
دادگاه تجدیدنظر صادر شــده و قطعی 
و لازم الاجراســت. اردیبهشت سال ۹۷ 
خبر حبــس و شــکنجه 2 دختر ۱2و ۹ 
ساله و یک پسر چهار ساله در خانه اي در 
ماهشهر توسط نامادری و پدر، منتشر شد 
که بازتاب گسترده ای داشت. نزاری درباره 
این پرونده توضیح داد: متهم ردیف اول، 
نامادری این سه کودک بوده که به ایراد 
ضرب و جرح عمــدی، حبس غیرقانونی 
و کودک آزاری نســبت به کــودکان به 
نام های فاطمــه، ام البنیــن و علی اکبر 
متهم بوده و متهم ردیــف دوم، پدر این 
کودکان اســت که به حبس غیرقانونی و 
کودک آزاری متهم شده است. وی افزود: 
یکی از تشــکل های مردم نهــاد تهران، 
همزمان با انتشــار خبر کــودک آزاری، 
در تماس با کانون وکلای اســتان که در 

آن زمان ریاســتش 
را به عهده داشــتم، 
درخواســت معرفی 
وکیل برای این پرونده 
کرده بودند که تبرعاً 
وکالــت ایــن پرونده 
را برعهــده گرفتــم. 
نــزاری اضافــه کرد: 
بعد از عهده دار شدن 
وکالت این پرونده که 
در دادسرا در مرحله 
رسیدگی بود از ما قول 
گرفتند در صورتی که 

محتویات پرونده را رسانه ای نکنیم، اجازه 
خواندن پرونده را می دهند، ما هم تصمیم 
گرفتیم تا زمان صدور حکم آن را رسانه ای 
نکنیم. وی افزود: دادسرا پرونده را بررسی 
و رســیدگی و برای مجرمیت نامادری و 
پدر کودکان کیفرخواســت صادر کرد و 
بعد از آن نیز پرونده را به دادگاه فرستاد، 
در دادگاه نیز طبق محتویات پرونده بعد 
از اینکه قرار صادر می شود، هر 2 متهم را 
که بازداشت شده بودند با قرار وثیقه آزاد 
کردند، که ما ایراد گرفتیم این زن نباید 

آزاد شــود. این وکیل 
دادگســتری ادامــه 
داد: متهمان تا زمان 
صدور رای آزاد بودند، 
آنها بعد از صدور رای 
دادگاه بدوی اعتراض 
کردنــد امــا دادگاه 
تجدیدنظــر اعتراض 
آنها را رد کرد، بنابراین 
اکنون باید حکم پنج 
سال برای نامادری و 
سه سال حبس برای 
پدر اجرا شود. رئیس 
سابق کانون وکلای خوزستان همچنین 
گفت: با توجه بــه اینکه پــدر کودکان 
صلاحیت قیمومیــت آنها را نداشــت، 
دادستان ماهشــهر، عموی بچه ها را به 
عنوان قیم اتفاقی تعیین کرده بود اما در 
این مدت عمو به هیچ وجه به من مراجعه 
نکرده و هر چه تمــاس گرفتم، حتی بعد 
از صدور رای پرونده، به تماس ها پاســخ 
نداده است. نزاری افزود: از وضعیت فعلی 
کودکان اطلاعی در دســت نداریم، البته 
به صورت غیررســمی شنیدیم که عمو و 

پدر کودکان با یکدیگر آشــتی و سازش 
کرده اند اما از صحت ایــن خبر اطلاعی 
ندارم. وی اضافه کرد: بر اســاس قانون، 
قیم ملزم به نگهداری کودکان است، مگر 
اینکه استعفا دهد و تا زمانی که قیم است، 
حق ندارد به صورت دیگری رفتار کند و 
یا کودکان را به پدرشان بازگرداند. نزاری 
ادامه داد: با توجه به شدت اذیت و آزارهای 
نامادری که به صورت اتفاقی توسط یکی 
از همســایه ها افشا شــد و ممکن بود به 
مرگ کودکان منجر شود، انتظار می رفت 
بیش از این محکوم شود اما دادگاه اینطور 
تصمیم گرفته که پنج ســال حبس برای 
وی در نظر بگیرد. بر اساس این گزارش، 
شکنجه و آزار سه کودک چهار تا ۱2 ساله 
در شهرک طالقانی )کوره( ماهشهر توسط 
یکی از همســایه ها در اردیبهشت ۹۷ به 
پلیس گزارش شــد. این کودکان توسط 
نامادری و پدرشان در حیاط خانه حبس 
شــده و مورد آزار و اذیت و ضرب و جرح 
قرار می گرفتند. گفته شــده بود دســت 
دختر بزرگتر به وسیله چکش شکسته و 
دهان وی با چسب حرارتی بسته و چند 

روز از خوردن غذا و آب محروم بود.

حوالــي ســاعت 4:50 بعدازظهــر روز چهارشــنبه ۱۹ 
شهریورماه سال جاري، خبر یك چاقوكشي منجر به قتل 
به آدرس خیابان آیت الله كاشاني تهران اعلام مي شود. در 
این حادثه كه یك شــاهد با جسم نیمه جان مقتول كه در 
حال خون ریزي بوده مواجه مي شود در لحظات آخر حیات 
فرد، مي تواند مشــخصات قاتل این فرد را از زبان مقتول 

پیش از مرگ بشنود. 
  ماجراي قتل

 جسد مردی حدودا 55 ســاله و مجهول الهویه در محل 
حادثه وجود داشته و به همین دلیل تحقیقات درباره قتل 
این فرد آغاز مي شــود. بعد از جست وجوها یك نفر شاهد 
كه حادثه رخ داده براي مرد 55 ســاله را دیده بود درباره 
حادثه مي گوید: مقتول را در حــال خون ریزی در بین دو 

بلوک دیدم. او در لحظات آخر زندگي اش،  شــماره تلفن 
خواهرش را به من داد و از من خواست تا به آنها حادثه رخ 
داده را خبر بدهم. این شاهد درباره حادثه رخ داده و كسي 
كه مقتول اعلام كرده  او را با چاقو زده نیز گفته است: یک 
فرد افغانستاني باچاقو او را به دلیل درگیري مجروح كرده 
است. سپس این مرد پنجاه و خرده اي ساله پیش از حضور 

اورژانس در محل حادثه، جان مي سپارد.
  تحقیقات قتل

هم زمان در جهت شناســایي فرد مقتــول اقدامات لازم 
صورت گرفت که مشــخص شد متوفی شــخصی به نام 
حسن.ب 53 ساله و اهل ملایر است. پس از جست وجو  و 
تحقیقات متعدد با کشف یک عدد گاری جمع آوری پسماند 
و بازیافت زباله، نظرها به سمت اتباع افغان كه مبادرت به 

جمع آوری زباله های بازیافت مي كنند جلب شد و نسبت به 
دستگیري کلیه اتباع افاغنه در محدوده مورد نظر اقدام شد. 
همچنین با بهره گیری از تنها دوربین مداربسته اي كه در 
محل جرم وجود داشت بالاخره مشخصات فیزیکی قاتل 

نیز به دست آمد. 
  شناسايي قاتل

با راهنمایی یكي از پیمانکاران شــهرداري، شــخصی به 
نام جاوید به عنوان مظنون اصلي این حادثه معرفی شــد. 
همچنین باتوجه به اطلاعات كسب شده و   احتمال حضور 

فرد مظنون به قتل مرد 53 ساله اهل ملایر، در شهرستان 
اسلامشهر با تلاش فراوان چند ساعته و بازرسی پاتوق های 
مظنون، در نهایت جاویــد در حالي كه آمــاده خروج از 
کشور بود دســتگیر شــد. با انتقال جاوید به تهران و طی 
بازجویی های فنی او به ارتکاب قتــل اعتراف كرد و دلیل 
قتل را درگیري لفظي با مقتول بیان داشت. بعد از بازسازي 
صحنه قتل، آلت قتاله ) سلاح سرد چاقو( هم در فاصله اي 
دورتر از محل وقوع قتل كشف شــد. هنوز از جزئیات این 

حادثه اطلاعات بیشتري در دست نیست. 

قتل مرد 53 ساله در بلوار كاشاني
اين مرد در لحظات آخر زندگي مشخصات قاتلش را به شاهد مرگش 

بازگو كرد

 قتل زن جوان هنگام استعمال مواد مخدر
 و قاتل فراري

معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی پایتخت، از انتشار تصویر قاتل 
فراری در صحنه جنایت به دســتور بازپرس پرونده خبــر داد و گفت: این 
فرد پس از قتل زن جوان در حین مصرف مواد مخدر، متواری شده است. 
سرهنگ کارآگاه مرتضی نثاری گفت: ساعت 22:30 یازدهم خردادماه سال 
۹5، شــهروندان طی تماس تلفنی با مرکز فوریت های پلیسی ۱۱0، وقوع 
یک جنایت خونین در محدوده خیابان فدائیان اسلام را به کلانتری ۱3۱ 
شــهرری اطلاع دادند. با حضور مأموران کلانتری در محل اعلامی و تأیید 
خبر اولیه، موضوع بلافاصله به بازپرس شعبه هفتم دادسرای ناحیه شهرری 
و کارآگاهان اداره دهم اعلام شد که به همراه تیم بررسی صحنه جرم راهی 

محل جنایت شدند. 
کارآگاه نثاری افزود: کارآگاهان با حضــور در محل جنایت که یک اتاقک 
در مقابل کارخانه  بود، با جســد یک خانم جوان حدودا 30 ساله ناشناس 
غرق در خون که از ناحیه سر با سلاح ســرد »چاقو« مورد ضربات متعدد 
قرار گرفته بود، روبه رو شدند. جسد به دستور بازپرس پرونده جهت تعیین 
علت دقیق مرگ به پزشکی قانونی منتقل شد. کارآگاهان با آغاز تحقیقات 
جنایی و با انجام تحقیقــات میدانی، تصاویر دوربین مداربســته از محل 
جنایت را به دست آوردند که حکایت از آن داشت كه یک زن و پسر جوان 
به ســمت اتاقک کوچکی که در جلوی کارخانه بود حرکت می کنند و در 
ادامه پسر جوان به کمک زن تنها توانســت در اتاقک قدیمی را باز کنند و 
وارد آنجا شوند. در ادامه تحقیقات از شاهد ماجرا که نگهبان کارخانه بود، 
وي  اظهار داشت: با دیدن این صحنه درحالی که چراغ قوه به دست داشتم، 
به سمت اتاقک قدیمی رفتم و از پشت در های بسته از زن و پسر جوان که 
سرگرم کشیدن مواد مخدر بودند خواســتم تا آنجا را ترک کنند، اما هردو 
بی تفاوت به حرف هایم به کار خودشــان ادامه دادند، حتی آن ها را تهدید 
کردم که ماجرا را به پلیس گــزارش می کنم و برای زنــگ زدن به پلیس 
به سمت کارخانه برگشــتم، پس از لحظاتی متوجه سروصدایي از سمت 
اتاقک شدم و وقتی مراجعه کردم، با صحنه هولناکی روبه رو شدم و سریعا 
با پلیس تماس گرفتم. کارآگاهان در ادامــه تحقیقات هویت مقتول به نام 
سمیرا 32 ساله، دارای چندین فقره سابقه مواد مخدر را شناسایی کردند. 
کارآگاهان دستگیری قاتل ناشناس را در دستور کار خود قرار دادند، ولی 
با توجه به تمام تلاش های صورت گرفته، هیچ سرنخی برای شناسایی قاتل 

به دست نیامد. 
معاون مبارزه با جرایم جنایــی پلیس آگاهی پایتخت گفــت: با توجه به 
دســتور بازپرس پرونده مبنی بر انتشار تصویر قاتل در صحنه جنایت، وي 
از شهروندان خواست اگر هرگونه اطلاعي از هویت یا مخفیگاه قاتل فراری 
را دارند، مراتب را به شــماره تلفن 5۱0555۱0  اداره دهم پلیس آگاهی 

تهران بزرگ اعلام کنند.

انهدام باند سارقان منزل
رئیس پایگاه دوم پلیس آگاهی پایتخت از دستگیری هفت سارق منزل خبر 
داد و گفت: سرکرده باند به پنج فقره سرقت با همکاری چهار نفر از اقوام و دو 
نفر از دوستانش اعتراف کرد. سرهنگ کارآگاه بهزاد اختیاری در تشریح این 
خبر گفت: نهم  اردیبهشت  یکی از شهروندان در تماس با مرکز فوریت های 

پلیسی ۱۱0 اعلام کرد منزلش مورد دستبرد سارقان قرار گرفته است. 
با حضور مأموران کلانتری ۱33 شهرزیبا اظهارات شاکی اخذ و پرونده ای 
با موضوع سرقت منزل تشکیل شد. پرونده به دســتور مقام قضائی برای 
رســیدگی تخصصی به پایگاه دوم پلیس آگاهی تهران بزرگ ارسال شد 
و در گام اول تحقیقــات کارآگاهان دایره مبارزه با ســرقت منزل به محل 
وقوع جرم رفته و با پایش جغرافیای محدوده سرقت متوجه شدند سرقت 
توسط اعضای یک باند سابقه دار به سرکردگی فردي به نام شهرام صورت 

گرفته است.
 رئیس پایگاه دوم پلیــس آگاهی تهران بیان كرد: با تجمیع ســرنخ های 
به دســت آمده کارآگاهان موفق شــدند ســایر اعضای باند را شناسایی و 
مخفیگاه آنها در محله تهرانپارس در نتیجه تحقیقات انجام شده را به مرجع 
قضائی منعکس و دستور دستگیری شهرام و سایر اعضای باند را اخذ کنند. 
سرهنگ اختیاری در ادامه گفت: چهارم مردادماه کارآگاهان به مخفیگاه 
متهمان در محله تهرانپارس اعزام و موفق شدند شهرام و سایر اعضای باند 
را دستگیر کنند و در بازرســی از مخفیگاه متهمان تعدادی انگشتر طلا، 
تلفن همراه، ساعت مچی و همچنین یک دســتگاه خودروی اپتیما که به 
گفته شهرام از فروش اموال مسروقه خریداری شده بود کشف شد. شهرام 
در بازجویی به کارآگاهان گفت: پس از آزادی از زندان برای تامین مخارج 
زندگی با همراهی چهار نفر از بســتگان و دو نفر از دوســتانم باند سرقت 
منزل تشکیل دادم و تاکنون پنج فقره سرقت منزل انجام داده ایم. این مقام 
انتظامی گفت: با اعتراف صریح متهمان به جرم سرقت، پرونده به دادسرای 
مربوطه ارسال شد و به دســتور مرجع قضائی، متهمان برای کشف سایر 

سرقت ها و انجام تحقیقات تکمیلی در اختیار پلیس آگاهی قرار گرفتند.

 دزد طلاهای مسافر در میاندورود دستگیر شد
رئیس پلیس آگاهی استان مازندران از دستگیری سارق به عنف طلاهای 
یک مسافر بین راهی در شهرســتان میاندورود خبر داد. مسعود تقدیسی 
گفت: در پی کسب خبری از مرکز فوریت های پلیسی ۱۱0 مبنی بر سرقت 
به عنف طلاهای یک مسافر بین راهی توسط راننده یک خودروی پراید در 
شهرستان میاندورود، موضوع در دســتور کار کارآگاهان این پلیس قرار 

گرفت.
 رئیس پلیس آگاهی اســتان مازنــدران افزود: در اجــرای این مأموریت، 
کارآگاهان اداره مبارزه با سرقت اقدامات اطلاعاتی را برای شناسایی متهم 
که با تهدید مالباخته با ســلاح سرد، پس از ســرقت طلاهای وی از محل 
متواری شده بود آغاز کردند. مأموران با بررسی های همه جانبه و استفاده از 
سرنخ های به دست آمده از مشخصات ظاهری متهم که با هوشیاری یکی از 
شهروندان به دست آمده بود، وی را شناسایی کردند. تقدیسی گفت: پس 
از هماهنگی های قضایی، در عملیاتــی ضربتی با همکاری مأموران پلیس 
آگاهی میاندورود، متهم در یکی از استان های همجوار دستگیر و طلاهای 
سرقتی و یک قبضه سلاح شکاری غیرمجاز از خودروي وی کشف شد. متهم 
که دارای ۱۶ فقره سابقه کیفری نیز است، به 3 فقره سرقت به عنف در یکی 

از استان های همجوار نیز اعتراف کرد.

  اخبار 

کشف اجساد ۳ کودک
 در شاهین شهر

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان از ادامه عملیات 
جست وجو توسط ۷ اکیپ غواصی آتش نشانی در کانال های منشعب 

مناطق برخوار و شاهین شهر برای یافتن چهارمین کودک مفقود 
شده خبر داد.منصور شیشه فروش با اشاره مفقود شدن چهار کودک 

افغانستانی ساکن شاهین شهر، اظهار داشت: پیکر سه تن از آنها 
روز 20 شهریورماه در کانال آب کشف شد.وی افزود: این اجساد در 

کانال های انتقال آب منطقه شمال که از رودخانه زاینده رود منشعب 
و برای آبیاری کشت های منطقه برخوار در نظر گرفته شده و طول 

آنها نیز زیاد است، پیدا شد.مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
اصفهان با بیان اینکه گزارش مفقودی این 4 کودک عصر روز 

چهارشنبه به سازمان آتش نشانی شاهین شهر داده شده، گفت: به 
سرعت ۷ اکیپ غواصی آتش نشانی طول مسیر کانال های منشعب 
در مناطق برخوار و شاهین شهر عملیات جست وجو را آغاز کردند. 
وی تصریح کرد: در این عملیات تا کنون جسد 3 کودک پیدا شد و 

ادامه عملیات جست وجو در کانال ها که بالغ بر ۶0 کیلومتر است تا 
زمان پیدا کردن کودک چهارم ادامه دارد.

تاه
 کو

خبر
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
  1- اســفنج- معادل فارسی آن فراهمایی 

است
2- بی اساس و بی اصل- از غذاهای استان 

گیلان
3- پاک- خنک ســازی محیط- مقابل 

کیفی
4- تیر پیکاندار- تلاش و کوشش قوی-  

یار قلوه- همراه مال می آید!
5- محلــه و بــرزن- پســوند آلودگی- 

مسیحی- علامت مفعولی
6- مفتخر- از گیاهان دارویی

7- کافی- جانوری دریایــی- لگدکوب 
شده- جود و بخشش

8- شــخصیت و ذات- بزرگتریــن بنای 
خشت و گلی جهان-  موش خرما

9- آلوی کوهی- شــیره خشکیده  گون- 
خرس آسمانی- حرف دهن کجی
10- مخلوط کردن- دشنام دهنده

11- شما و من- سرما خوردگی- بی سواد 
قدیمی-  ماهوت پاک کن

12- لقب پادشــاهان روس بود- صدای 
درد- محرمانه و مخفی- بازی نفس گیر!

13- پیشه و کار- از شهرهاي استان البرز- 
سنگینی و متانت

14- تفحص و جستجو- مخترع رادیو
15- واقع بین- پرشده و مملو

عمودي
1- نورشناسی- از بازیگران سریال پادری

2- نی خیزران- بازیگر سریال پنچری
3- رفوزگی- ســوره ســی و ششم - به 

تنهایی- پناه دادن
4- از گیاهــان دارویــی- مقابــل آمد- 

بزرگترین دریاچه- همگی و تمام
5- راه میانبر- جدا شــده- خوردنی در 

دعوا!- جایگاه جادوان 
6- طرفدار و خواهان- الهه عقل و هنر- از 

قبائل عصر جاهلیت اعراب
7-  ســگ گزنده- جزیره ای در ایتالیا- 

حقیقت و طبیعت چیزی
8- باب روز- پایتخت کرواسی- چهره

9- بیماری و ناخوشــی- خــدا کند که 
نباشد- ضمیر مؤدبانه

10- ساخته شده از نی- سنگ مرمر- فصل 
سرما

11- قالی- معادل 12 مــاه- معلم مقطع 
متوسطه-  از چاشنی های غذا

12- بندگی- شیرحیوان تازه زا-  سود پول 
حرام- درختچه آپارتمانی

13- کند زبان- بهبودی از بیماری- غرور 
و تکبر- از پرندگان شکاری

14-از بازیگران  میوه ممنوعه- گران مایگی
15- بازیگــر خانم ســریال های وارش و 

برادر- از کشورهای عربی
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گذشتن بر 
چیزى

گیاه مرداب واحد دارو

 الهه عشق و 
زیبایى

 داراى جنبه 
تظاهر

 

         

         

         

 

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اذیت
 اغلب
 آبیک
 پلون

 قمشه
 لیتر
 وافر

یزدی

5 حرفي :
 اتکال
 اجهار
 ازمنه
 امارت
برملا

 زرقان
 قهقرا

 کاشمر
 کیوسک

 مداوا
 مصدوم
 مقاصد

 نوادا
 یبوست

6 حرفي :
 احیانا

 ته دوزی
 قره قوم

 ناگویا

7 حرفي :
 سالنامه

 ستارخان

8 حرفي :
 اسکوربوت
 راهبندان
گون کتیرا

 وا پس آمدن

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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رايان شجريان   كوچك ترين فرزند محمدرضا شجريان اين عكس با پدرش را در سال 

1395  در صفحه شخصي خود به اشتراك گذاشته 

  
سیدعزت الله ضرغامی، عضو 

شورای عالی فضای مجازی 
درباره سريال آقازاده طی 

توئیتی نوشت: آقازاده خوش 
ساخت است. آن را مرتباً 

می بینم. آقای»عنقا«نويسنده 
و تهیه کننده آن يک استکان 

چای مهمانم بود و گزارش 
مشروحی از سريال داد. نقاط 

قوت و برخی اشکالات آن را به 
خودش گفتم. پذيرش خوبی 

دارد. کارنامه »عنقا« در رسانه 
ملی درخشان است 

  
ژست رئیس جمهور آمريکا 
در يک کارزار انتخاباتی در 
فرودگاه منطقه ای»اسمیت 
رينولدز«در شمال کارولینا/ 
رويترز

  
کم و زياد شدن دبی 
زاينده رود به دلیل 
کم آبی و خشکسالی 
شرايط رشد سازها 
و علف های بستر 
رودخانه را فراهم 
می کند و تا زمان 
رهاسازی آب، 
کارگران شهرداری 
هرس علف و ساز 
درون بستر رودخانه 
را انجام می دهند 

  یادداشت

  ترند

چرازجرمیکشیم؟
دکتر زيبا مجلل| بیشتر رنج و زجر ما محصول نوعی »صدا«ی 
درونی ماســت. ما حتي اگر در به وجود آمدن برخی مشکلات 
نقشی نداشته باشیم،  در تثبیت آن ها نقش داریم. در واقع برخی 
از مشــکلات را خودمان به وجود می آوریم و خودمان بابت آن 
رنج می کشیم. این رنج به شکل سخنگویی موهوم در ذهن مان 
متولد می شود و با آوای یأس آلودش همه چیز را تحت سیطره 
می گیرد. تا به حال به اندوه فکر کرده اید؟ کیفیت آن چیست یا 
از کجا می آید؟ بیشترین بخش آن متعلق است به اتفاقی که در 
گذشته افتاده یا نوعی نگرانی از آنچه در آینده حدس می زنیم 
در انتظارمان باشــد. در واقع خودِ اتفاق به پایان رسیده است 
اما پس لرزه های آن در درون مان ادامه دارد. می دانم بخشی از 
انسانیت انسان در گروِ همین تداوم »اندوه« است. در هر حال 
موجودی بی جان نیســتیم که یک اتفاق ناگوار را در کسری از 
ثانیه حذف کنیم و به موجودیت خود ادامه بدهیم. مثلًا دیواری 
شکسته و ریخته نیستیم که بعد از آوار شدن، احساسی از این 
آوارگی و ویرانی نداشته باشیم. ما انسان ایم اما دقت کنید که 
»اندوه« را خودمان ادامه می دهیم. ما ممکن اســت »رنج« را 
نساخته باشیم اما در تداوم آن بی شــک نقش داریم. چون از 
مشــکلات این رنج هویت می گیریم. چون بــا روایت آن برای 
دوستان و همکاران، خودمان را بزرگ می پنداریم و می توانیم 
در مواجهه با مشــکلات دیگران، فورا حرف شان را قطع کنیم 
و بگوییم: »این که چیزی نیســت! می دونی سال گذشته چه 
اتفاقی برای من افتاد؟ می دونی من چقدر ســختی کشیدم؟« 
یا جملاتی شــبیه این. چرا چنین می گوییم؟ چون تداوم این 
جملات و تعابیر باعث می شوند احساس کنیم بیش از دیگران 
ظرفیت داشــته ایم و بیش از دیگران متحمل رنج شده ایم. اما 
واقعیت چیز دیگری اســت. واقعیت این است که ما فقط فکر 
می کنیم که رنج می کشــیم. »رنج« گاهــی صرفا یک فرآیند 
ذهنی است که خودمان تمایل به بازتولید آن داریم. چون به ما 
هویت می دهد. چون احساس می کنیم زیر بار سنگینی هستیم 
و از طریق تحمل این مصیبت، می خواهیم خودمان را قهرمان 
معرفی  کنیم. در حالی که در اکثر مــوارد، آنکه در حال رنج و 
عذاب دادن ماست، خودمان هستیم. ما از طریق تداوم اندوه، 
خودمان را عذاب می دهیم تا از این طریق، به تعریف »قهرمان« 
برسیم؛  قهرمانی که با وجود مصائب و رنج های فراوان همچنان 
زندگی می کند و زیر شلاق های حیات جان به در می برد. حال 
آنکه کســی که شلاق به دســت گرفته، خود ما هستیم. برای 
اثبات این مدعا یک لحظه فکر نکنید. چشم های تان را ببندید و 
فقط به این فکر کنید که چه کسی دارد رنج می کشد؟ اصلًا آن 
کسی که دارد رنج می کشد کجاست؟ شما یا آن »صدا«یی که 
در درون تان مدام در حال ضجه و ناله است؟ آیا شما همان صدا 
هســتید؟ یا موجودیتی متفاوت از آن صدا دارید؟ بعد از چند 
دقیقه فکر نکردن به هیچ چیــز، کم کم درک خواهید کرد که 
شما آن صدا نیستید. شما موجودی هستید برتر از آن صدای 
زجرآور. برتر از اندوه. برتر از رنج. رنج در این لحظه از بین خواهد 
رفت. چرا؟ چون فقط و فقط انسانی رنج می کشد که می خواهد 
رنج بکشد. انسانی رنج می کشد که به رنج کشیدن فکر می کند. 
چون ذهن خلاق انســان، می تواند در نهایت مایه مصیبت هم 
باشد. انسان رنجور، هم ســازنده رنج است، هم نگهدارنده رنج 

است و هم ادامه دهنده رنج. 

شارلیابدو،بازگشتاستراماچونی
ودعوایقمروعلیدوستی

10 پست پربازديد ويکی پديای فارسی روز 20 شهريور:
۱. شارلی ابدو ۲. یک مقاله غیراخلاقی ۳. نسخه ۱۱۷۸ مجله 
شــارلی ابدو ۴. یک مقاله غیراخلاقی ۵. مختار ثقفی ۶. مریم 
میرزاخانی ۷. علیرضا پناهیان ۸. نوید افکاری ۹. اکبر عبدی 

۱۰. مختارنامه )مجموعه تلویزیونی(
  9 موضوع داغ توئیتر در روزهای پنجشــنبه و جمعه )تا 

ساعت 12 ظهر( )برگرفته از صبا رسانه(:
۱. هشــتگ هایی در محکومیــت اهانت به پیامبر اســلام ۲. 
استراماچونی را برگردانید، استقلال ۳. هشتگ های اپوزیسیون 
درباره نظام سابق، اربابی، افکاری، ابراهیمی ۴. هشتگ هایی 
درباره ایام عــزای ماه محرم ۵. فرمانــدار جوگیر و اصلاحات 
بی روتوش )در نقد سخنان فرماندار تربت حیدریه( ۶. پناهیان

۷. ایران ۸. مصــرف بهینه ۹. دولت ناکارآمد )هشــتگ های 
انتقادی عموما درباره کمبود کره( 

  20 موضوع که بیشترين میزان رشد جست وجوی گوگل 
چهار روز اخیر را داشتند: 

۱. شهره قمر، شهره قمر و ترانه علیدوستی
۲. آرمان رمضانی

۳. ناهید لیان مجری شبکه سه
۴. فوتبالی

۵. برترین ها
۶. ثاخت )بین المللی توسعه ساختمان(

۷. صندوق ذخیره فرهنگیان 
۸. سما لایو )سامانه آموزشی(

۹. ابلاغیه الکترونیکی
۱۰. استخاره آنلاین

۱۱. مبین نت
۱۲. قیمت لحظه ای طلا

۱۳. دیکشنری آنلاین
۱۴. مسکن ملی

۱۵. ورود به کارگزاری مفید
۱۶. سنجش 

۱۷. اخبار بورس، بورس امروز
۱۸. علی شجاعی

۱۹. علوم تحقیقات
۲۰. گاج مارکت

  پنج پست پربازديد تلگرام فارسی در روز 20 شهريور:
۱. آمار کرونا )۲.۳۶ میلیون بازدید در ۱۰۶۴ کانال(

۲. یارانه شهریورماه امشب واریز می شود )۲.۰۷ میلیون بازدید 
در ۱۰۵۱ کانال(

۳. قیمت خودرو در سال های گذشــته )۲.۰۲ میلیون بازدید 
در ۵۱۸ کانال(

۴. قدرت خرید خودروی ایرانی هــا )۱.۹۹ میلیون بازدید در 
۴۳۶ کانال(

۵. جاماندگان از ســال تحصیلی ۹۹؛ نیم میلیون نفر )۱.۸۶ 
میلیون بازدید در ۵۶۹ کانال(

  
سامان گلريز، آشپز مشهور 
کشورمان در جريان سفر 
ايگنازيو کاسیس، وزير 
امور خارجه سوئیس به 
کشورمان آشپز مخصوص 
او بود. 
گلريز با انتشار پستی 
در صفحه شخصی اش از 
تقدير کاسیس از او به خاطر 
معرفی غذاهای ايرانی خبر 
داد و نوشت:» تقدير وزير 
امورخارجه سوئیس جناب 
آقای ايگنازيو کاسیس و 
سفیر سوئیس جناب آقای 
مارکوس لايتنر  از سامان 
گلريز برای معرفی غذاهای 
مدرن ايرانی.«

  
جو بايدن، نامزد 
رياست جمهوری 
دموکرات های 
آمريکا برای 
سخنرانی در 
يک کمپین 
انتخاباتی وارد 
شهر»وارن« 
ايالت 
میشیگان شد/ 
آسوشیتیدپرس

  
»کیت بلانشت« 
در حال خوش و 

بش آرنجی با »آن 
هوی« فیلمساز 

چینی در جشنواره 
فیلم ونیز. اين 

کارگردان چینی 
پس از نمايش 

فیلم »عشق پس 
از عشق« شیر 
طلای يک عمر 

دستاورد هنری 
را از دست کیت 
بلانشت رئیس 

هیات داوران 
امسال جشنواره 

ونیز دريافت کرد/ 
رويترز

  
خبرگزاری میزان-رسانه های لبنان عصر پنجشنبه 

)20 شهويور( از وقوع آتش سوزی مهیبی در بندر 
بیروت خبر دادند. تصاوير و ويدئو های منتشر شده در 
رسانه ها حاکی از گسترده بودن اين آتش سوزی است 
و توده عظیمی از دود آسمان منطقه را فرا گرفته است 

////   

  
خبرگزاری میزان-

مردم همدان ، 
شیراز و رشت 
در پی اعتراض 

به اهانت روزنامه 
فرانسوی به پیامبر 

اکرم )ص( تجمع 
اعتراض آمیز 
برگزار کردند 

  
اين تصوير سردار 

قاآنی را در حال 
نماز خواندن در 

حرم حضرت 
زينب)س( که 
به دلیل شیوع 

ويروس کرونا خالی 
از زائر است، نشان 

می دهد 

ادامهازصفحه   اول
7 رادیوبازی: در دهه بیست استفاده از رادیو بدون 
داشتن مجوز از نهادهای انتظامی ممنوع بود و شهربانی 
کل کشور باید برای آن برگه مجوز استفاده از رادیو به 
امضای »رئیس اداره کارآگاهی- پاســیار یکم حسام 
وزیری« صادر می کرد. در آن پروانه اعلام می شد که»به 
دارنده این رادیو اجازه داده می شود بر طبق درخواستی 
که در دفاتر مربوطه بایگانی ســت یک دستگاه رادیو 
کنســرت گیرنده کارخانه رادیولا به آدرس)منزل(.... 
نصب نماید. در صورت انتقال رادیوی مزبور به اشخاص 
دیگر باید انتقال دهنده شهربانی را مطلع نماید و پروانه 
خود را مسترد دارد.« چه از چشم ها افتادی رادیوجان!

8 موزیک و نمایش: ســال ۱۳۳۶ شــهربانی کل 
کشور اعلام کرد»همزمان با ایام شهادت و سوگواری 
مولای متقیان تماشاخانه ها و نوشابه فروشی ها تعطیل 
و اجرای هر گونه نمایش و اتراکسیون و پخش موزیک 

در کلیه اماکن ممنوع است.« 
9 بوقلمون چرانــی: اواخــر دهــه ســی وقتی 
بوقلمون چران ها گله های بوقلمون خود را دسته دسته 
در خیابان های تهران کیــش می کردند آژان ها اعلام 
کردند »بوقلمون چرانی در تهران ممنوع است.« چند 
سال است صدای بوقلمون در تهران نشنیده ای برادر؟

10 مغازله : اوایل دهــه ۵۰ بعد از آنکــه مامورین 
کلانتری نارمک در محل گشت خود زن و مردی را در 
داخل اتومبیل پیکان شماره ۵۴۲۷۹ در حین مغازله 
دیدند  و جلب شان کردند مجله جوانان ضمن چاپ این 
ماجرا، ماده قانونی ئی را چــاپ کرد که»به موجب آن 
عشقبازی در ملأعام ممنوع است و مجازاتی همچون 
زندان و جریمه نقــدی دارد.« اتفاقــا الان هم توی 

ماشین ها هیچ خبری نیست!
11 دختربازی: در سال ۱۳۵۱ سر تراشیدن و تبعید 
دختربازها و نیز مزاحمین تلفنی رایج بود.  وقتی سه 
نفر ژیگولو مقابل دبیرســتان های دخترانه ژاندارک و 
میعادگاه پشت سفارت انگلیس به دام ماموران افتادند. 
روزنامه هــا در فروردین ۵۱ نوشــتند »از فرمانداری 
نظامی کسب اطلاع شــد که از این پس کسانی را که 
به وسیله تلفن مزاحم مردم می شــوند بلافاصله بعد 
از دستگیری و سر تراشــیدن، به خارک تبعید کنند. 
همچنیــن مامورینی با لباس های مبــدل  در جلوی 
مدارس دخترانه کشــیک می دهند تا چنانچه کسی 

قصد مزاحمت داشته باشد آنها را جلب نمایند.«
کمی بعد به دستور تیمسار وثیق بیش از ۲۰۰ مامور 
پلیس با ۱۲ اتومبیل بی ســیم دار و سه کامیون  ۵۲ 
جوان مزاحم را دستگیر کردند و مبارزه بر ضد مزاحمین 
شــدیدتر شــد. درخیابان های نواب، حشمت الدوله، 

سلسبیل و آیزنهاور.  
12 گوینده زن: در اولین روزهای پیروزی انقلاب که 
ریاست تلویزیون در دست صادق قطب زاده افتاده بود 
ناگهان ظهور گویندگان زن بر صفحه تلویزیون ممنوع 
اعلام شــد. البته مجله جوانان نوشته بود»چون اتاق 
گریم برچیده شده گویندگان زن دوست ندارند بدون 

گریم وقتی که چین و چروک و لک و پیس شان معلوم 
شده بر صفحه تلویزیون ظاهر شوند.«

13 اعتیاد: در ششــم دی ماه ۵۸ شــورای انقلاب 
به ادارات کارگزینی کلیه وزارتخانه ها و موسســات و 
شرکت های دولتی و شهرداری ها اعلام کرد »کارکنانی 
که معتاد به تریاک و مشــتقات آن هستند باید ظرف 
مدت ۴ ماه از تاریخ صدور این بخشنامه، ترک اعتیاد 
نمایند. در غیر این صورت از خدمت منفصل و اخراج 

خواهند شد.« داداژ! مرگ من یواژ!
14 اردو: سال ۵۸ که تیم ملی فوتبال ایران در بوشهر 
اردو زده بود تا برای شرکت در مقدماتی المپیک مسکو 
۱۹۸۰ آماده شــود ناگهان یک روز جماعتی افراطی 
ریختند دم هتل و فریاد زدند که اردوی تیم ملی تعطیل 
باید گردد. حسن حبیبی باخونسردی و مدیریت خود 
توانســت تیمش را از این مخمصه بیرون بکشد و به 
شیراز ببرد. البته در لحظه خروج از هتل، بخش دیگر 
مردم بوشهر هم وقتی شنیدند عده ای دنبال ممنوعیت 
اردوها هستند آمدند و بعضی هایشان جلوی اتوبوس 
هتل خوابیدند که نمی گذاریم از این شهر بروید. آنها 
فریاد می زدند که »رنجش تیم ملی رنجش قلب های 
ماســت«. اما خب ممنوع کنندگان اردو سمبه-شان 

پرزور بود و تیم حسن آقا از بوشهر اخراج شد.
15 ممنوعیــت فیلم هــای کاراتــه ای: دوازده تیر 
۱۳۵۸ نمایــش فیلم های کاراتــه ای درایران ممنوع 
شد. محمدعلی نجفی سرپرست اداره ترویج و نمایش 
فیلم فرهنگ و هنر این خبر را به روزنامه ها اعلام کرد 
وافزود»این تصمیم  به منظور حمایت از فیلمسازان 
کشورمان اتخاذ شده است.« کجایی بروس لی داداشتو 

کشتن!
16 فردوسی: مرداد ۵۸ دانشــگاه فردوسی مشهد 
اسم حکیم ابوالقاسم فردوسی را از روی خود برداشت 
و چندی بعد اوضاع چنان درهم و برهم شــد که  اسم 
بردن از حکیم ابوالقاسم فردوسی هم تبدیل به نوعی 
ممنوعیت خفیف شد اما بزرگان به دادش رسیدند. آن 
روزها موج علیه شاهنامه از آقای خلخالی تشدید شد 
که برای تبلیغات درباره نامزدی ریاست جمهوری اش 
به مشــهد رفته بود و آنجا با صدای غرا اعلام کرد که 
فردوسی یک کلمه از انسان و انسانیت و نیز خراسانی 
رنجدیده نامی در کتابش نبرده و  سراسر اثرش نیرنگ و 
دروغ و سرگرم کننده مردم بدبخت ماست. حکیم جان 

از دست ما چه کشیده ای در طول تاریخ.
17 لژیونرها: ســال ۱۳۵۹ عضویــت بازیکن های 
ایرانی در تیم های خارجی ممنوع اعلام شــد و پروانه 
بازیکنان ایرانی برای بازی در باشگاه های خارجی لغو 
شد. دنیای ورزش نوشــت »این تصمیم درباره بستن 
مرزها به روی بازیکنانی که این روزها جذب شان توسط 
تیم های خارجی شــدت پیدا کرده موقتی می باشد و 
صرفا به خاطر نیرومند شدن تیم ملی ایران برای اعزام 
به انتخابی المپیک مســکو ۱۹۸۰ در سنگاپور اتخاذ 
گردیده است.« مجسم کن الان طارمی با یک همچین 

قانونی مواجه شده بود!

18 بوتیکــداری: اردیبهشــت ۱۳۶۱ در پی اعلام 
خبری مینی بر اینکه »شغل بوتیک داری به جرم اشاعه 
فساد و فحشا  ممنوع می شود« اطلاعات نوشت که» 
۲۰۰ باب مغازه بوتیک به عنوان اشــاعه دهنده فساد 
در تهران تعطیل شدند. تا کنون پاساژهای چرچیل و 
صفویه توســط اماکن عمومی کمیته انقلاب اسلامی 
شــهر تهران کلا تعطیل و از فعالیت آنان ممانعت به 
عمل آمده است.« اطلاعات نوشت»این مکان ها اکثرا 
لباس هایی که عکس های مبتــذل، کلمات لاتین با 
محتوای غیراخلاقی در آن ها نقش بسته بود به فروش 
می رساندند و صاحبان پاره ای از این اماکن تحت این 
شغل به اعمال منافی عفت، فروش و تکثیر عکس ها 
و نوارهــای مبتــذل ویدئویی و فــروش ارز خارجی 
می پرداختند.« همچنین در ۱۸ اســفند ۶۲ شــغل 
بوتیک داری غیرقانونی اعلام شد.»کلیه بوتیک داران 
موظف شدند ســریعا نسبت به تغییر شــغل خود و 
انتخاب یک  شغل شرافتمندانه از سری مشاغل مجاز 
اقدام کنند. وزارت بازرگانی با صدور این اطلاعیه اعلام 
کرد به عنوان مسئول عالی هیات نظارت بر شوراهای 
مرکزی اصناف و مجری قانون نظام صنفی »بوتیک و 
بوتیکداری هرگز با فرهنگ اسلامی سنخیت نداشته و 
به هیچ وجه جذب جامه اصناف محترم نخواهد شد. 
از این پس نام و محتوای بوتیــک و بوتیکداری وجود 
حقوقی و قانونی ندارد و هرگونــه فعالیتی با این نام و 

محتوا فاقد مجوز قانوین است.« خسته نباشید.
19 ممنوعیت فوتبــال گل کوچیک: خرداد ۱۳۶۲ 
پلیس تهران طــی اعلامیه ای اعلام کــرد فوتبال در 
خیابان های تهران ممنوع شد. اطلاعات در شماره ۲۶ 
خرداد نوشت پلیس گفته »با همکاری کمیته انقلاب 
اســلامی با کســانی که با بازی فوتبال در خیابان ها 
آسایش همشهریان را ســلب می کنند برخورد قاطع 
خواهیم داشت.« با فرا رســیدن تابستان و تعطیلی 
مدارس بعداز ظهر ها به خصوص شــب ها در برخی از 
محلات و خیابان های تهران جوانان با ایجاد سدمعبر به 
بازی فوتبال می پردازند. با توجه به اینکه ساعات شب 
خاصه ایام مبارک رمضان موقع استراحت مردم است و 
سرو صدای ناشی از بازی فوتبال موجب سلب آسایش 
اهالی می گردد لذا کمیته انقلاب اسلامی و پلیس تهران 
به عوامل مربوطه اعلام نموده در صــورت برخورد با 
چنین صحنه هایی متخلفین را به علت ایجاد مزاحمت 
به کلانتری هدایت و برابر مقررات با آنان رفتار نمایند.

20 حمل ســاز: در دهه شــصت طبق یک قانون 
نانوشته حمل ساز نیز در خیابان ها ممنوع بود و وزارت 
ارشاد به دارندگان ساز حکم جواز حمل و استفاده از 
آن ســاز را می داد. در گواهی اي که این وزارتخانه به 
یکی از خوانندگان معــروف داده آمده»وی می تواند 
ضمن حمل و استفاده از ساز تخصصی خود سه تار از 
آن جهت سرودهای انقلابی و آموزشی استفاده کند. 
صاحب این گواهی تعهد کتبی کرده که حق استفاده 
از ســاز خود در محافل غیرشــرعی و  مراکز عمومی 
غیررسمی را ندارد و ماموران دولت در صورت تخلف 
می توانند ســاز مزبور را توقیف و  گواهــی مربوطه را 
جهت ابطال به این نهاد ارسال فرمایند.« همگی خسته 

نباشید. تا برنامه بعدی.
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دموکرات ها انتخابات را خواهند باخت، مردم پولشان را
آیا خانواده ترامپ پشت سایت  های شرط  بندی انتخابات آمریکا هستند؟

چراترامپازپوتینمیترسد؟
از سند احتمالی پوتین علیه ترامپ تا برنامه ترامپ برای 

برج سازی در مسکو
پرونده دخالت احتمالی روسیه در انتخابات سابق 
آمریکا، این روز ها باردیگر مطرح شــده و موجی از 
کتاب ها در خصوص شــک و تردید در مورد رابطه 
بین دونالد ترامپ و همتای روسی اش منتشر شده 
است. اهمیت اطلاعات و اشــاره های جدید از این 
جهت است که از زبان نزدیکان و مسئولان پیشین 
در دولت ترامپ و در این لحظه حساس افشا شده 

است.
ویکتور شــلهوب در العربی الجدید نوشت: پرونده 
دخالت احتمالی روسیه در انتخابات سابق آمریکا، 
این روز ها باردیگر مطرح شده و موجی از کتاب ها 
در خصوص شک و تردید در مورد رابطه بین دونالد 
ترامپ و همتای روســی اش منتشــر شده است. 
اهمیت اطلاعات و اشــاره های جدید از این جهت 
است که از زبان نزدیکان و مســئولان پیشین در 
دولت ترامپ و در این لحظه حســاس افشــا شده 

است.
 این موضوع به انتخابات ۲۰۱۶ باز می گردد که در 
جریان آن، مسئله دخالت احتمالی روسیه به نفع 
ترامپ مطرح شــد. این موضوع در دفتر تحقیقات 
فدرالی )اف بی آی( بیان شد. پس از پیروزی ترامپ 
و افزایش شک و تردید ها در مورد دخالت روسیه، 
رابرت مولر برای بررســی و تحقیــق در مورد این 
موضوع تعیین شــد. پس از گذشت حدود دو سال 
از تحقیقات مولر، وی در گــزارش خود آورد که به 

مدارک کافی برای هماهنگی بین ترامپ و کرملین 
در جریان انتخابات آمریکا دســت نیافته است. اما 
همزمان، مدارک برای تبرئه نیز کافی نیست. به این 
ترتیب، شبهه دخالت مســکو در انتخابات آمریکا 
باقی ماند تــا بار دیگر در اســتانه انتخابات ۲۰۲۰ 

مطرح شود.

   ترامپ با روس ها زیادی مدارا می کند
آنچه بر شــک و تردید ها افزود اظهارات ترامپ در 
مورد روسیه است که معمولا به همراهی و دوستی 
با پوتین متمایل اســت. این مدارا و سازش باعث 
طرح سوالاتی در مورد رابطه نامشخص بین پوتین 
و ترامپ شده است. در نشست هلسینکی در ژوئن 
۲۰۱۸، ترامپ هرگونه دخالت روســیه را رد کرد و 
جانبداری او از پوتین و عدم همراهی با دستگاه های 
اطلاعاتی ایــالات متحده باعث برانگیخته شــدن 
احساســات انتقامجویانه علیه ترامپ شــد، تا این 
مسئله در روز های ســخت نزدیک به انتخابات به 

ضرر رئیس جمهور فعلی آمریکا باشد.
آخرین مســئله بســیار مهمی که در این باره افشا 
شد، در کتاب »خشــم« باب وودورد است که این 
صحبت ها را از مدیر دستگاه اطلاعاتی سابق آمریکا، 
دنیل کوتس، نقل می کند: »پوتین چیزی دارد که 
می تواند از آن علیه ترامپ اســتفاده کند.« کوتس 
به حکم جایگاهی که داشته از تمام اطلاعات سری 

آگاه اســت و در حالی که خود می گوید نظرش در 
این باره مســتند به اطلاعات جاسوســی نیست و 
تنها عقیده شــخصی اش را بازتاب می دهد اما در 
مورد چگونگی تفســیر رابطه بین ترامپ و پوتین 

صحبت می کند.
مشخص است که کوتس یک سناتور جمهوریخواه 
و مورد اعتمــاد هر دو حزب در آمریکاســت که با 
ترامپ اختلاف نظر داشت و در نهایت از دولت وی 
با استعفا یا برکناری خارج شد. کوتس برای وودرود 
روایت می کند که وزیر دفاع سابق، جیمس متیس 
یک بار به همراه ترامپ به کلیسای کاتدرائی نوتردام 
رفت تا در مراسم دعا شرکت کند و در جریان همین 
مراسم بود که متیس تصریح کرد: »باید یک اقدام 
جمعی انجام دهیم تا آنچه را در مورد رئیس جمهور 
می دانیم بگوییم، به این دلیل که او شایســته این 

مقام نیست.«
همزمان کتاب های دیگری در آمریکا منتشر شد که 
دربردارنده اطلاعات بحث برانگیزی در مورد ترامپ 
است، نظیر کتاب خبرنگار نیویورک تایمز مایکل 
شمیدت و وکیل ســابق ترامپ، مایکل کوهن که 
در جریان مصاحبه ای با شبکه »ام اس ان بی سی« 
تصریح کرد ترامپ به دنبال تقویت مبادلات مالی 
با روس ها و ساخت برجی در مســکو بود. علاوه بر 
این، کتاب دختر برادر ترامپ، ماری ترامپ و کتاب 
پیتر ستروک، مسئول سابق اف بی آی نیز نکاتی را 

در رابطه با ارتباط ترامپ و پوتین مطرح می کنند.
برخی از نویســندگان ایــن کتاب هــا کینه ای از 
ترامپ در دل داشــتند اما اطلاعات آن مندرج در 
چارچوب روایت های معــروف و پی در پی در مورد 
رئیس جمهور آمریکاســت و می تواند موانع بزرگی 
بر سر راه رسیدن او به دوره دوم ریاست ایجاد کند.

  بایدن باید به ســراغ آرای سه ایالت 
برود؛ یاکوب جارویس در نیوزویک نوشــت: 
اگرچه موقعیت کنونی بایدن مســتحکم تر 
از کلینتون در ســال ۲۰۱۶ به نظر می رسد  
اما این لزوماً پیــروزی را او تضمین نمی کند، 
چرا که هیلاری نیز چهار سال پیش در اکثر 
نظرسنجی ها دســت بالاتر را داشت. ریچارد 
جانســون، مدرس علوم سیاسی در دانشگاه 
کوئین مری لندن، به نیوزویک گفت   پیروزی 
دموکرات ها در نظرسنجی های ملی شرط لازم 
اما کافی برای پیروزی در انتخابات نیست.   اگر 
آراي بایدن در کالیفرنیا، ایلینوی یا نیویورک 
افزایش نیابد این نتایج چندان قابل اســتناد 
نیســت. به خصوص كالیفرنیــا آنقدر بزرگ 
است كه می تواند آراي دیگر ایالت ها را تحت 
تاثیر قرار دهد. عمدتا به همین دلیل است كه 
دموكرات ها در حال حاضر بسیار بیشتر از رای 
جمهوری خواهان به دنبال افزایش آراي خود 

در این ایالت ها هستند. )انتخاب(
  وضع بایدن در حومه شهرها بهتر شده 
است؛ دیوید ســیدر در پولتیکــو نوشت: در 
مصاحبه ای صــورت گرفته با بیــش از ۱۲ 
مقام و استراتژیســت حزب دموکرات که در 
حومه شــهر فعالیت می کنند، مشخص شد 
که آنها همچنان بــه توانایی بایدن در رقابت 
با ترامپ در حوزه ناآرامی هــای مدنی اخیر 
ایمان دارند. ترامپ در ســال ۲۰۱۶ با چهار 
درصد اختلاف توانســت هیلاری کلینتون را 
در نواحی حاشیه ای شهرها و ایالات شکست 
دهد. نظرسنجی فاکس نیوز از رای دهندگان 
در ویسکانسین، مرکز فعلی ناآرامی ها، نشان 
داد که رای دهندگان با اختلاف پنج درصدی 
به بایدن اعتماد بیشــتری در زمینه عدالت 
کیفری دارند. یک نظرســنجی دیگر نیز که 
توسط شبکه سی ان ان انجام می گرفت نشان 
داد که رأی دهندگان با اختلاف شش درصدی 

بایدن ترجیح می دهند و معتقدند او شخص 
بهتری برای تحقق عدالت کیفری اســت. در 
حومه شهر ها نیز به نظر می رسد شانس ترامپ 
در حال کاهش است. نظرسنجی کالج گرینلل 
که هفته گذشته توسط سلزر انجام شد، نشان 
داد که بایدن بیش از ۲۰ درصد در حومه شهر 
ترامپ و با اختلاف بیش از دو به یک در زنان 
ســاکن حومه  ایالات از ترامپ پیشی گرفته 

است. )انتخاب(
  آمریکایی ها نســبت به توانایی روانی 
بایدن و ترامپ اعتمــاد ندارند؛ نتایج یک 
نظرســنجی جدید در شــش ایالت کلیدی 
آمریکا نشان می دهد اکثریت رأی دهندگان 
بالقوه در این کشــور نســبت به متناســب 
بودن توانمندی های ذهنی )روان شناختی( 
هــر دو نامــزد ریاســت جمهوری آمریکا با 
توانمندی های مورد نیاز بــرای تصدی این 

سمت تردید دارند. )فارس(

   تا انتخابات آمریکا؛ تحلیل

     
  کیوسک

تایم، جلدی مشکی برای 
200هزار قربانی کرونا در 
آمریکا ساخته و از شکست 
آمریکا سخن گفته است. 

وال استریت ژورنال تصویری از 
جنگل های سوخته غرب آمریکا 

را روی جلد برده است. 

  سایت نگار جهان

  سایت نگار ویژه   

ترامپ می خواهد همه دانش آموزان، هر روز هفته به مدرسه بروند 

بریده هایی عجیب از »خشم«
چند بخش از کتاب جدید افشاگر واتر گیت، درباره دولت دونالد ترامپ

کرونا
   کرونا تا دوسال دیگر میهمان ماست؛ دفتر مطبوعاتی سازمان جهانی بهداشت 
)WHO( ضمن اعلام این که میزان سرایت و شدت ویروس کرونا از ۶ ماه قبل تغییر 
نکرده، درباره زمان پایــان همه گیری کرونا به خبرگزاری روســی »تاس« گفت این 
سازمان زمان پایان بحران مذکور را نمی داند اما تصور بر این است که این بیماری در دو 

سال آینده تحت کنترل قرار خواهد گرفت. )فارس(
   ترامپ: همــه دانش آموزان، هر روز باید به مدرســه برونــد؛ دونالد ترامپ 
رئیس جمهوری آمریکا مدارس این کشــور را تهدید کرد و عصر پنجشنبه در پیامی 
توئیتری نوشــت: دموکرات ها مدارس را هم اکنون )به صورت امــن( باز کنید! وقتی 
مدرسه ها بسته هستند بگذارید بودجه به بچه ها )خانواده ها( برسد. چرا باید مدارس 
وقتی بسته هستند بودجه بگیرند؟ نباید دریافت کنند. آنگونه که بتسی دیووس وزیر 
آموزش آمریکا و کایلی مک انانی ســخنگوی کاخ ســفید گفته انــد، منظور ترامپ از 
بازگشــایی مدارس حضور همه دانش آموزان به صورت همزمــان و در طول هفته در 

مدرسه ها است. )ایرنا(

منطقه
   نیروهای آمریکا در عراق دوهزار نفر می شود؛ رئیس جمهور آمریکا در تازه ترین 
خبر در خصوص خروج نیرو های نظامی این کشــور از عراق گفت که کشورش شمار 
نیرو های خود در عراق را در زمان بسیار کوتاه تا دوهزار سرباز کاهش خواهد داد. ارتش 
آمریکا روز چهارشنبه، اعلام کرده بود شمار نیرو های خود را در عراق از ۵۲۰۰ نفر به 

سه هزار تن کاهش می دهد. )ایرنا(
   حمله مجدد اسرائیل به حلب؛ آن طور که خبرگزاری رسمی سوریه )سانا( به نقل 
از یک منبع نظامی گزارش کرده ســاعت یک ونیم بامداد جمعه، دشمن صهیونیستی 
مناطق اطراف شــهر حلب را با موشــک هدف قرار داد. طبق این گزارش، دشــمن 
موشک هایی را به سمت حلب شــلیک کرد اما پدافند هوایی ســوریه بیشتر آن ها را 

سرنگون کرد. )ایرنا(
   طرفین اختلاف در لیبی به توافق اولیه رسیدند؛ خبرنگار شبکه المیادین اعلام 
کرد که طرفین درگیر در لیبی که در مذاکرات برگزار شــده در مغرب، درباره برخی 
توصیه ها که نقشه ای برای راه حل سیاسی در این کشور ترسیم می کند، توافق کردند. 
خبرنگار المیادین افزود: توصیه هایی که در این نشست بر آن توافق شد شامل تشکیل 
دولت وحدت ملی با رعایت وحدت و تنوع جغرافیایی لیبی است. این شبکه بر اساس 

اطلاعاتی اعلام کرد: ســازمان ملل قصد دارد به زودی طرفین درگیــر در لیبی را به 
برگزاری نشست لیبی-لیبی در ژنو دعوت کند. )شفقنا(

   امارات نگذاشــت اتحادیه عرب قطعنامه صادر کند؛ شــبکه المیادین لبنان 
چهارشــنبه شــب به نقل از منابع دیپلماتیک گزارش داد که امارات و متحدانش از 
ارائه پیش نویس قطعنامه تشــکیلات خودگردان در اتحادیــه عرب برای محکومیت 
عادی سازی روابط با رژیم صهیونیســتی جلوگیری کردند. بدین ترتیب اجلاس اخیر 
اتحادیه عرب، بدون صدور حتی یک بیانیه در محکومیت این توافق به پایان رســید. 

)ایرنا(
   مکرون: ترکیه دیگر شریک ما نیست؛ امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه در 
کنفرانس خبری در شهر آژاکسیو قبل از هفتمین اجلاس سران کشورهای جنوب اروپا 
با تاکید بر برقراری مجدد گفتگوهای مفید با آنکارا عنوان کرد که ترکیه دیگر در دریای 
مدیترانه شرقی، شریک به حساب نمی آید. رئیس جمهور فرانسه از کشورهای اروپایی 
خواست تا صدای متحد تر و واضح تری در برابر ترکیه داشته باشند. او با ابراز تأسف از 
امضای قرارداد غیر قابل قبول ترکیه با دولت وفاق ملی لیبی که حقوق قانونی یونان را 
انکار می کند، اقدامات حفاری ترکیه در منطقه اقتصادی انحصاری قبرس را غیرقابل 

قبول خواند. )اسپوتنیک(

سایر اخبار
   توافق مجدد هند و چین؛ به نوشته خبرگزاری رویترز، »وانگ یی« وزیر خارجه 
چین و »ســابرامانیام جایشــانکار« همتای هندی او بامداد جمعه با صدور بیانیه ای 
مشــترک اعلام کردند که بر ســر پایان فوری تقابل مرزی به توافق رسیده اند. وزرای 
خارجه هند و چین که روز پنجشــنبه برای حضور در اجلاس سازمان همکاری های 
شانگهای به مسکو ســفر کرده بودند، در حاشــیه این اجلاس با یکدیگر دیدار کردند 
تا اختلافات بر سر تقابل چند ماهه در مرز - که شــدیدترین حالت در چند دهه اخیر 

است - حل کنند. )فارس(
   اروپا جایزه آنگ سان ســوچی را پس گرفت؛ پارلمان اروپا روز پنجشنبه ۱۰ 
ســپتامبر اعلام کرد نام آنگ سان ســو چی را به دلیل انفعال و پذیرش جنایات علیه 
جامعه اقلیت روهینگیا از فهرست »گروه« برندگان جایزه حقوق بشر ساخاروف حذف 
کرد. او که به »بانوی دموکراسی میانمار« معروف بود در سال ۱۹۹۰ برنده این جایزه 
معتبر اروپایی شده بود اما به دلیل حضور در حصر خانگی، این جایزه را در سال ۲۰۱۳ 

از مارتین شولتز، رئیس وقت پارلمان اروپا دریافت کرد. )یورونیوز(

»باب وودوارد« خبرنگار باسابقه روزنامه »واشنگتن پست« و یکی از افشاگران ماجرای 
واترگیت، کتابی به نام »خشم« را در دست چاپ دارد که در آن زوایای پنهان دیگری از 
آشوب و ناآرامی های سیاسی را در داخل دولت آمریکا به ریاست »دونالد ترامپ« آشکار 
کرده است. او این کتاب را بعد از ۱۸ مرتبه مصاحبه مفصل با ترامپ و گفت وگو با دیگر 
مقامات سابق و فعلی آمریکا به رشته تحریر درآورده و قرار است این کتاب ۲۵ شهریور 

یا ۱۵سپتامبر منتشر شود. بخش هایی از این کتاب را بخوانید:
    ترور شهید سلیمانی؛ چهار روز پیش از صدور دستور حمله، ترامپ در زمین گلف 
خود با »لیندسی گراهام« سناتور تندروی جمهوری خواه مشغول مشورت در این باره 
بود. گراهام در آن روز که به شــدت از تصمیم ترامپ برای ترور سردار سلیمانی نگران 
شده بود، به او هشــدار داد این یک »گام بیش از حد« است که می تواند »جنگی تمام 
عیار« را به راه بیاندازد. وی به رئیس جمهور آمریکا گفت که با این کار، ریســک هزار 
برابری را می پذیرد و اقدام مزبور، اقدامی فراتر از حدود است. این سناتور آمریکایی که 
به داشتن مواضع تند علیه ایران مشهور است، به ترامپ پیشنهاد داد که شخصی با یک 
درجه پایین تر از سردار ســلیمانی را هدف بگیرند تا هضم آن برای همه آسان تر باشد. 
»میک مولوِینی« رئیس وقت ســتاد کل ارتش آمریکا به گراهام التماس می کرد که 
ترامپ را از این فکر منصرف کند اما رئیس جمهور »بی ثبات« آمریکا فقط به بهانه حمله 

برخی گروه ها در عراق به نظامیان آمریکایی از تصمیم خود پایین نمی آمد.
    تنش با کره شمالی؛ نگرانی ها از سیاست خارجی ترامپ در بازه جولای تا نوامبر 
۲۰۱۷ نیز بسیار شدید بود، زمانی که پیونگ یانگ موشــک های بالستیک دوربرد با 
قابلیت رسیدن به خاک آمریکا را آزمایش کرده و ششمین آزمایش اتمی زیرزمینی را 
نیز انجام داده بود. نگرانی ها از شلیک شدن موشک بالستیک بعدی کره شمالی به ایالات 
متحده، به حدی افزایش یافته بود که »جیمز متیس« وزیر دفاع وقت آمریکا با لباس 
ورزشی و گرم کن می خوابید و حتی در حمام خانه خود چراغ قوه و زنگ هشدار نصب 
کرده بود تا در صورت وقوع هشدار حمله موشکی متوجه شود. متیس زمان زیادی را 
در »کلیسای جامع ملی« واشنگتن به دعا کردن می پرداخت تا برای بدترین سناریوی 
احتمالی که شــروع جنگ اتمی توسط ترامپ با کره شــمالی بود، آماده شود. وی در 
مصاحبه ای که با وودوارد داشــته، به او گفت که ترسش از صدور دستور حمله توسط 
ترامپ زمانی بیشتر هم شد که توئیتی درباره »آتش و خشــم« و نابودی کره شمالی 
منتشر کرد. متیس آن توئیت را »مخرب، کودکانه و خطرناک« توصیف کرد. افشاگر 
واترگیت همچنین به ۲۷ »نامه عاشقانه« ترامپ و »کیم جونگ اون« دست پیدا کرده 
که رئیس جمهوری آمریکا در آنها رهبر کره شــمالی را »عالیجناب« خطاب می کند. 
پیش تر فقط درباره دو نامه اطلاع رسانی شده بود و خبری درباره ۲۵ نامه دیگر منتشر 

نشده بود.
    حرف های آقای داماد؛ به نوشــته باب وودوارد، کوشنر گفته که کتاب افسانه ای 
»آلیس در ســرزمین عجایب« توصیف کننده دوران ریاســت جمهوری ترامپ است. 
داماد ترامپ گفته ایــن کتاب افســانه ای مهم ترین متن راهنما بــرای درک دوران 
ریاست جمهوری اوست. روزنامه واشنگتن پست که این گزارش را منتشر کرده به نقل از 
کوشنر نوشته: »خطرناک ترین افراد اطراف رئیس جمهور )ترامپ( احمق هایی هستند 
که اعتماد  به نفس بالایی دارند.« تفســیر وودوارد از این نقل قول این است که کوشنر 
به »جیمز متیس«، وزیر دفاع پیشین، »رکس تیلرسون«، وزیر امور خارجه پیشین و 

»گری کان«، مدیر پیشین شورای اقتصاد ملی کاخ سفید اشاره کرده است.

    کم کردن اهمیت کرونا؛ وودوارد در کتابش نوشته است که ترامپ چند هفته پیش 
از شناسایی اولین مورد ابتلا به کرونا در آمریکا به خطرناک بودن، مسری بودن و انتقال 
این ویروس از طریق هوا اذعان کرده بود اما این در حالی است که وی در محافل عمومی 
بارها خطر این ویــروس را کم اهمیت جلوه داده بود. ترامپ بــا اعتراف به اینکه کرونا 
»بسیار مرگبارتر از واگیردارترین آنفلوآنزاهاست« هفتم فوریه گذشته در کاخ سفید به 
وودوارد گفته بود: این ویروس چیز مرگباری است. ترامپ سپس در مصاحبه دیگری 
در ماه مارس به وودوارد می گوید که اطلاعات مربوط به کرونا را از مردم پنهان کرد. وی 
افزود: همیشه می خواستم که آن را کم اهمیت جلوه بدهم. هنوز هم می خواهم که آن 

را کم اهمیت جلوه بدهم زیرا نمی خواهم وحشت ایجاد کنم.
    لو دادن یک سلاح هسته ای؛ ترامپ در یکی از مصاحبه هایش به وودوارد گفته بود: 
من یک سلاح هسته ای ساخته ام، یک سیستم تسلیحاتی که هیچ کسی تا پیش از این 
در این کشور آن را نداشته است. وودوارد نوشته که سایر منابعی که با آنها مصاحبه کرده 
است، اطلاعات مربوط به این سلاح را تایید کرده اند اما از اینکه ترامپ چنین اطلاعاتی 

را به وی داده بود، متعجب شده بودند.
    حمایت از عربستان سعودی؛ وودوارد در کتابــش نوشته ترامپ روز ۲۲ ژانویه، 
مدت کمی بعد از شرکت در مجمع جهانی اقتصاد در داووس با او تماس گرفت. در خلال 
این مذاکره، وودوارد )که خود یکی از کارکنان روزنامه واشــنگتن پست بود( ترامپ 
را برای اظهارنظر درباره قتل خاشقچی تحت فشــار قرار داد. وودوارد به ترامپ گفت: 
»کارکنان روزنامه واشنگتن پست از کشته شدن خاشقچی مأیوس هستند. این یکی 
از شنیع ترین اتفاقات است. شــما خودتان هم این را گفته اید.« ترامپ در پاسخ گفت: 
»بله، ولی ایران روزانه ۳۶ نفر را می کشد.« وودوارد در کتابش نوشته ترامپ سال ۲۰۱۸ 
درباره نقش بن سلمان در قتل خاشقچی گفت: »من او را نجات دادم. من توانستم کاری 
کنم که کنگره دست از سر او بردارد. توانستم  جلوی آنها را بگیرم.« رئیس جمهور آمریکا 
در ادامه اضافه کرده عربستان سعودی میلیاردها دلار محصولات آمریکایی می خرد. 
او همچنین روی ادعای بن ســلمان مبنی بر اینکه تقصیری در این ماجرا ندارد تأکید 
کرد. بر اساس نوشته های وودوارد، ترامپ در مصاحبه با وی ضمن اذعان به لاپوشانی 
کردن نقش بن سلمان در قتل خاشقچی، گفت: »من او را نجات دادم. توانستم کنگره را 
قانع کنم که دست از سرش بردارند. توانستم آنها را متوقف کنم.« )ترجمه ها از فارس(
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رامتین لطیفی | یکــی از پدیده های نوظهور 
دنیای امروز، ســایت ها و بنگاه های نوین قمار و 
شرط بندی هســتند. این بنگاه ها و سایت ها هر 
اتفاق قابل بحث و جدلی در دنیا را که مخاطبان، 
حامیان و طرفداران متعدد و قابل توجهی داشته 
باشد به بســتری برای شرط بندی و قمار تبدیل 
می کنند و از این طریق پول بسیار قابل توجهی 
به جیب می زنند. از مسابقات ورزشی و بالاخص 
فوتبال گرفته تا بازی های کارتی پای ثابت این 
کارزار هستند. جالب اســت بدانید که انتخابات 
آمریکا به سبب اهمیت و نیز تعداد کثیر افرادی 
که ایــن انتخابــات را دنبال می کننــد یکی از 
پولسازترین موارد و اتفاقات جهان برای بنگاه ها و 

سایت های شرط بندی است.
پژوهشگران حوزه تجارت الکترونیک معتقدند 
نقــش بنگاه ها و ســایت های شــرط بندی در 
انتخابات آمریکا بیش از یک بســتر ساده برای 
پولسازی اســت و این بنگاه ها یکی از بازیگران 
اصلی این رقابت سیاسی هســتند و در تعیین 
رئیس جمهور نقش بســیار اساســی و موثری 
دارند. جالب اســت بدانید از روزی که پای این 
بنگاه های نوین به انتخابات آمریکا باز شده است، 
همواره نام کسی از صندوق ها بیرون می آید که 
برخلاف نتایج نظرســنجی های گذشته و روند 
منطقی انتخابات باشد. برای مثال در همین دوره 
و در انتخابات درون حزبــی دموکرات ها تا پیش 

از اولین سه شنبه بزرگ، برنی سندرز با اختلاف 
قابل توجهی نسبت به دیگر رقبایش از جمله جو 
بایدن در صدر قرار داشت و مردم بر اساس همین 
روند و نتایج نظرسنجی ها، میلیون ها دلار روی 
برد مجدد سندرز شرط بندی کردند، اما ناگهان 
جو بایدن با یک پیروزی بزرگ، هم گوی سبقت 
را از ســندرز ربود و هم میلیون دلار را به جیب 

بنگاه های شرط بندی سوق داد.
بررسی ها و مطالعات روی روند انتخابات ۲۰۱۶ 
نیز این ماجرا را تأیید می کند. در فاصله دو تا سه 
هفته پیش از انتخابات، شرط بندی ها روی نامزد 
موردنظر در بنگاه ها و سایت ها قفل شد و در آن 
روزها مؤسسات نظرسنجی احتمال برد هیلاری 
کلینتون را ۶۰ تا ۸۵ درصد پیش بینی می کردند 
و عملا احتمالی برای پیروزی ترامپ قائل نبودند. 
نتیجه اینکه در آن ســال میزان شــرط بندی 
روی برد هیــلاری کلینتون حــدود 4/۵ برابر 
شرط بندی ها روی برد ترامپ بود. اتفاق دیگری 
که پس از قفل شدن شرط  بندی ها در بنگاه ها و 
سایت ها افتاد، رشد روزافزون شانس ترامپ برای 
پیروزی در انتخابات بود و در روز رأی گیری این 
اختلاف به دو درصد کاهش پیدا کرد و در نهایت 
با پیروزی ترامپ پول کلانــی نصیب بنگاه ها و 
ســایت های قمار و شرط بندی شــد که در بوق 

پیروزی کلینتون می دمیدند.
از این منظر انتخابــات ۲۰۲۰ نیز تــا به امروز 

به گونه ای پیش  رفته که مشابه هیچ انتخاباتی در 
گذشته نزدیک به خود نیست. برای روشن شدن 
بحث جالب است بدانید که اختلاف بیل کلینتون 
و جورج بوش پدر در نظرسنجی ها تنها ۸ درصد 
بود و کلینتــون در انتخابات توانســت با ۳۷۰ 
بر ۱۶۸ رأی الکتــرال انتخابــات را ببرد. حالا 
برخی از نظرســنجی ها از اختلاف ۱۵درصدی 
بایدن و ترامپ و به همین نســبت پیش بینی ها 
از اختلاف بزرگ آرای الکتــرال بایدن و ترامپ 
خبر می دهند و در نتیجه تعداد و مقدار پول های 
شرط بندی شــده روی برد بایدن ســر به فلک 
می زند و فاصله ای حدود ۱۲برابری نســبت به 
شــرط بندی ها روی بــرد ترامــپ در انتخابات 
دارد. از طرفــی برخی این احتمال و شــایعه را 
مطرح می کنند که دست های خانواده ترامپ از 
پشت پرده در حال کارگردانی تمام این اتفاقات 
هســتند و آنها با ســرمایه گذاری و شراکت در 
بنگاه ها و ســایت های شــرط بندی و نیز اعمال 
نفوذ در نتایج نظرسنجی ها سعی دارند با پیروزی 
ناگهانی ترامپ در روزهای منتهی به انتخابات، 
شکست حیثیتی بزرگی را نصیب دموکرات ها و 
جمهوری خواهان مخالف ترامپ کنند که همه با 
اطمینان از پیروزی بایدن به میانه میدان آمدند و 
علیه ترامپ رجزخوانی می کنند و در قدم بعدی 
نیز پول بســیار هنگفتی را در همین مســیر به 

جیب بزنند.

جشن تعیین جنسیت روی برج خلیفه
انس مروه فرزند عبداللطیف هشام مروه، از اعضای برجسته 

ائتلاف وطنی است که از معارضین بشار اسد است با همسر 
خود اناس مروه، با پرداخت یکصد هزاردلار برای سه  دقیقه 

 نمایش روی برج مراسم اعلام جنسیت فرزند دومش را روی 
برج خلیفه دوبی برگزار کرده است. البته او گفته که برای این 
مراسم هزینه ای پرداخت نکرده و کل ماجرا هدیه بوده است. 
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باز هم آتش سوزی در بیروت
  حادثه روز

روز پنجشنبه آتش سوزی بزرگی در 
بندر بیــروت رخ داد و بخش زیادی 
از بندر و منطقه اطــراف آن را ویران 
کرد. گفته می شــود علــت بروز این 
آتش ســوزی ناشی از اشــتباه فنی 
یکی از کارگران بوده اســت. شبکه 
خبری اســکای نیوز هم اعلام کرده 
که آتش سوزی بزرگ در بیروت ناشی 

از آتش گرفتن یک انبار نفت و لاستیک اتومبیل، ســوخت و روغن صنعتی در منطقه بندرگاه 
بوده است. این آتش سوزی پس از آن رخ داد که چهارم آگوست انفجاری در اثر انباشت نادرست 
مقدار زیادی نیترات آمونیوم، بندر بیروت منفجر شد و خسارات جانی و مالی بی سابقه ای برجای 

گذاشت. 
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